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W wyborach parlamentarnych AWPL startuje beż Jana Sienkiewicza'o— ------------------------- —
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Wiele emocji wywołała dyskusja 
w sprawie braku konkretnych wyników 
w rozmowach z Maciejkiańcem. Zda
niem wielu występujących, były prezes 
nie zgadza się na żadne ustępstwa, gdyż 
czuje za sobą poparcie niektórych 
wpływowych osób w Polsce.

Aktualności
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Teraz, gdy liderzy wzięli się za bary 
w pojedynku o krzesła, fotele i foteliki, 
szeregowy wyborca zupełnie został 
ostatecznie zbity z pantałyku, kto jest 
naprawdę swój, a kto przebieraniec al
bo nawet i zdrajca.

Społeczeństwo
V. -

Szczerze mówiąc, ciepło się robiło 
na sercu i radośnie w duszy, gdy spoglą
daliśmy na tę tak rozmodloną i o pro
mieniujących twarzach młodzież, bo 
przecież ona jest naszą przyszłością.
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Dość powszechnie znane są przy
padki, że np. firmy ubezpieczeniowe 
o wiele chętniej ubezpieczają kilka ta
nich samochodów niż jeden bardzo 
drogi. W razie ubezpieczenia jednego 
drogiego istnieje większe ryzyko.

A

Historia
r’ 6

Wa/demar Tomaszewski, przewodniczący AWPL, startujący w wyborach sejmowych w okręgu wiieńsko-solecznickim, ma duże szanse na pokonanie jedyne
go poważnego kontrkandydata w okręgu Artura Piokszty z Litewskiej Demokratycznej Partii Pracy i jako jedyny poset z ramienia Akcji Wyborczej reprezen-
tować interesy społeczności polskiej w Sejmie

Po ostatecznej rezygnacji z udziału 
w zbliżających się wyborach parlamen
tarnych posła na Sejm Jana Sienkiewi
cza i przyhamowaniu impetu solecznic- 
kiego oddziału AWPL, który proponował 
wystawić kandydaturę Józefa Rybaka 
w jednomandatowym wileńsko-sołecz- 
nickim okręgu wyborczym. Sejm stoi 
otworem przed liderem Akcji Wyborczej 
Waldemarem Tomaszewskim, oczywi
ście, jeśli w tym okręgu dopiszą elekto
rat i pogoda.

Jan Sienkiewicz, wbrew oświadcze
niu, złożonym tuż po zakończeniu kon
ferencji AWPL, że „nikomu nie ustąpi 
swego okręgu" (na posła Jan Sienkie
wicz został właśnie wybrany w okręgu 
wiieńsko-solecznickim), wczoraj w wy
wiadzie dla radia „Znad Wilii” powie
dział, że nie będzie kandydował do Sej
mu w żadnym okręgu. Sugerował jed

u szczytu litewskiej władzy - siedmiu milionerów

Prezydent — po środku
Gdy litewscy politycy i prominenci za

deklarowali ubie^oroczne dochody i ma
jątek, to okazfdo się, że najzamożniej
szym litewskim prominentem jest dyrek
tor Departamentu Sportu, znany w swoim 
czasie koszykarz, Rimas Kurtinaitis.

W piątek dziennik „Respublika”, po 
otrzymaniu deklaracji dochodów człon
ków Sejmu i rządu oraz ich rodzin, opu
blikował nazwiska dziesięciu najbogat
szych polityków. Deklaracje mają być 

O

nak, że nie rezygnuje z udziału w kolej
nych wyborach.

Podając „Kurierowi” przyczynę swo
jej rezygnacji z ubiegania się o mandat 
poselski, poseł powiedział, że podjął ta
ką decyzję „z powodu różnicy zdań 
z kierownictwem Akcji Wyborczej, co 
do udziału społeczności polskiej w tych 
wyborach”.
- Mer rejonu solecznickiego Józef Ry
bak, który był lansowany przez rejono
wy oddział AWPL na kandydata w wybo
rach parlamentarnych w polskim okrę
gu z racji przychylności elektoratu dla 
polskiej partii, zaprzeczył sugestiom, że 
będzie, mimo odrzucenia przez konfe
rencję jego kandydatury, startował 
w okręgu wiieńsko-solecznickim.

- Nie rozważań! takiej możliwości - 
powiedział „Kurierowi”.

Jednomandatowy okręg wileńsko- 

podane do wiadomości publicznych 
w następnym tygodniu.

Jak informuje „Respublika”, Kurti
naitis zadeklarował majątek szacowany 
na blisko 10 min Lt. Większą część swe
go majątku zarobił przed podjęciem 
służby państwowej, gdy grał w koszy
karskich klubach Hiszpanii, Niemiec 
i Australii. Pełniąc funkcje urzędnicze 
na Litwie, w ciągu minionego roku Kur
tinaitis zarobił 49 tys. Lt.

Fot. Marian Paluszkiewicz

solecznicki jest tradycyjnie przychylny 
kandydatom polskiej partii.

Nawet liderzy największych partii 
ogólnokrajowych przyznają, że nie mają 
większych szans na zwycięstwo w tym 
okręgu. Dlatego też, z tego okręgu trady
cyjnie startowali do Sejmu liderzy pol
skiej partii.

- Niech pan Sienkiewicz zgodzi się 
na okręg w Nowej Wilejce, a solecznic- 
ko-wileński ustąpi Waldemarowi Toma
szewskiemu. Przecież, jak pan był lide
rem partii i startował w tym okręgu, to 
nikt temu się nie sprzeciwiał. Teraz To
maszewski jest naszym liderem i musi 
wygrać te wybory - mówiła na konfe
rencji do Sienkiewicza awupelowsko-ze- 
tpelowska aktywistka i zwolenniczka ak
tualnych liderów Halina Kisielowa z Ła- 
waryszek.

(Dokończenie na str. 2)

Bardzo i średnio zamożnych ludzi 
wśród władz jest więcej, ale nie brak też 
takich, którzy przyszli do polityki ze 
świata biznesu bądź powrócili z emigra
cji zachodniej.

Wśród ministrów najzamożniejszy 
jest Valentinas Milaknis, który na to sta
nowisko przyszedł jako przedsiębiorca. 
Majątek Milaknisa przekracza obecnie 5 
min Lt.

(Dokończenie na str. 3)

W lipcu 1936 roku powstaje projekt 
budowy obok elektrowni nad Wilią ba
senu pływackiego. „Słowo” wyjaśniło: 
Punktem wyjściowym tego pomysłu jest 
ta okoliczność, że elektrownia wyrzuca 
z siebie nieprzerwanie strumień wody 
ogrzanej do 20 stopni, którą ma się wy
korzystać do wypełniania basenu pły
wackiego.

w Listy .f«gaMW

Zespoły artystyczne z Peru, USA, 
Słowenii, Węgier, Włoch, Ukrainy, Litwy 
oraz Polski wzięły udział w VI Międzyna
rodowym Festiwalu Folklorystycznym.

11

Motoryzacja 13

Katalizatory redukują zawarte w dy
mie samochodowym niespalone węglo
wodany, tlenek węgla i tlenki azotu. 
W trakcie spalania powstają jednak trzy 
tlenki azotu, w tym podtlenek - ten roz
weselający, zwany tak, gdyż stosowany 
do znieczulenia przez dentystów wywo
ływał u pacjentów stany euforyczne.

Sentencja
Głupia jest pogarda dla rzeczy 

prostych. Ib, co odrzucam uważa
jąc za zbyt proste, właśnie to jest 
ważne i to należy porębie.

Robert Bresson
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Kalejdoskop aktualności
Kupcie elektrownię

Premier Litwy Andrius Kubilius zaskoczył premiera Łotwy Andri- 
sa Berzinisa propozycją nabycia bądź wydzierżawienia przez Łotwę 
Możejskiej Elektrowni Cieplnej.

Z powodu odczuwalnego na Łotwie braku energii elektrycznej 
i jej nadmiaru na Litwie, taką ofertę Kubilius złożył Berzinisowi pod
czas spotkania w Birżach.

Jak twierdzi rzecznik prasowy prezydenta Litwy, Berzinis był za
skoczony taką propozycją. Premier Łotwy powiedział, że "oferta jest 
ciekawa", ale nie może jeszcze odpowiedzieć na nią.

Premierzy Litwy i Łotwy na spotkaniu w Birżach uzgodnili, że od 
1 stycznia przyszłego roku wejdzie w życie wspólna procedura tran
zytu celnego.

ZG ZPL po raz ostatni zaproponuje Maciejkiańcowi polubowne rozwiązanie konfliktu

Dom, Bujwidze i... eks-prezes

Flaga zamiast serwety
Funkcjonariusze policji stołecznej wczoraj zatrzymali pięciu nie

letnich, podejrzanych o zbezczeszczenie flagi państwowej.
Jak poinformował Główny Komisariat Policji m. Wilna, leżącą na 

ziemi porwaną flagę państwową we czwartek rano znaleziono w po
bliżu domu nr 43 przy ul. Sausio 13.

Chłopcy przyznali się, że flagę z kliniki stomatologicznej przy ul. 
Sausio 13 zdjęli Czajkin i Burko. Ci ostatni wykorzystali ją zamiast ser
wety, po czym Mamin porwał ją i rzucił na ziemię.

Rodziny ubożeją
Na jednego członka rodziny na Litwie w drugim kwartale br. przy

padła przeciętnie 404 Lt dysponowanych dochodów. Są to dochody 
pieniężne i w naturze.

W porównaniu z pierwszym kwartałem dysponowane dochody 
wzrosły o 6 Lt (1,5 %), pieniężne - o 3 Lt (1 %). Nie starcza tego jed
nak, aby rodzina mogła żyć co najmniej średnio. Na jednego członka 
rodziny, zależnie od miejsca zamieszkania, do normalnego przeżycia 
jest potrzebne od 535 do 770 Lt miesięcznie. Świadczą o tym badania 
Departamentu Statystyki z udziałem 1792 rodzin.

Kowno chce zapobiec aktom terrorystycznym
Po eksplozji w sklepie w stolicy Łotwy Rydze, policja kowieńska 

zastosowała środki prewencyjne chcąc zapobiec podobnym aktom 
terrorystycznym.

Kierownictwo kowieńskiej policji kryminalnej i publicznej spotka
ło się z szefami służb ochrony największych centrów handlowych 
miasta. Na spotkaniu zaakcentowano, że służby ochrony policji, jak 
też samych centrów handlowych i innych obiektów muszą zapewnić 
bezpieczeństwo ludzi i obiektów, zapobiec aktom terrorystycznym.

Szefom służb ochrony objaśniono, na co należy zwrócić wyjątko
wą uwagę, jak postępować w przypadku znalezienia podejrzanych 
walizek, paczek bądź innych przedmiotów. Zaproponowano skorzy
stać z różnych instrukcji i specjalnej literatury.

- Termin otwarcia Domu Pol
skiego w Wilnie na razie nie jest 
wiadomy, ale sądzę, że placówka 
ta podejmie działalność przed po
czątkiem sezonu grzewczego - po
wiedział Jan Sienkiewicz, prezes 
Zarządu Głównego Związku Pola
ków na Litwie, podczas czwartko
wego posiedzenia Zarządu.

Jego członkowie omówili też 
sprawę braku widocznego postę
pu i wyników w rozmowach z Ry
szardem Maciejkiańcem oraz usto
sunkowali się do prośby członków 
Związku Polaków w Bujwidzach.

Jak poinformował Jan Sienkie
wicz, budowlani w Domu Polskim 
usunęli usterki, na które wskazała 
komisja Stowarzyszenia „Wspólno
ta Polska” i wkrótce komisja pań
stwowa ma przyjąć obiekt i zezwo
lić na jego użytkowanie. Do komi
sji odbiorczej wejdą zarówno Sien
kiewicz, jak też Maciejkianiec, 
przedstawiciele inwestora, czyli 
„Wspólnoty Polskiej” oraz specjali
ści z powiatu wileńskiego. Według 
prezesa, sprawa własności Domu 
Polskiego nie jest ostatecznie roz
strzygnięta i formuła własności bę
dzie zależała od polskiego MSZ. 
Prawdopodobnie działalnością 
Domu Polskiego będzie kierować 
Instytut Polski w Wilnie i od niego 
też będzie zależała obsada osobo
wa placówki. W sprawie przyzna-

nia pomieszczeń dla polskich or
ganizacji społecznych prowadzone 
są jeszcze negocjacje.

Członkowie koła ZPL w Bujwi
dzach, pracujący w miejscowej 
szkole, zwrócili się do Zarządu 
Głównego z prośbą, aby ich szkol
ne koło zarejestrować jako samo
dzielne. Jak wyjaśniła pani Irena 
Szulska, dotychczas zetpelowcy ze 
szkoły posiadali status pododdzia
łu ogólnego koła ZPL w Bujwi
dzach. Jego prezes, Marian Naru- 
niec, przed dwoma tygodniami zli
kwidował ich pododdział, jak też 
w gminie, oznajmiając, że ma być 
jedno koto.

— O swej decyzji Naruniec nas 
nie poinformował i w ogóle nie py
tał nas o zdanie — żaliła się pani 
Szulska. Powiedziała też, że od 
trzech lat nauczyciele szkoły są 
ignorowani przez wszechmocnego 
prezesa, który z nikim i z niczym 
się nie liczy. W tej sprawie zwraca
li się już do prezesa Wileńskiego 
Oddziału Rejonowego ZPL Walde
mara Tomaszewskiego, ale nic nie 
wskórali. „Ręka rękę myje” — do
dała pani Szulska. Jej zdaniem, Na- 
ruńca popiera samorząd rejonu 
i dlatego czuje się on bezkarny 
i próbuje nadal rządzić ludźmi, jak 
niegdyś kołchozem.

Członkowie ZG ZPL postanowi
li sprawę tę skierować do Zarządu

Oddziału Rejonowego, akcentując 
jednocześnie, że prośba nauczy
cieli z Bujwidz jest w pełni zrozu
miała, a ich postępowanie jest 
zgodne ze statutem organizacji.

Wiele emocji wywołała dysku
sja w sprawie braku konkretnych 
wyników w rozmowach z Maciej
kiańcem. Zdaniem wielu występu
jących, były prezes nie zgadza się 
na żadne ustępstwa, gdyż czuje za 
sobą poparcie niektórych wpływo
wych osób w Polsce. Padały różne 
propozycje — zwołania nadzwyczaj
nego zjazdu ZPL, który ostatecznie 
rozstawiłby wszystkie kropki nad 
„i”, przekazania sprawy od zaraz 
do sądu, aby nareszcie skończyć 
z warcholstwem eks-prezesa, ale 
ostatecznie zdecydowano uciec 
się — po raz ostatni — do polubow
nego załatwienia konfliktu.

Prezes Związku zgłosił też 
wniosek, aby przedyskutować pro
jekt uchwały w sprawie autorytar
nego sposobu kierowania Akcją 
Wyborczą, ale członkowie Zarządu 
Głównego uznali, że podjęcie ta
kiej uchwały w przededniu wybo
rów jest nie na czasie. Tym bar
dziej, że w uchwale stwierdzono, 
iż ZPL "ponawia swój apel do elek
toratu polskiego o aktywny udział 
w wyborach i oddanie głosów na 
kandydatów i listę AWPL".

Inf. wi.

Na prostej do Sejmu

Zastrzelony w pobliżu domu
w Poniewieżu we czwartek wieczorem koło swego domu został za

strzelony Gintaras Bartkevićius, przypuszcza się, że był on związany 
ze światem przestępczym.

Zwłoki 44-letniego managera spółki "Apogejus" z ranami postrza
łowymi znaleziono obok klatki schodowej na ulicy Molainiu. O dena
cie policję poniewieską poinformowano o.godz. 21 min. 18. Jak poin
formował Główny Komisariat Policji m. Poniewieża, Bartkevićius był 
znany policji i podejrzany o kontakty z członkami gangu przestępcze
go. Śledztwo trwa.

Szawle w Rydze
w ambasadzie litewskiej w Rydze odbyt się dzień przedsiębior

czości m. Szawle, w którym wzięła też udział 50-osobowa delegacja 
mieszkańców tego miasta z jego merem Vidą Stasiunaite.

W składzie delegacji byli przedstawiciele Szawelskiej Izby Han
dlu, Przemysłu i Rzemiosła, Szawelskiego Centrum Informacji Tury
stycznej, przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych, przedsię
biorców, dziennikarzy.

Mieszkańcy Szawel zapoznali z perspektywą i możliwościami go
spodarczymi swego miasta, produkcją miejskich przedsiębiorstw - 
meblami, telewizorami, tekstyliami, wyrobami skórzanymi i obu
wiem, wyrobami jubilerskimi, materiałami budowlanymi i wyrobami 
metalowymi, cukierniczymi.

(Dokończenie ze str. 1)
Jan Śienkiewicz jednak nie zgo

dził się na okręg w Nowej Wilejce, 
ale też nie wystąpił jako kontrkan
dydat Tomaszewskiego w okręgu 
wileńsko-solecznickim.

- Nie uważam, że mimo mojego 
bardzo krytycznego wystąpienia na 
konferencji, kandydowanie w jed
nym okręgu prezesów AWPL 
i Związku Polaków na Litwie było
by czymś budującym - powiedział 
poseł odrzucając sugestie odstą
pienia od krytyki wobec lidera par
tii na ostatniej konferencji Akcji Wy
borczej.

Zaprzeczył też temu, że zrezy
gnował z wystawienia swej kandy
datury, jako niezależnej, w okrę
gu, w którym przed dwoma laty 
wygrał uzupełniające wybory do 
Sejmu, bo nie udało się mu za
pewnić poparcia dla swej kandy
datury solecznickiego oddziału 
partii, a przede wszystkim samo
rządu, którzy, jak mówił na konfe

rencji przewodniczący AWPL, ak
tywnie angażują się w agitację 
przedwyborczą partii.

Jan Sienkiewicz nie zamierza 
rezygnować z życia politycznego 
i społecznego.

Powiedział, że nie wyrzeka się 
swoich, wypowiedzianych na kon
ferencji poglądów i nie rezygnuje 
z udziału w życiu politycznym spo
łeczności polskiej.

- Na konferencji z ust prezesa 
AWPL zabrzmiało, że albo startuje 
i wygrywa wybory, albo, co oczy
wiście, nie daj Boże, żeby się stało, 
przegrywa i podaje się do dymisji 
— powiedział poseł. Zaznaczył też, 
że szanse, jakie obserwatorzy dają 
AWPL w tych wyborach, są bardzo 
pesymistyczne.

- Mam nadzieję, że przewodni
czący, jako mężczyzna, dotrzyma 
swego słowa. Uważam, że prezes, 
który nie doprowadzi partii do zwy
cięstwa, będzie musiał ustąpić - 
powiedział poseł.

Obserwatorzy również nie ro
kują zwycięstwa 14 kandydatom 
w okręgach jednomandatowych 
w Wilnie i na Wileńszczyźnie.

Obok Tomaszewskiego, mają 
szanse, co prawda, niewielkie, zdo
bycia mandatu poselskiego poseł 
Jan Mincewicz w okręgu wileńsko- 
szyrwinckim oraz Leonard Talmont 
w okręgu ejszysko-wareńskim.

Z listy partyjnej AWPL prawdo
podobnie nikogo nie uda się wpro
wadzić do Sejmu, z racji progu wy
borczego, aczkolwiek, jak prezes 
Akcji Wyborczej mówił podczas 
konferencji - „listy nie należy całko
wicie zrzucać na straty”. Po zakoń
czeniu kadencji sejmowej, jak zdra
dził Sienkiewicz, ma on zamiar po
wrócić do dziennikarki.

- Należy połączyć siły i starania, 
aby z ukazujących się obecnie wie
lu pism polskich utworzyć kilka 
poważnych gazet — powiedział 
Sienkiewicz.

Stanisław Tarasiewicz

—------- Prezydent radzi nie wykorzystywać problemów oświaty w kampanii wyborczej

Nie zboczyć z drogi

Więcej ładunków
Potok ładunków na Litwie rośnie, aczkolwiek wolniej w porówna

niu z początkiem roku.
Przeładunek towarów w porcie kłajpedzkim w styczniu-lipcu 

w porównaniu z tym samym okresem roku 1999 wzrósł o 66,4 % - ogó
łem przeładowano 14,9 min ton różnych ładunków.

Koleją w ciągu 7 miesięcy przewieziono 18,8 min ton ładunków, 
czyli o 10,2 % więcej niż w roku ubiegłym. Potok ładunków międzyna
rodowych wzrósł o 14 % (przewieziono 16,4 min ton, wewnętrznych - 
zmniejszył się o 9,8 % (2,5 min).

Samoloty litewskich spółek lotniczych w styczniu-lipcu w porów
naniu z tym samym okresem ub. roku przewiozły o 16 % więcej pasa
żerów i o 66 % więcej ładunków. Łącznie przewiozły 190 tys. pasaże
rów i 1,8 tys. ton ładunków, informuje Departament Statystyki.

(ELTA,BNS)

Prezydent Yałdas Adamkus po 
raz kolejny powtórzył swoją pozy
cję, że oświata na Litwie powinna 
być dziedziną prioretytową oraz 
poradził nie wykorzystywać pro
blemów oświaty w kampanii wy
borczej.

„Problem oświaty jest dzisiaj 
i pozostanie w przyszłości jednym 
z najaktualniejszych problemów. 
Musimy jednak się starać, aby 
oświata pozostała na wysokim po
ziomie”, powiedział prezydent 
w piątek, na naradzie kierowników 
powiatowych i samorządowych 
wydziałów oświaty w Minister
stwie Oświaty i Nauki. Adamkus 
jest zaniepokojony tym, aby tema
tyka oświaty nie przekształciła się

w obietnice wyłącznie przedwybor
cze i nie zboczyła z właściwej drogi.

Jego zdaniem, należy stworzyć 
warunki do tego, aby w przyszłości 
na Litwie ukształtowało się społe
czeństwo poinformowane. „Pod
czas omawiania budżetu roku 2001 
znajdziemy środki na to, abyśmy 
byli nowocześni r mogli dotrzymać 
kroku całemu światu”, powiedział 
prezydent.

W swym przemówieniu na piąt
kowej naradzie minister oświaty 
i nauki Kornelijus Platelis odnoto
wał, że reforma oświaty, wbrew 
trudnościom, jest kontynuowana. 
Stwierdził on, że przebieg reformy 
pomyślnie ocenili eksperci zagra
niczni. „Sytuacja gospodarcza kra-

ju zmusza nas do oszczędzania 
środków, ale musimy się starać nie 
oszczędzać kosztem wychowania", 
powiedział Platelis. Zaznaczył on, 
że już podjęto decyzję, aby 4,5 min 
Lt, zaoszczędzonych dzięki zrezy
gnowaniu z drugiej tury wyborów 
do Sejmu, przeznaczyć na wydanie 
podręczników. Zdaniem ministra, 
należy jak najszybciej opracować 
program oraz wyraźną strategię 
wykorzystania przez Litwę pożycz
ki Banku Światowego w 2002 r. na 
odnowę i modernizację szkół. „Od 
oświaty zależy przyszłość naszego 
państwa w najbliższym okresie 
oraz nasze miejsce na świecie”, za
znaczył minister Platelis.

(BNS)
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Wśród wielu wydarzeń w świę
cie są takie, co periodycznie się po
wtarzają. Do takich można zali
czyć i wybory różnego szczebla: 
Gore z Bushem, Kwaśniewski 
z Wałęsą wałczą o fotel prezydenc
ki, u nas wybory samorządowe po
przedzają sejmowe, nie za górami 
czas na kolejną przymiarkę na 
prezydenta.

Oczywiście, że w zależności 
od zamożności, tradycji i obycza
jów. kampanie wyborcze w róż
nych krajach mają swą odpowied
nią formę, treść i kulturę.

Jak doniosła prasa, w ubiegłą 
sobotę, w ramach przygotowań do 
najbliższych wyborów sejmowych, 
odbyło się zebranie AWPL. na któ
re. prawdopodobnie, byli zapro
szeni nie tylko członkowie partii, 
ale też osoby, mające coś do po
wiedzenia w tej sprawie, a na któ
rych zrozumienie, poparcie i auto
rytet partia może liczyć. Jak wyni
ka z relacji z tej imprezy we wtor
kowym "Kurierze Wileńskim" "Za
pewnić sukces liderowi", zgroma
dzenie to nie było zwykłą naradą, 
bo ponoć miało wiele wątków 
ostrej polemiki, wypowiedziano 
wiele prawd i oskarżeń, niektórzy 
oberwali, nawet nie wiedząc cze
mu i za co. Ku memu wielkiemu 
zdziwieniu, ja też. nie wiadomo 
dlaczego, nie tylko trafiłem na 
warsztat polemiki, ale otrzymałem 
bizuna od tego gremium.

Paradoks sytuacji polega na 
tym. że nigdy, przede wszystkim 
z powodu mnóstwa obowiązków 
służbowych, a i nie tylko, do jakiej
kolwiek działalności w AWPL nie 
angażowałem się. Stąd jest oczywi
ste. że nikt ze mną. jak i ja z nikim, 
żadnych poczynań przedwybor
czych nie podejmowaliśmy. Żad
nych zamiarów udziału w wybo
rach nie miałem i nie mam. Z tej 
przyczyny nie miałem ani prawa, 
ani potrzeby, aby uczestniczyć 
w danym zgromadzeniu. Nawet ze 
zwykłej ciekawości można było 
nie być na tym przedstawieniu, ja
ko że wydarzenia na polskiej are
nie politycznej Wileńszczyzny już 
od wielu miesięcy dają możliwość, 
aby również poza salą obrad do 
szczegółów przewidzieć libretta 
tych, i chyba jeszcze wielu następ
nych spektakli, ponieważ dawno 
już są znani z imienia nie tylko dy
rygenci i soliści, wiadoma jest też 
retoryka i treść przedstawianych 
myśli przed coraz bardziej maleją
cą publicznością. Jednocześnie 
coraz więcej obywateli (przyszłych 
wyborców) wkurza to. co jest na 
ten raz grane i kto jest kim. Bo nie

co inaczej było do niedawnych 
czasów, gdy nie tylko w kuluarach, 
było wiadome, że są na stale wy
pracowane miarki, według których 
sugerowano rodakom, kto jest Me
sjaszem a kto Judaszem, kto jest 
Hamletem a kto Rejtanem, jak 
wpajać miłość do nieomylnych 
przywódców i obrzydzenie do 
tych, co nie są z nami, uwielbiać 
tych, co zawsze gotowi na kasztan
ce prowadzić naród jedyną nie
omylną drogą i komu to jest zaka
zane, kto skaza! siebie na wielolet
nią odpowiedzialność za nas 
wszystkich i kto tych cierni lub 
praw, broń Boże, nie powinien po
siadać. W tej sytuacji z tym wielu 
się pogodziło i na to, to znaczy, na 
nasze polskie sprawy, desperacko 
machnęło ręką.

Draka o miejsce

Co innego jest teraz, gdy lide
rzy wzięli się za bary w pojedynku 
o krzesła, fotele i foteliki, szerego
wy wyborca zupełnie został osta
tecznie zbity z pantalyku, kto jest 
naprawdę swój, a kto przebiera
niec albo nawet i zdrajca. Właśnie, 
akurat teraz, nie wiadomo z jakich 
powodów, gremium pochopnie 
próbuje wciągnąć moją osobę do 
grona kandydatów na listę wybor
czą. Dziwnie, że w momencie, kie
dy w czołówce idzie draka o każde 
miejsce, o korzystniejszą pozycję 
startową, chętnych jest na tuziny, 
a tu ni z tego ni z owego, podobno 
nawet rozważano jeszcze jeden 
możliwy, wręcz fantastyczny, mój 
awans na scenie politycznej - mia
nowicie, abym był kandydatem 
w jednomandatowym okręgu na 
Antokolu. Dlaczego doszło do ta
kiej decyzji, trudno rozsądnie uza
sadnić. Można tylko przypuszczać, 
że tym, co stale między sobą prze
pychają się w awangardzie na sce
nie, dla większej wiarygodności 
zabrakło, ich zdaniem, grupy 
wsparcia, tła, prężnie reprezentują
cego sojusz robotników, chłopów 
i inteligencji.

Jednak ci, co gorliwie dbają 
o nieskazitelność idei, doszli do 
wniosku, że kto wpadł na taki po
mysł, to zawalił sprawę. Bo przed
tem, według obowiązującej partyj
nej zasady, należało dokonać 
wszechstronnej lustracji w zakre
sie mentalności i jednomyślności.

Ale nie wszyscy w tak odpo
wiedzialnej chwili stracili czuj
ność. bo. jak się okazało, że dopó
ki Sejm marudzi z wprowadzeniem 
detektora kłamstwa, szeregowy 
członek partii (albo nawet tylko jej 

sympatyk) samodzielnie podejmu
je się misji selekcji rodaków na 
sprawiedliwych i zdrajców. Fakt 
ten mógłby być i niedostrzeżony, 
o ile byłyby to działania jakiegoś 
laika politycznego. W tym przy
padku zaś, sądząc na podstawie te
go, że osoba ta była w ścisłej czo
łówce na liście wyborczej do sa
morządu, mamy do czynienia nie 
z jakimś oszołomem, a ze znanym, 
dojrzałym politykiem. O poziomie 
dojrzałości polityka, w pewnym 
stopniu, świadczy jednomyślne 
poparcie dla jego wniosków albo, 
chociażby, używanie tak filigrano
wych określeń politycznych z ele
mentami anatomii, jak np. politycz
ny bezkręgowiec. Takie określenia 
same mówią o pułapie myśli auto
ra, np. wśród grabarzy dla ważkiej 
argumentacji też czasami są uży
wane anatomiczne, ale nieco inne 
części ciała.

Zasada baćki Machno

Zrozumiała jest i troska polity
ka o czystość szeregów, którą naj
skuteczniej można byłoby zapew
nić. kierując się może zasadą baćki 
Machno: "Hto nie z nami, toj su- 
proć nas". Ale życie pokazało, że 
gdy nasi przedstawiciele w obec
nej Radzie miejskiej, w odróżnie
niu od twardej opozycji ubiegłej ka
dencji. podjęli się niełatwej, ale 
konstruktywnej współpracy, na po
zytywne wyniki nie trzeba było dłu
go czekać. Teraz jest to już odbiera
ne przez większość ludzi jako pra
widłowe działania, natomiast czte
ry lata temu myśli o takiej współ
pracy. jak i ich autor byliby wyklę
ci. Jak wynika z wypowiedzi polity
ka. on nadal obstaje przy swoim 
zdaniu i ma do tego prawo. Więc 
należy się spodziewać, że wymie
niony polityk w najbliższym czasie 
będzie miał pełne ręce roboty.

Przecież powinien jak najszyb
ciej rozpracować panów Mickiewi
cza. Zacharzewskiego. Brodaw- 
skiego. Popławskiego i każdego in
nego. kto. jak odyniec, będzie sam 
śmiał wybierać sobie własne dro
gi. Sąd/ąc po impecie polityka, na 
wyniki długo czekać nie trzeba bę
dzie. Mnie w tej sprawie osobiście 
najbardziej ciekawi zakres pozna
nia anatomii. Drżyjcie panowie! Na 
zakończenie pozwolę, jako niedo
szłemu pretendentowi na kandyda
ta na posła do Sejmu, zadać sobie 
i szanownemu autorytetowi w poli
tyce tylko jedno pytanie: czyżby 
nadal jedynym orężem proletaria
tu jest brukowiec, a rolnika kosa?

Wacław Baranowski
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Międzynarodowy przestępca prosi o zwolnienie z aresztu

Turcy nie odezwali się
Wileński Sąd Okręgowy rozpa

trzył skargę w sprawie zatrzyma
nego i aresztowanego na Litwie 
obywatela Szwecji pochodzenia 
kurdyjskiego Ali Ay. Tej osoby jako 
międzynarodowego przemytnika 
narkotyków, z pomocą Interpolu 
poszukiwało kilka krajów.

Sąd ogłosi orzeczenie po roz
patrzeniu dokumentów, otrzyma
nych przez MSZ Litwy z ambasady 
tureckiej i przedstawionych Proku
raturze Generalnej, potwierdzają
cych. że Turcja poprosi o ekstrady
cję zatrzymanego.

Konwencja Europejska zakła
da. że kraj poinformowany o proś
bie esktradycji zatrzymanego, mo
że go aresztować na 18 dni do 
chwili otrzymania prośby. Jeśli 
w ciągu tego okresu prośba nie 
wpłynie, ale strona prosząca ofi
cjalnie potwierdzi, że z pewnością 
poprosi o ekstradycję, aresztowa-
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nie może potrwać do 40 dni. Tur
cja na razie nie przysłała oficjalnej 
prośby o ekstradycji Ali Ay.

Zatrzymany 11 sierpnia w punk
cie kontroli granicznej Lotniska Wi
leńskiego i następnie aresztowany. 
38-letni obywatel Szwecji Ali Ay za
skarży! przed Wileńskim Sądem 
Okręgowym decyzję sądu niższej 
instancji, na mocy której został 
aresztowany na 18 dni.

Pracownicy pogranicza Lotni
ska Wileńskiego zatrzymali Ali 
Ay. gdy funkcjonariusze Litew
skiego Biura Narodowego Inter
polu potwierdzili, że jako podej
rzanego o przemyt narkotyków, 
terroryzm poszukuje go policja 
turecka. Ali Ay za handel heroiną 
by! ścigany również przez Niem
cy i Holandię.

By! to pierwszy przypadek za
trzymania na Litwie przestępcy na

(BNS)skalę międzynarodową.
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Na ratunek jachtu pośpieszył holownik portowy ——

Sygnały niebezpieczeństwa
Wczoraj około godz. 11 Koordy

nacyjne Centrum Poszukiwań 
Morskich i Ratownictwa otrzyma
ło komunikat, że na Bałtyku, 
mniej więcej w odległości 3,5 mili 
morskiej od bramy portu uległ wy
padkowi jacht "Raja".

Jak twierdzi dyżurny centrum, 
kapitan jachtu przez telefon ko
mórkowy powiadomił, że się zła
mał maszt, a żagiel trafił pod ka
dłub jachtu. Z tej przyczyny nie 
można uruchomić silnika i przy
płynąć do portu. Według ostatnich 
danych, jacht dryfuje w kierunku 
wschodnim. Znajduje się na nim 5 

osób. których życiu i zdrowiu nie 
grozi niebezpieczeństwo.

Na miejsce wypadku już się 
udał holownik portowy "Audra". 
który przyciągnie uszkodzony jacht 
do Kłajpedy.

Prawie w tym samym czasie 
do Centrum Koordynacyjnego do
tarł jeszcze jeden sygnał, otrzyma
ny przez łączność satelitarną. Na
desłany został z Bałtyku, z odległo
ści około 40 mil od brzegu. W to 
miejsce skierowano przepływają
cy obok statek. Przypuszczalnie 
jest to jeden z wielu fałszywych sy- 
gnatów. (ELTA)

Prezydent — po środku
(Dokończenie ze str. 1)

Na trzecim miejscu znalazł się. 
uważany za najbogatszego posła, 
przewodniczący Partii Chłopskiej 
Ramunas Karbauskis. Po przyj
ściu do Sejmu Karbauskis zade
klarował majątek szacowany na 
1.5 min Lt. ale w ubiegłym roku ta 
suma przekroczyła 5 min Lt. w ro
ku bieżącym spadla do 4.8 min Lt.

Wśród najzamożniejszych jest 
też rodzina prezydenta Valdasa 
Adamkusa. której ogólny majątek 
sięga 2.7 min Lt. Do milionerów 
zaliczane też są rodziny byłych 
wychodźców, posłów Kazysa Bo- 
belisa i Vytautasa Dudenasa.

(BNS)
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z Ławaryszek do Ostrej Bramy

Odrodzenie dobrych tradycji
„Maryjo, Matko Miłosierdzia, 

co w Ostrej Bramie lYon Swój 
masz...** Po raz kolejny wczoraj roz
brzmiewała ta pieśń, tym razem 
śpiewana przez pielgrzymów z Ła
waryszek.

woda jest symbolem naszego chrz- kano na drogach, częstowano - mó- parafialnego młodzieżowego chóru
tu - dodał żartobliwie. Na ręce zaś wiła Beata Noniewicz. Zadowolona z Ławaryszek oraz gra na gitarze.
proboszcza ławarskiego Anatola z pielgrzymki jest także Bożena Wyjątkowo czyste młodzieńcze gło- 
Markowskiego wręczył pielgrzymu- Sumbar. Każda z nich miała własną, siki i dobrany repertuar głównie
jącym pamiątki Matki Bożej Miło- bardzo osobistą intencję, a ich sku- pieśni maryjnych, zawierających
sierdzia z warunkami jubileuszowe- pione twarze i pełne ufności oczy prośbę, by wzięła ich pod Swoją

Powielać swą 
młodość i życie

go odpustu. skierowane ku Matce świadczyły, że obronę i była zawsze Królową ich
Była to pierwsza tego rodzaju były to rzeczywiście ważne inten- czystych myśli i dobrych czynów.

pielgrzymka piesza do Ostrej Bra- cje.

-Witam serdecznie wszystkich 
pielgrzymów, a szczególnie mło
dzież, której tak dużo tu widzę - po
wiedział spotykając pątników pro
boszcz parafii Ostrobramskiej, 
ksiądz prałat Edvardas Rydzikas. - 
Niech młodzież powierzy Matce Bo
żej swoje problemy, całe życie. Tro
chę pada, ale to nie szkodzi, wszak

my z tej parafii. O tyle charaktery
styczna, że przeważała w niej mło-

Szczerze mówiąc, tak bardzo

dzież. Piękne to, bo akurat przed krzyżem, z jakimś bólem w sercu.

Tak, każdy tu przyszedł z wła- ciepło się robiło na sercu i radośnie 
snym, mniejszym, czy większym w duszy, gdy spoglądaliśmy na tę

cięż ona jest naszą przyszłością. 
Cieszy też, że również w naszym 
kraju odradzają się piękne tradycje 
pielgrzymowania do sanktuariów, 
a wraz z nimi z pewnością będzie 
się odradzała też nasza moralność. 
Może się wreszcie staniemy nieco 
uczciwsi, bardziej uprzejmi i uczyn
ni wobec innych, a wówczas 
wszystkim nam będzie się lżej żyło.

tak rozmodloną i o promieniują-
rozpoczęciem roku szkolnego mło- prośbą, a przede wszystkim, górą- cych twarzach młodzież, bo prze-
dzież ma wiele spraw do powierze
nia Matce Bożej.

Bardzo osobiste intencje

- Szło się fajnie. Mile nas spoty-

■ -w

Ksiądz praiat Edvardas Rydzikas powiedział do młodych pielgrzymów słowami papieża: 
„Nie iękajcie się być świętymi"

cą wiarą i to jest najważniejsze. 
W Piśmie Świętym jest wszak napi
sane, że gdybyśmy mieli prawdziwą 
wiarę, moglibyśmy uzdrawiać ludzi 
i czynić inne cuda.

-Przyszliśmy przed Tron Tej, co 
w Ostrej świeci Bramie, by Jej po
wiedzieć : Oto ja służebnica Pańska 
- przed rozpoczęciem Mszy św. 
rzeki zebranym ksiądz Anatol. Po
lecił też opiece Maryi całą parafię: 
młodzież, osoby chore i stare, rolni
ków, szkoły i nauczycieli, starostwo, 
lekarzy, wszystkich, którzy swoją 
pracą służą ludziom. Przypomniał 
też Ewangelię według św. Jana, gdy 
Chystus zwrócił się do swojej Mat
ki; „Niewiasto, oto Syn Twój, wska
zując na Jana, a do Jana rzeki: oto 
Matka twoja". W ten to bowiem spo
sób Ona się stała naszą Matką,
a my Jej dziećmi.

Weź pod Swoją obronę

teDołącz do nas!
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^Turystyka przyjazdowa na Litwę i 
Organizacja wycieczek na zlecenie klienta 

Pielgrzymki^ wczasy/ konferencje,! turystyka blznesóWai-

Zapewniamy profesjonalną obsługę.'
a »

Biuro podróży'
Birbynią g.4, Vilnius, Lietuva, tel. 22 34 72, tel./fax. 61 83 85.

E-Mail: kliom :akas.tt

Radny m. Wilna, Wasilij Fiodorow, przyjmuje miesz

kańców, w ostatni czwartek każdego miesiąca, w Wileń

skim Centrum Rekreacyjnym pod adresem Pergales 8, gab. 

307 (Nowa Wilejka) od godz. 16.00 do 18.00.

Jednocześnie będą udzielane bezpłatne porady praw

ne.

Julitta TYyk
Fot. Marian Paluszkiewicz

Sprawianiu Eucharystii przez
cały czas towarzyszył piękny śpiew „Bądź Królową moich myśli" - śpiewała młodzież

Niedzielne Msze ŚW. 
w języku polskim w kościołach wileńskich

Kościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. AuSros Vartu 14, tel. 22-35-13, godz. 9.00, 13.00,17.30;
Kościół Ducha Św. (Podominikański), ul. Dominikonu 8, tel. 62-95-95, godz. 8.00,9.00,10.30,12.00,13.30,18.00;
Kaplica Suzina, ul. Traku, godz. 11.30;
Kościół Wszystkich Świętych, ul. Rudninku 20/1, tel. 61-74-34, godz. 11,00;
Kościół św. św. Piotra i Pawła (Antokol), ul. Antakalnio 1, tel. 34-02-29, godz. 8.30,13.00;
Kościół św. Bartłomieja (Zarzecze), ul. Uźupio, godz. 12.00;
Kościół św. Rafała, ul. Upes 1, tel. 72^1-64, godz. 9.00, 13.00;
Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP, ul. Seliu 17, tel. 73-31-62, godz. 8.30, 13.00;
Kościół bł. Jerzego Matulewicza, pl. Matulevićiaus, tel. 42-67-75, godz. 14.00;
Kaplica św. Jana Bosco (Lazdynai), ul. Erfurto 3, tel. 44-76-66, godz. 9.30, 13.00;
Kościół Opatrzności Bożej - Śerca Jezusowego (Dobra Rada), ul. Gerosios Vilties 17, tel. 63-28-98, godz. 9.00, 

13.00.

Niedzielne Msze św. 
w języku polskim w kościołach Wileńszczyzny

Kościół Chrystusa Króla (Kolonia Wileńska), ul. Svarioji 3, tel. 67-25-75, godz. 13.00;
Kościół św. Kazimierza (Nowa Wilejka), ul. Palydovo 15, tel. 67-45-55, godz. 9.00, 13.00;
Kościół Św. Krzyża (Kalwaria Wileńska-Jerozolimka), ul. Kalvariju 225, tel. 73-64-69, godz. 9.00, 13.30.
Ejszyszki - kościół Wniebowstąpienia Pańskiego, tel. (8-250) 56727 - godz. 9.00, 12.00.
Jaszuny-kościół św. Anny, tel. (8-250) 55678 - godz. 11.00.
Rudomino - kościół MB Dobrej Rady, tel. 32-01-41 - godz. 8.00, 12.00.
Rukojnie-kościół św. Michała Archanioła, tel. 58-22-68 - godz. 9.00, 11.30.
Rudniki - kościół TYójcy Św., tel. (8-250) 47922 - godz. 11.00.
Rzesza-kościół św. Stanisława, tel. 58-93-55 - godz. 8.00,11.30.
Soleczniki - kościół św. św. Piotra i Pawła - godz. 10.00, 12.00.
Szumsk - kościół św. Michała Archanioła, tel. 53-21-91 - godz. 8.15,12.00, w Kowalczukach -10.00.
Suderwa - kościół TFójcy Świętej, tel. 594)2-87 - godz. 9.30,12.30.
Sużany - kościół św. Feliksa, tel. 55-02-36 - godz. 11.30,13.00.
Mejszagoła - kościół Wniebowzięcia NMP, tel. 58-42-00, 58-44-93 - godz. 10.00.
Mickuny-kościół Wniebowzięcia NMP, tel. 59-63-97 - godz. 9.00,11.00.
Miedniki - kościół TFójcy Św./ św. Kazimierza, tel. 59-72-96 - godz. 9.00, 12.15.
Niemenczyn - kościół św. Michała Archanioła, tel. 57-10-47 - godz. 9.00,10.30.
Landwarów-kościół Zwiastowania NMP, tel. (8-238) 28141 - godz. 10.00.
Powiewiórka - kościół św. Kazimierza - godz. 10.00.
Podbrodzie-kościół św. Józefo, tel. (8-217) 54514 - godz. 13.30.
Korkożyszki - kościół św. św. Piotra i Pawła - godz. 16.00.
Itirglełe - kościół Wniebowzięcia NMP, tel. (8-250) 41330 - godz. 9.00.
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Największą popularnością cieszą się mieszkania na Starówce —----------------------------------------------------- —--------------------------------------------------------------

Małe, ciasne - ale własne
Własne, niech nawet ciasne, 

mieszkanie dla wielu wciąż jest 
jeszcze tylko marzeniem. Czy dzie
je się obecnie coś ciekawego na 
rynku mieszkaniowym?

Był pewien okres nieco cha
otyczny, gdy skakały ceny. Obecną 
sytuację można określić raczej jako 
stabilną. Mam nadzieję, że tak się 
utrzyma przynajmniej przez pe
wien czas. Zawsze są chętni zarów
no do sprzedania, jak i do kupienia 
mieszkań. Nie oznacza to jednak, 
że szybko można sprzedać i szyb
ko kupić. Przeciętny człowiek czę
sto ma problemy finansowe, a więc 
poszukuje coś tańszego.

Jakie dzielnice miasta są naj
tańsze?

Oczywiście, że dzielnice sypial
ne i tam najczęściej nasi ludzie ku
pują. Jednak i te dzielnice dzielą 
się na mniej i więcej popularne. 
Najbardziej prestiżowe - to Jerozo- 
limka i Poszylajcie. Następnie idą 
Fabianiszki, Szeszkinie oraz Justy- 
niszki.

Ile więc kosztuje metr kwadra
towy?

W Jerozolimce i Poszyłajciach 
w granicach 450-500 USD. W pozo
stałych rejonach od 400 do 450 
USD. Takie natomiast dzielnice, jak 
Karolinki, Żirmunai, Nowa Wilejka 
są najtańsze. Jeżeli kiedyś ludzie

fflozmowa z dyrektorem “Domus Optima" Aleksandrasem Zemnickasem)
zwracali uwagę głównie na samo 
mieszkanie i jego ogólny stan, to 
dziś sytuacja znacznie się zmieniła. 
Ludzie chcą mieszkać coraz wy
godniej. Interesuje ich infrastruktu
ra, sąsiedzi itp. Każdy chce mieć 
blisko nie tylko sklep, ale leż przed-

też ogromny wpływ na cenę.
W Jakim okresie jest najwięk

szy ruch na rynku mieszkanio-
I?wym.'
Właściwie nie bywa sezonu cał

kiem ogórkowego, choć nieco 
mniejszy ruch bywa w grudniu

szkole, szkołę, przychodnię lekar- i okresie letnim. Mniej więcej od 
ską, żeby było dalej od ruchliwej września, a nawet połowy sierpnia
ulicy, a z okien był ładny widok. jest więcej chętnych zarówno do
Wszystko to obecnie wchodzi w ce- sprzedania, jak i kupienia. Ludzie 
nę mieszkania. Na samo wnętrze zwykle na zimę chcą mieć upo- 
mieszkania /tapety, podłoga, wy- rządkowane sprawy mieszkaniowe.
strój łazienki/ mniej już zwraca się Jakie mieszkania są na rynku
uwagi, gdyż niemal każdy wszystko najbardziej "chodliwe"?
to potem urządza według własnego 
gustu.

Oczywiście jedno i dwupokojo- 
we. Najtrudniej jest sprzedać trzy

A jakie są ceny mieszkań bądź czteropokojowe mieszkanie.
w Centrum i na Starówce, czy są 
chętni kupowania tam?

1 ta tendencja chyba utrwaliła się 
na długo, przynajmniej na tak dłu-

Chętnych kupienia mieszkania go aż nie spadną ceny za komor-
w tych dzielnicach jest dużo. ne, a na to, przynajmniej w najbliż-
Szczególnie zagraniczniaków. Oni szym czasie, nie zanosi się.
nie wyobrażają sobie życia w no- Jak długo potrwa stabilna sytu-
wych, czyli tak zwanych sypialnych acja. Kiedy pan przewiduje wzrost 
dzielnicach. Oczywiście, że nie na bądź spadek cen?
każdej też ulicy na Starówce, bo 
np. Subocz, bądź św. Stefana są to 
ulice najmniej prestiżowe. W Cen
trum i na Starówce metr kwadrato
wy mieszkania kosztuje od 600 
i wyżej dolarów. Granicy górnej 
właściwie nie da się ustalić. Wiele 
osób wybiera mieszkania w jakichś 
historycznych kamienicach i to ma

Tego się nie da przewidzieć. Ce
ny nieruchomości, a już szczegól
nie mieszkań, bardzo szybko reagu
ją na zmiany w ekonomice. Dlatego 
ceny mieszkań i popyt na nie 
w przyszłości będą bardzo uzależ
nione od ogólnej sytuacji gospodar
czej kraju.

Julitta Tryk
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W sypialnych dzielnicach mieszkania są naitańsze Fot. Marian Paluszkiewicz
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Słów kilka o rynku inwestycji
Mówilismy już o kilku rodza

jach inwestycji - tych mniej ryzy
kownych. Błędem byłoby twierdze
nie, że istnieją jakiekolwiek inwe
stycje, pozbawione całkowicie ryzy
ka. Mniejsze lub większe ryzyko za
wsze istnieje. Ponieważ nie można 
go uniknąć, stopień naszej odpor
ności psychicznej ma zazwyczaj du
ży wpływ na wybór instrumentów 
finansowych.

Nawet bardzo wyspecjalizowa
ni inwestorzy rzadko mogą odgad
nąć, jak ryzykowne okażą się po
szczególne inwestycje. Nie ozna
cza to jednak, że nie należy się 
starać, aby przewidzieć pewne sy
tuacje. Zdrowy rozsądek podpo
wiada, że inwestycje, które były do
chodowe w przeszłości, całkiem 
nie muszą przynosić zysków 
w przyszłości. Ekonomiści twier
dzą, że inwestycje - to gra w praw
dopodobieństwo. Na szczęście, 
każde ryzyko w pewnej mierze 
można kontrolować. Przed podję
ciem ostatecznej decyzji należy

odpowiedzieć sobie na następują- czyć 20 procent. Ponadto, jeśli chce-
ce pytania:

1. W jakich warunkach rozważa- kupujemy te instrumenty, które ce
na inwestycja będzie opłacalna, chuje małe ryzyko inflacji np. nieru-
a w jakich nie?

2. Jaki będzie przeciętny zysk 
z inwestycji?

3. Ile możemy stracić w razie 
niepowodzenia?

4. Jak długo będą zamrożone 
nasze pieniądze?

5. Łatwo, czy trudno będzie większe ryzyko. Cała polityka pole-
sprzedać daną inwestycję?

6. Czy dobrze rozumiemy i je- podobieństwo zniszczenia 3-4 sa- 
steśmy psychicznie przygotowani mochodów jest znacznie mniejsze
na podjęcie ryzyka.

Umiejętność kontrolowania ry
zyka sprzyja jego zmniejszeniu. Jed
no z możliwości zmniejszenia ryzy- 
ka jest lokowanie naszych pieniędzy podjęcie większego ryzyka w indy- 
w różne instrumenty finansowe. Nie widualnych transakcjach, co z kolei 
wolno nigdy lokować więcej niż 50 prowadzi do osiągnięcia lepszych 
procent sumy w jeden instrument rezultatów inwestycyjnych.
finansowy. Jeżeli zdecydowaliśmy 
się zainwestować w instrumenty 
charakteryzujące się dużym ryzy
kiem, to nie powinniśmy przekro- 

my ubezpieczyć się przed inflacją.

chomości lub metale szlachetne.
Dość powszechnie znane są 

przypadki, że np. firmy ubezpiecze
niowe o wiele chętniej ubezpiecza
ją kilka tanich samochodów niż je
den bardzo drogi. W razie ubezpie
czenia jednego drogiego istnieje 

ga na redukcji ryzyka, gdyż prawdo- 

niż jednego. Podobnie jest z inwe
stycjami. Urozmaicenie inwestycji 
nie tylko ubezpiecza nas przed kata
strofą finansową, ale też pozwala na

Rodzaje ryzyka

Pomocą w wyborze instrumen

tów finansowych jest znajomość ro
dzajów ryzyka. Istnieje kilka rodza
jów ryzyka.

1. Ryzyko rynku

Zależy ono od wahań cen ryn
kowych. W sytuacji, gdy inwestor 
jest zmuszony do przedwczesnej 
likwidacji swojej inwestycji, jeśli 
jej cena rynkowa spadła, straci 
część pieniędzy, giełda towarowa 
i opcje powodują największe ryzy
ko. obligacje i akcje - średnie, kon
ta oszczędnościowe - najmniejsze.

2. Ryzyko bankructwa

Obligacje i akcje bankrutującej 
firmy stają się zwykle bezwartościo
we. Inwestorzy tracą wówczas spo
rą część pieniędzy, a czasem nawet 
wszystkie. Papiery wartościowe no
wych firm zawierają największe ry
zyko bankructwa, a obligacje rządo- 

''we lub konta oszczędnościowe - 
najmniejsze.

3. Ryzyko inflacji

Siła nabywcza kapitału zmniej
szy się, jeśli dochód z inwestycji nie 
pozwoli na wyrównanie kosztów 
utrzymania: konta oszczędnościo
we zawierają największe ryzyko, a 
nieruchomości, akcje i metale szla
chetne cechuje najmniejsze ryzyko 
inflacji.

4. Płynność inwestycji

Odnosi się do łatwej możliwo
ści likwidacji inwestycji. Niektóre in
westycje nie są płynne. Jeśli chce- 
my je zlikwidować, dostajemy niż
szą cenę. Są przypadki, gdy w ogó
le nie możemy pozbyć się naszej in
westycji. Niekiedy są to kiepskie 
nieruchomości, bardzo często ko
lekcje znaczków, monet. Najwięk
szą płynność mają konta czekowe 
i oszczędnościowe oraz większość 
akcji sprzedawanych na zorganizo
wanych giełdach. .

Jułittaiyyk
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Ceny Żywności na targowiskach wileńskich (w litach za 1 kg oraz 1 litr)

Rynek 
Kalwaryjski

Rynek 
"Hale"

Podgardle wędzone 
Sadło

8,3
3

IVIięso i wędliny
Wieprzowa szynka z kością 
Wieprzowa szynka bez kości 
Wołowina bez kości 
Wołowina z kością 
Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wołowa 
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością. 
Żeberka cielęce 
Boczek wieprzowy świeży 
Schab 
Słonina świeża 
Parówki

11-10 
12-11
9-8,5 
7-6,5
5
6-5
12
10 
7-6,6
10
18 
11-9
11,9-5,9

10
11
8,5-8
7
5
5,5 
13-12
12-11
7-6,5 
10-9
18-17
11
9,9-5.3

Ziemniaki 
Pomidory 
Ogórki 
Papryka żółta 
Buraczki /pęczek/ 
Marchewka /pęczek / 
Papryka czerwona 
Cebula 
Czosnek 
Kapusta 
Kalafiory
Fasola szparagowa 
Cukinia
Rzodkiewka /pęczek/

Warzywa i owoce
0.6-0.3 
2.8-1.8 
2-1.6
4.5-2.8
1 -0.8 
1.5-1 
5-4 
0.9-0.8 
3.5-3 
0.6 -0.5
1,8-1.4
2 
2-1
0.5

8-6.9
3

0.5 - 0.3
2.6-1.8 
2-18 
4-2.6
0.8
1.5-1
4.5-4
0.8
3-2
0.5
1.8-1.5
2
2-1.5
0.5

Śliwki
Grusze
Borówka /litr/
Żurawiny /litr/

Mleko 
Twaróg 
Śmietana 
Jajka 
Jajka wiejskie

Nabiał

2,8
2,5-2 
12-11
8

2.5
3-2 
11-10
8-7

1.2-1
4-3.5
4 -3.5
3.2 - 2.6
5-4

1
3,5-3
3 
3,1-2,6
4.5

■■■

W

Na obu rynkach faktycznie nie zmieniły się ceny mięsa. 
Zdrożały pomidory. Wygląda, że kończy się już sezon 
"dużych grzybów". Jest ich na rynku mało i drogie. Szokują 
ceny borówek i żurawin, pobiły absolutny rekord uprzed-
nich lat. J.T.

.1
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6 HISTORIA

Bankowość na Wileńszczyźnie 1872-1940
16. Oddział banku centralnego

W Wilnie, w zależności od okresu histo
rycznego, funkcjonowały oddziały różnych 
banków centralnych, siedziba ich jednak 
była zawsze ta sama.

Gmach przy ul. Mickiewicza 3, w któ
rym obecnie mieści się Litewska Akademia 
Nauk, zbudowany został w roku 1908 dla 
Rosyjskiego Banku Państwowego. Przez 
okres carski działał tam oddział wileński 
rosyjskiego banku centralnego. Tuż przed 
wkroczeniem w 1915 roku wojsk niemiec
kich do Wilna, oddział został ewakuowany.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa

Od 1921 roku w budynku tym była 
agentura wileńska Polskiej Krajowej Kasy 
Pożyczkowej. Polska Krajowa Kasa Pożycz
kowa powołana została do życia rozporzą
dzeniem general-gubernatora Hansa von 
Beselera z 9 grudnia 1916 roku jako Polni- 
sche Landes Darlehnskasse - instytucja 
emisyjna tej części Królestwa Polskiego, 
która znalazła się pod okupacją niemiecką. 
Emitowała marki polskie, które zrównane 
zostały z marką niemiecką. Początkowo 
ludność traktowała marki nieufnie, dopiero 
po przewrocie w Rosji w 1917 roku i wywo
łanej tym ucieczce od rubla, marka się nie
co wzmocniła.'

Emitowane banknoty marek polskich 
były podłej jakości, znaki wodne były roz
płynięte,. czasami papier bywał inny niż "Po modlitwie, odmówionej przez Księdza 
zwykle. Swoistą ochroną była właśnie hi- Superiora Rzymełkę, dzieci spożyły pod- 
perinflacja, eliminująca opłacalność fal-
szerstw. W 1924 roku Polska Krajowa Kasa 
Pożyczkowa została zlikwidowana.

Bank Polski

w 1924 roku w wyniku reform stabiliza
cyjnych Władysława Grabskiego utworzył j podług miary, i z dobrej skóry. Lepszego
się Bank Polski, powstały jako spółka ak
cyjna, w której skarb państwa posiadał za
ledwie 1% akcji. Nastąpiła wymiana marek 
polskich na złote. W Wilnie przy ul. Mickie
wicza 3 zaczął działać jego oddział.

Bank Polski pełnił funkcje banku cen- nicy banku, od dyrektora do woźnych 
tralnego. Jednym z pierwszych kroków od- liczając co miesiąc pewną kwotę".''
działu wileńskiego była inicjatywa organi
zowania wileńskich instytucji kredyto
wych. 8 lipca 1924 roku w siedzibie oddzia
łu odbyło się zebranie dyrektorów banków 
wileńskich. Mowa była o zmianie działalno
ści banków w związku z przejściem na no
wą walutę, o utworzeniu biura informacyj
nego, o zdolnościach kredytowych po
szczególnych klientów, o powołaniu do ży
cia Związku Banków Wileńskich.''

We wrześniu 1925 roku oddział Banku 
Polskiego starał się wywrzeć wpływ na pra
sę, aby nie wzbudzała paniki klientów ban
ków poprzez zamieszczanie nie sprawdzo- 
nych informacji o bankructwach przedsię- wowym celem kas był długoterminowy 
biorstw. 14 maja 1926 roku oddział Banku bezprocentowy kredyt dla dotkniętych kry- 
Polskiego zwołał zebranie dyrektorów zysem warsztatów pracy.
wszystkich banków wileńskich, tematem 
zebrania było utrzymanie stabilności syste
mu walutowego podczas zamachu stanu 
Marszałka Piłsudskiego.

Pod lupą

Centrala w Warszawie uważnie kontro
lowała działalność oddziału. Czasami ta 
kontrola była bardzo drobiazgowa, na przy
kład takie pismo z centrali: "Uprzejmie pro
simy o wyjaśnienie, czy firma "M. Czuka- 
now", której ofertę na instalację anteny od-
dział nadesłał, jest firmą polską i chrzęści- ło fundusze od Centralnego Towarzystwa

'■3jańską".-
Oddział szczegółowo wyjaśnił, że wła

ścicielką firmy jest Polka, wdowa po Czu- 
kanowie, dyrektorem też jest Polak. 
Wszystko okazało się w porządku, antenę 
zainstalowano.

—7’^

Gmach Oddziału Wileńskiego Państwowego Banku Rosji, następnie Oddziału Banku Połskiego, obecnie Aka-
demia Nauk Republiki Litewskiej

Imprezy noworoczne

Od 1930 roku oddział Banku Polskiego 
organizował choinki noworoczne dla naj
biedniejszych dzieci. Imprezy odbywały 
się w głównej sali banku, z udziałem dy
rektora, którego dwie córki aranżowały gry 
dziecinne. Prasa wileńska relacjonowała: 

wieczorek. Po powrocie na salę spotkała 
je wielka niespodzianka, bo oto na salę 
wkroczył Święty Mikołaj w asyście krasno
ludka, ciągnąc koszyk wyładowany smako
łykami. Po smakołykach nastąpiła najważ
niejsza część uroczystości, mianowicie roz
danie bucików, sporządzonych zawczasu 

prezentu nie można było wymyśleć, więk
szość dzieci nie uczęszcza do szkół wła
śnie z powodu braku obuwia. Sprawienie 
65 par bucików stanowiło ogromny wyda
tek i ten wydatek ponieśli wszyscy pracow-

, od-

Żydowskie kasy 

kredytu bezprocentowego

Oryginalną formą instytucji kredyto
wych były żydowskie kasy kredytu bezpro
centowego "Gemiłus-Chesed". Powstały 
w Polsce w 1926 roku, w większości wy
padków z ówczesnych Komitetów Ratunko
wych, które były organizowane przez "The 
American Jewish Joint Distribution Com- 
mittee" organizacji amerykańskiej zwanej 
w Wilnie "joint", której celem była pomoc 
dla ludności żydowskiej w Europie. Podsta-

W czasie kryzysu lat 30-tych bardzo 
często się zdarzało, że zamożne osoby, któ
re przedtem popierały kasy, tak ubożały, że 
były zmuszone zwracać się po kredyty do 
tychże kas. Kredyty "Jointu" stanowiły ok. 
60% kapitału kas. Reszta - ze zbiórek.

Kontrola

Kasy na terenie województw wileńskie
go i nowogródzkiego kontrolowane były 
przez Towarzystwo "IKOPO” (Izraelicki Ko
mitet Pomocy). Towarzystwo to otrzymywa-

Popierania Kredytu Bezprocentowego 
i Krzewienia Pracy Produktywnej Wśród 
Ludności Żydowskiej w Polsce "CEKABE". 
W 1939 roku w podwileńskich miastecz
kach działało 89 takich kas. Działalność 
IKOPO kontrolowana była przez starostwa

Pocztówka ze zbiorów Ryszarda Płokszty 

grodzkie i praktycznie tylko ta korespon
dencja była pisana po polsku, reszta doku
mentów w jidysz, co praktycznie uniemoż
liwiało jakiekolwiek wtrącenia się do nich.

Proza życia

Pomimo istnienia organów kontrolują
cych, działalność żydowskich kas bezpro
centowych nie była wolna od wad. W spra
wozdaniu jednej z wileńskich kas kredytu 
bezprocentowego stwierdza się bez ogró
dek: "Stwierdzono, że wpływ tytułem zwro
tu pożyczek jest bardzo marny i dalej tak 
nie może być i może doprowadzić kasę do 
ruiny". W rezolucji uchwalono; "zarządzić 
od wszystkich pożyczkobiorców regularne
go wypłacania ich długów, a w razie, gdy 
to nie pomoże, upoważnia się nowowybra- 
ny zarząd do przymusowego ściągania

5Z nich długów, nawet przez Komornika".'
Następnie zwrócono się do Ameryki po 

pieniądze, co nie było jednostkowym przy
padkiem. "Joint" w wielu przypadkach po
krywał nawet wydatki administracyjne kas.

Znaczniejsze "Stowarzyszenia Gemiłus- 
Chesed w przedmiocie udzielania poży
czek bezprocentowych" były w Niemen- 
czynie, zebrania odbywały się w gmachu 
bożnicy (przewodniczący Abram Niemen- 
czyński), Mejszagole, Ejszyszkach. Cech 
Piekarzy Żydów w Wilnie założył Kasę Bez
procentowych Pożyczek "Gemiłus-Chesed" 
Piekarzy im. Alperowicza i Buksztelskiego. 
Ogółem w Polsce działało w roku 1936 po
nad osiemset takich kas, dysponowały one 
kapitałem 5 milionów złotych, udzieliły po
nad dziesięć milionów pożyczek.

Pod koniec 1935 roku jako reakcja na 
rozwój kas żydowskich przy parafiach ka
tolickich zaczęły powstawać chrześcijań
skie kasy kredytu bezprocentowego.

Artur Plokszto

' - Wojciech Morawski, Słownik Histo
ryczny Bankowości Polskiej, Warszawa, 
1998 rok;

" - "Dziennik Wileński", 9 lipca 1924 ro
ku;

3 - Pismo centrali Banku Polskiego do 
oddziału, rok 1937, CAPL, 159, 1, 75;

’ - "Słowo", 10 stycznia 1936 roku;
5 - Sprawozdanie Bezprocentowej Kasy

Pożyczkowej imienia United Wilner Ladies 
Relief przy Związku Żydowskich Inwali
dów, Wdów i Sierot Wojennych w Wilnie, 
1936 rok, CAPL, 347, 1.

Artykuły zostały napisane na podsta
wie materiałów cyklu audycji radiowych, 
opracowanych przez Artura Płoksztę przy 
wsparciu Fundacji Bankowej im. L. Kro- 
nenberga oraz Fundacji Radia znad Wilii.

A w owym czasie...
31 stycznia 1936 roku w Wilnie areszto

wano jednego z najniebezpieczniejszych 
złodziei sklepowych w Polsce, osiemnasto- 
krotnie karanego, znanego policji wszyst
kich większych miast, niejakiego Stanisła
wa Klapę, mieszkańca Warszawy. Stało się 
to w następujących okolicznościach: do 
składu futer Świrskiego na Niemieckiej 
wszedł elegancko ubrany, starszy mężczy
zna, który zażądał pokazania mu skórek 
skunksowych. Nieznajomy obejrzał cały za
pas, nic nie kupiwszy opuścił sklep i dopie
ro po jego wyjściu zauważono brak jedena
stu skórek. Nieco później w ten sam sposób 
dokonano kradzieży w sklepie Chonowi- 
cza, gdzie zginęły cztery skórki. Zaalarmo
wany przez poszkodowanych wydział śled
czy, wysłał na ulicę Niemiecką patrol, który 
w krótkim czasie natknął się na osobnika, 
rysopis którego całkowicie odpowiadał po
danemu przez okradzionych. Klapa wi
dząc, że wykręty nic nie pomogą, usiłował 
przekupić wywiadowcę Sieniucha, wsuwa
jąc mu do kieszeni 20 złotych. Później "szo- 
penfeidziarz" przyznał, że od chwili przyby
cia do Wilna stałe spotykały go niepowo
dzenia, bowiem już w pierwszym sklepie, 
do którego wszedł, od razu przyłapano go 
na kradzieży towarów.

W czerwcu 1936 roku w Wilnie zatrud
niono pięć policjantek mundurowych, któ
rych zadaniem było wyłapywanie na uli
cach miasta natrętnie żebrzących dzieci i 
wyrostków oraz odprowadzanie ich do 
przytułku. Komentarz w "Słowie": Po prze
czytaniu tej wiadomości odetchnęliśmy 
z ulgą, bowiem plaga napastowania prze
chodniów przez dziatwę ulicy daje się 
wszystkim we znaki, szczególnie w miesią
cach letnich.

W lipcu 1936 roku powstaje projekt bu
dowy obok elektrowni nad Wilią basenu 
pływackiego. "Słowo" wyjaśniło: Punktem 
wyjściowym tego pomysłu jest ta okolicz
ność, że elektrownia wyrzuca z siebie nie
przerwanie strumień wody ogrzanej do 20 
stopni, którą ma się wykorzystać do wypeł
niania basenu pływackiego. W lipcu rozpo
częły się wiercenia próbne na terenie ogród
ka koło cukierni Sztralla na ul. Mickiewi
cza, miały tam być wybudowane gmachy 
PKO i BGK. W skwerku pomiędzy gmachem 
PKO i cofniętym w głąb gmachem BGK miał 
stanąć pomnik Mickiewicza.

30 października 1936 roku zmarł Ferdy
nand Ruszczyć, dziekan i twórca wydziału 
sztuk pięknych USB.

W końcu listopada 1936 roku wybuchły 
w Wilnie zamieszki antyżydowskie, począt
kiem których był zatarg w USB o to, gdzie 
mają siedzieć studenci Żydzi. Później była 
głodówka studentów Polaków żądających 
osobnego getta dla Żydów w audytoriach, 
natomiast 22 listopada doszło do zamie
szek ulicznych z biciem szyb w żydowskich 
sklepach oraz wypędzaniem Żydów z ka
wiarni. Policja aresztowała przeszło 20 
osób. Na następny dzień "Słowo", "Dziennik 
Wileński", "Kurier Powszechny" oraz pięć 
gazet żydowskich zostało skonfiskowa
nych.

Z kroniki kryminalnej 1936 roku, "Sło
wo": 9 grudnia aresztowany został niejaki 
Bierniukiewicz, przybyły z Warszawy do 
Wilna, który, podając się za kapitana an
gielskiego Lasmana, rozpoczął w Wilnie 
oszukańczy werbunek ochotników do Hisz
panii, nabierając z tego tytułu szereg osób 
na gotówkę. Mimo nienagannej angielsz
czyzny, którą posługiwał się samozwańczy 
kapitan, osoba jego wywołała podejrzenia 
i został aresztowany. Po zasięgnięciu języka 
w urzędach policyjnych innych miast wy
szło na jaw, że Bierniukiewicz, wilnianin 
z pochodzenia, zna aż 13 języków obcych, 
że przed kilku laty założył w Wilnie szko
łę języków obcych i po zagarnięciu wpiso
wego od uczni zwiał z temi pieniędzmi, że 
dokonał następnie szeregu podobnych 
oszustw w innych miastach, a teraz, licząc 
na ło, że w Wilnie zapomniano o nim i je
go złodziejskich sprawkach, wrócił na sta
re śmiecie...
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Alrt
8.00 - Dzień dobry. 9.15 - Teleka- 

tałog. 9.20 - S. „Statek kosmiczny Zie

mia". 9.30 - S. „Ferdi". 10.00 - Dla 

dzieci. 10.30 - Zdrowie. 11.00-Week

endowy afisz. 11.05 - Okres twórczy. 

11.30 - S. „Po prostu bajka". 12.00 - 

Program mniejszości narodowych. 
12.50 - Słowo chrześcijanina. 13.00 - 

Wiadomości. 13.05 - S. „Druga B". 

13.30 - Plus i minus. 14.00 - Program 

kulturalny. 14.45 - Radziwiliszki. 

15.30 - Szanujmy słowo. 15.35 - Styl. 

16.00 - Wiadomości. 16.05 - Program 
sportowy. 16.15 - Święto w Ariogałe. 

17.00 - Film dok. „Ukraina". 17.30 - 

Koncert życzeń. 18.1,5 - Dziennik wie
czorny. 18.25 - Popularna klasyka. 

18.35 - Film fab. „Diana - księżna lu

dzi" - Anglia, 1998 r. 20.15 - Program 

sportowy. 20.30 - Panorama. 20.55 - 

Europejski zegar. 21.10 - Hotel muz. 

22.00 - Sydney 2000. 22.10 - S. „De 

Cock". 23.00 - Dziennik wieczorny. 

23.15 - Program sportowy.

8.00 - Dla dzieci. 9.00 - Poranne 
kolo. 10.50 - Nowa komunikacja. 

11.00 - Portrety twórców. 11.30 - Ssaki 
morskie. 12.00 - Z kolekcji Discovery. 
13.00 - Świat dziwaków. 14.10 - S. 

„Czarodziejka". 14.35 - S. „Przyjacie
le". 15.00 - S. „Prawo do miłości". 
15.50 - Film fab. „Jeane Eyre". 17.00 - 
S. „Renegat". 17.50 - S. „Rodzinka 
Adamsów". 18.15 - S. „Zaginiony 
świat". 19.00 - Wiadomości. 19.15 - 

Film fab. „Nić więzi" - USA, 1995 r. 
20.55 - Dramat krym. „Główny podej

rzany. Błędy wyroku" - USA. 1996 r. 
22.40 - Film anim. 23.05 - Film fab. 
„W matni namiętności" - Niemcy, 
1997 r.

^^BTV

7.25 - S. „Kobiety mojego życia". 
8.10 - Karuzela. 9.05 - Na jednym koń

cu haczyk. 9.30 - Kibir vibir. 10.20 - 
Amerykańscy gladiatorzy. 11.50 - S. 

„13 posterunek". 12.20 - Magia kina. 

13.50 - Bushido. 15.35 - S. „Wodospa

dy Niagary". 16.25 - S. „Flipper". 

17.55-S. „Komisarz Rex". 18.45-Wia

domości. 19.00 - S. „Kobiety mojego 
życia". 19.55 - Loteria. 20.00 - Film 
fab. „Żołnierzyki". 22.50 - Fiim fab. 

0.25 - 7.50 - DW.

O
7.40 - Teleshop. 7.55 - S. „Alicja 

w krainie czarów", „Różowa pante

ra", „Brzydkie kaczątko". 9.15 - S. 

„Simpsonowie". 9.35 - S. „Niebo 

Afryki". 10.25 - Wszystko. 10.50 - 

Przepisy Roberta. 11.05 - S. „Detek

tyw Magnum". 12.40 - S. „Jessica 

Fletcher". 14.20 - Za rogiem. 9 sta

rych anegdot 14.45 - S. „Trzecia pla

neta od Słońca". 15.40 - S. „Jutrzejsza 

gazeta". 16.30 - S. „V.1.P.". 17.20 - S. 

„Słoneczny patrol". 18.10 - S. „Bever- 

ly Hills 90210". 19.00 - Wiadomości. 

19.15 - Sport TV 3. 19.20 - Niech żyje 

król. 19.50 - Komedia „Bogowie chy

ba oszaleli" - RPA, 1981 r. 21.40 - Film 

fab. „Niewypowiedziana prawda". 

23.15 - Film fab. 0.55 - Strefa zagroże

nia.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Budownic

two. 8.50 - „Niediela". 9.20 - Jak zo

stać gwiazdą? 9.50 - Paluszki lizać. 

10.25 - Aby Litwie było lepiej. 11.00 - 

Z Moskwy. 11.20 - Moje kino. 13.00 - 

Nasze ukochane zwierzęta. 13.35 - 

Własna gra. 14.05 - Czynnik X. 14.35 - 

SW show. 15.35 - „Ja sama". 16.35 - 

Film lab. „Nad błękitnym morzem". 

18.00 - Z Moskwy. 18.20 - Patrol dro

gowy. 18.40 - Odpocznijmy. 18.50 - 

Czynnik sukcesu. 19.20 - Film fab. 

„Blaski i nędze życia kurtyzan". 20.15 

- Film fab. „Doskonali mordercy" - 

USA, 1995 r. 22.00 - Gorączka sobot

niego wieczora. 22.40 - Patrol drogo
wy. 22.55 - Radiohity.

9.00 - Problemy bezrobocia. 

9.30 - Bądźmy zdrowi. 10.00 - Dla 

dzieci. 10.30 - Republika Jabłka. 

11.00 - Film fab. „Gracze". 12.25 - Do

tyk. 13.30 - Bumerang. 14.00 - Twój 

wychowanek. 14.30 - Labirynt gier. 

15.05 - Przygody błękitnego księcia. 

16.40 - Prognoza astrol. 16.45 - Mozai
ka muz. 17.00 - Republika Jabłka.' 

17.30 - Oaza. 18.00 - Nauka i technika. 

18.30 - Poglądy od poniedziałku do 

piątku. 19.30 - Film anim. 19.45 - S. 

„Chytrus". 20.50 - Prognoza astrol. 

20.55 - Film fab. „Popękany asfalt". 

22.20 - Przychodzimy. 22.40 - Mozai

ka muz. 23.00 - Przegląd sportowy.

OPT

6.00, 8.00, 13.00, 16.00 - Wiado

mości. 6.10 - Słowo duszpasterza. 

6.25 - S. „Wszystkie podróże ekipy 

Cousteau". 7.20 - Graj, harmonio. 

7.50, 16.15 - Jeralasz. 8.10 - Smak. 8.30 

- Film krym. „Zasadzka na złotej dro
dze". 9.00 - Po łaźni. 9.35 - Poczta po

ranna. 10.05 - Film fab. „Ostatnia 

ofiara". 11.55 - W świecie zwierząt 

12.40 - Historia pewnego arcydzieła. 

13.10 - S. „Góral". 14.00 - Siódmy 

zmysł. 14.35 - Film fab. „Dzielny chło

piec". 16.30 - Film fab. „Jasnowidz". 

19.00 - Czas. 19.45 - Komedia „Zo

bacz, kto mówi". 21.35 - Film fab. 

„Pożegnanie z królem".

6.00 - Filmy anim. 6.15 - Kome

dia „W pogoni za milionem". 8.00 - 

Witaj, kraju. 8.50 - Telegra. 9.35 - Sam 

sobie reżyserem. 10.05 - S. „Przyja

ciele". 10.35 - Zloty klucz. 10.55 - 

Gwiazdy cyrku. 12.00, 18.00 - Wiado

mości. 12.25 - Komedia „Herb i licz
by". 14.00 - Wieczory na politechni

ce. 15.00 - Klub prasowy. 16.00 - Mo

ja rodzina. 17.00 - Dwa lortepiany. 
18.30 - Miasteczko. 19.10 - Anchlage 

i Co. 20.15 - Film fab. „Polowanie na 

powietrze". 22.05 - Film fab. „Hisz

pańska muszka". 23.45 - Formula-1.

7VPOLONIA
7.00 -Echa tygodnia - (program 

w jęz. migowym). 7.30 - „Radio Ro

mans" - serial prod. poi. 8.50 - Waka

cje z Ziarnem. 9.15 - „Babar" - serial 

anim. 9.40 - „Do góry nogami" - pro

gram dla dzieci. 10.05 - Hity satelity. 

10.20 - „Cudzoziemka" - film fab. 

prod. poi. 12.00 - To się śpiewało - 

przeboje sprzed lat. 13.00 - Wiado

mości. 13.15 - Polskie tango - śpiewa 

Krzysztof Krawczyk. 13.50 - „Zemsta 

w Odrzykoniu" - film anim. 14.10 - 

„Wszystko powiem Lilce" - film fab. 

prod. poi. 15.15 - Pamiątka z wojska - 

reportaż. 15.45 - S. „Replay czyli Po

wtórka". 16.05 - Sensacje XX wieku. 
16.35 - Żołnierz generała Maczka, 

(sylwetka płk. Kamila Czarneckie

go). 17.00 - Te!eexpress. 17.15 - Mówi 

się..., program poradnikowy. 17.35 -

Hulaj dusza. 18.05 - Niedokończone 

rozdziały. Po nas choćby potop... 

18.15 - „Kolumbowie" - serial prod. 

poi. 19.15 - Dobranocka. 19.30 - Wia

domości. 19.50 - Pogoda. 19.53 - 

Sport. 20.00 - „Dotknięci" - film fab. 

prod. poi. 21.55 - Otwarte Mistrzo

stwa Polski w tańcu towarzyskim - 

Sopot 2000. 22.32 - Panorama. 22.55 

- Sport-telegram. 23.05 - Bezludna 

wyspa. 23.50 - Sportowa sobota. 

24.00 - Gdańsk pod żaglami - repor

taż.

§ POLSAT
6.00 - Disco Relax. 7.00 - Dyżur

ny satyryk kraju. 7.30-Magazyn reli

gijny. 8.00 - S. anim.-przyg. „Spider- 

Man". 8.30 - Kalambury - program 

dla dzieci. 9.00- S. „Power Rangers". 

9.25 - 4 X 4 - magazyn motoryzacyjny. 

9.55 - S. sensac. „Strażnik Teksasu". 

10.50 - S. „O chłopcu, który umiał ła

tać". 12.50 - „Wielka masakra Sio- 

uxów“. 14.30 - Magazyn. 15.00 - Di

sco Polo Live. 16.00 Informacje. 16.10 

- Prognoza pogody. 16.20 - Macie co 

chcecie - program rozrywkowy. 

16.50 - S. komed. „Bill Cosby i strasz

ne dzieciaki". 17.20 - S. „South Be- 

ach". 18.10 - S. „Ostry dyżur". 19.05 - 

S. „Teąuila i Bonetti". 20.00 - S. ko
med. „Świat według Kiepskich". 

20.25 - S. komed. „Graczykowie". 

20.50 - Losowanie LOTTO i Szczęśli

wego Numerka. 21.00 - S. „Niewiary

godne, ale prawdziwe". 21.30 - Ku

rier Sensacji. 22.00 - S. „Oddział poza 

prawem". 23.40 - Ogłoszenie wyni

ków LOTTO.

6.00 - Teledyski. 7.00 - Odjazdo
we kreskówki. 10.15 - S. fantasL- na
uk. „Zagubiony w czasie". 11.05 - 
„Rozdarta kurtyna" - film USA. 13.10 
- Gra w przeboje - teleturniej mu

zyczny. 13.40 - S. komed. „Tata ma
jor". 14.05 - S. komed. „Cienka nie
bieska linia". 14.40 - S. przygód. „Ta
jemnicza wyspa". 15.05 - S. przygód. 
„Ukryte miasto". 15.30 - S. fantasL- 
nauk. „SeaQuest". 16.20 - S. sensac. 
„Grom w raju". 17.05 - S. fantaslna
uk. „Czynnik PSI IV" 17.55 - Śmiecho

teka - program rozrywkowy. 18.30 - 
Gra w przeboje - teleturniej muzycz
ny. 19.00 Zoom - magazyn sens. 
19.30 - Zwariowana kamera - pro
gram rozryw. 20.25 - „Żniwiarz" - 

thriller USA. 22.05 - „Portret ducha" - 

film sensac.

TV4
07:00 - V max, mag. motor. 07:30 

- Gilette sport. Mag. 08:00 - Sekrety 

Indii, S. dok. 08:30- Zaginione cywi

lizacje: Majowie, S. dok. 09:30 - The 

Incredible Hulk, S. anim. 10:00 - Be- 
etleborgs, S. dla dzieci. 10:30 - Mena- 

- żeria, S. obycz. 11:30- Zaginione cy

wilizacje : Antarktyka. S. dok. 12:15 - 
Sekrety Indii, S. dok. 12:40 - Kinoma

niak, mag. film. 13:05 - V max, mag. 

motor. 13:35 - VIP, wydarzenia i plot
ki,. 13:40 - Wyprawa do wnętrza Zie

mi, film przyg. 17:50 - Dziennik, próg, 

inf. 18:05 - A kuku, próg, rozryw. 

18:35- Bobby kontra wapniaki, 

S.anim. 19:05 - Miłość i pieniądze, S. 

komed. 19:30 - Szczypta smaku , S. 
komed. 20:00 - Żandarm i żandar- 

metki komedia. 21:55 - Pocałunek 

śmierci, dramat krym. 12:30 Sekrety 

Indii, S. dok. 13:00 - A kuku. próg, 

rozryw. 13:30 - Gilette sport. Maga

zyn. 14:00 V1P, wydarzenia i plotki,. 

14:10 - Gang Olsena 9 komedia. 
16:05 - Żandarm i żandarmetki ko

media. 17:50 - Dziennik, próg. inf. 
18:05 - Aniołek z piekła rodem S. ko

med. 18:35 - Bobby kontra wapniaki

S. anim. 19:05 - Dusza człowiek
S.komed. 19:35 - Wesoły babiniec S. 

komed. 20:00 - Magazyn sportowy, 
21:00-Super V1P.
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8.05 - ż całej Litwy. 8.30 - Bez 

pracy nie ma kołaczy. 9.00 - Nowo

ści kościoła katolickiego. 9.10 - 
Świąteczne myśli. 9.35 - S. „Quasi- 

modo". 10.00 - Ratuj przyjaciela. 

10.30 - Siedem dni Kowna. 11.00 - 

W świecie koszykówki. 11.30 - Ma

gazyn dla wojskowych. 12.00 - Po

dróże. 12.50 - Sydney 2000. 13.00 - 

Wiadomości. 13.05 - Koncert ży

czeń. 13.55 - Formula-1. 16.00 - Wia

domości. 16.05 - Program sporto

wy. 16.15 - S. „Pomyślny wiatr". 

17.00 - Show. 17.25 - Muzyka coun

try. 18.15 - Wiadomości. 18.25 - Nie

dzielne lotto. 19.25 - Chwile tysiąc

lecia. Tajemnice Placu Katedralne

go. 19.40 - Koncert gitary klasycz

nej. 19.50 - Film dok. 20.30 - Panora

ma. 20.55 - Horyzonty. 21.10 - Film 

fab. „Morderca" - Niemcy, 1995 r. 

23.00 - Dziennik wieczorny.

8.00 - Dla dzieci. 9.00 - S. „Męż

czyźni w czerni". 9.30 - S. „Lassie". 

10.30 - Salon Białego Kota. 11.00 - 

Portrety twórców. 11.30 - Z kolekcji 

Discovery. 12.00 - Przetrwanie. 

13.00 - Świat dziwaków. 14.10 - S. 

„Czarodziejka". 14.35 - S. „Przyja

ciele". 15.00 - S. „Prawo do miło

ści". 15.50 - S. „Mali Tom i Jerry". 

16.20 - S. „Legenda o Wilhelmie Tel

lu". 17.15 - S. „Historie mórz połu

dniowych". 18.05 - Od... do. 19.00 - 

Wiadomości. 19.10 - Drarńat „Siero

ty" - USA, 1987 r. 21.15 - S. „Żołnierz 

sukcesu". 22.05 - SporL 22.15 - Film 

anim. 22.40 - Nowa komunikacja. 

22.50 - Pierwsza fala. 23.35 - Dramat 

krym. „Największy wróg" - Szwecja, 

1990 r.

^^BTV

7.55 - Ekorózga. 8.30 - Matka 

Angelika. 9.30 - Kibir vibir. 9.55 - Na 

jednym końcu haczyk. 10.25 - Zało

ga. 10.55 - Liga kucharzy. 11.30 - Ko

media. 12.50 - Film dok. „Znajo

mość z Kenią". 13.10 - Koncert 

14.05 - Koncert życzeń. 15.35 - S. 

„Statek miłości". 17.05 - Film fab. 

„Bezlitosna ziemia". 18.45 - Wiado

mości. 19.00 - Telegra. 19.05 - Film 

krym. „Scherlock Holmes i doktor 

Watson". 20.20 - Komedia „Bądź 

dobry, Johnny" - USA, 1988 r. 21.40 

- Telegra. 21.55 - Dramat krym. 

„Maks i zbieracze złomu" - Francja, 

Włochy, 1971 r. 23.50 - Film fab. „Sa

motny" - Kanada, Australia, 1991 r. 

1.30 - 7.25 - DW.

7.40 - Teleshop. 7.55 - S. „Ania 

z Zielonego Wzgórza", „Różowa 

pantera", „Brzydkie kaczątko". 9.15 

- S. „Simpsonowie". 9.35 - S. „Trze

cia planeta od Słońca". 10.05 - S. 

„Beverly Hills 90210". 10.50 - Przepi

sy Roberta. 11.05 - Film fab. „Detek

tyw Magnum". 12.40 - S. „Jessica 

Fletcher". 14.20 - Niech żyje król. 

14.45 - S. „Lepiej nie bywa". 15.40 - 

S. „Jutrzejsza gazeta". 16.30 - Film 

fab. „W skórze ojca" - USA, 1997 r. 

18.10 - S. „Dotknięci przez anioła".

19.00 - Wiadomości. 19.10 - Sport 

TV 3. 19.15 - Teleloto. 20.00 - Film 

fab. „Seks, miłość i ferałne pienią

dze" - USA, 1993 r. 21.30 - S. „W ar

chiwum X". 22.15 - Sport na świę

cie. 22.40 - Przegląd WNBA. 23.05 - 

S. „Detektyw Magnum".

7.45 - Model. 8.20 - Czynnik 

sukcesu. 8.55 - Bez kłopotu. 9.10 - 

Dla dzieci. 9.40 - Lekarz domowy. 

10.10 - Humor. 10.45 - Rozmowy. 

11.20 - Film fab. „Jaka wspaniała 

gra". 13.10 - Jesteś świadkiem. 14.05 

- S. „1 znów 33 m kw,". 14.45 - O.S.P. 

- najlepsi. 15.05 - Stolica. 15.25 - Ka

mień węgielny. 16.00 - Czynnik suk

cesu. 16.30 - Film lab. „Wilcza 

krew". 18.05 - Film fab. „Zakochana 

księżniczka" - USA, 1996 r. 19.55 - 

Film fab. „Wiktoria" - Rosja, 1987 r. 

21.40 - Muzyka. 22.40 - Katastrofy ty

godnia.

9.00 - Godzina siły ducha. 

10.00 - Dla dzieci. 10.30 - Mozaika 

muz. 10.45 - S. „Chytrus". 11.50 - 

Prognoza astrol. 11.55 - Film fab. 

„Popękany asfalt". 13.50 - Weteryna

ria. 14.20 - Problemy bezrobocia. 

15.05 - Bajka „Latający młyn". 16.35 

- Mozaika muz. 16.40 - Prognoza 

astrol. 17.00 - Mężczyźni. 17.30 - Oa

za. 18.00 - Nauka i technika. 18.30 - 

Salon „Echa Litwy". 19.15 - Film 

anim. 19.30 - S. „Chytrus". 20.35 - 

Prognoza astrol. 20.40 - Mozaika ' 

muz. 21.00 - Twój wychowanek. 

21.30 - Narzeczona na krześle mera.

21.15 - Mozaika muz. 22.00 - Gospo
darka miejska. Śnipiszki. 22.30 - Na

pisałem lisL 23.20 - Męskie gry.

OPT

6.00, 8.00, 13.00, 16.00-Wiado

mości. 6.10 - Dla wojskowych. 6.40 - 

Klub W. Disneya. 7.10 - Gwiazda po

ranna. 8.10 - Notatki. 8.30 - Dopóki 

wszyscy w domu. 9.05 - S. „Alf". 

9.35 - Zdrowie. 10.05- Film fab. „Po-

wtórne wesele". 11.45 Szkoła

Strzelców. „K-43". 12.15 - Klub po

dróżników. 13.10 - S. „Góral". 14.05 - 

Wszystko możliwe. 14.20 - Klub W. 

Disneya. 15.15 - Srebrna kula. 16.15 - 

Panorama śmiechu. 16.45 - Jera- 

lasz. 17.00 - Film fab. „Chłodne łato 

53 roku". 19.00 - Czas. 20.00 - Film 

fab. „Przepaść". 22.30 - Piłka nożna. 

23.10 - Komedia 'Damski fryzjer".

6.00 - Ustami dziecka. 6.30 - 

Film anim. 6.50 - Tata, ja i mama - 

sportowa rodzina. 7.50 - Witaj, kra

ju. 8.30 - Anchlage i Co. 9.30 - Mia

steczko. 10.00 - Rosyjskie lotto. 

10.40 - Bajka. 12.00, 18.00 - Wiado

mości. 12.20 - Rozmowy o zwierzę

tach. 13.05 - Planeta Ziemia. 13.55 - 

Formula-1. 16.05 - Film krym. „Czar

ny książę". 18.35 - Komedia „Po 

trzystu latach". 20.25 - Koncert. 

22.05 - Melodramat „Retro we trój

kę". 23.45 - Piłka nożna plus TV.

TVPOLONIA

7.05 - Słowo na niedzielę. 7.10 - 

Madonny polskie - Matka Boża Kal- 

waryjska - reportaż. 7.40 - „Złoto

polscy" - serial prod. poi. 14.40 - 

Sensacje XX wieku. 15.10 - Ojczy- 

zna-polszczyzna. 15.25 - Wiadomo

ści. 15.35 - Rozmowa dnia. 16.00 - 

Panorama. 16.15 - Dziecięce festi

wale - XXVII Harcerski Festiwal Kul

tury Młodzieży Szkolnej. 16.40-Gu- 

lowianki - reportaż. 17.00 - Tele- 

ezpress. 17.15 - „Spółka rodzinna" - 

serial komed. prod. poi. 17.45 - Pol

skie Podium - program Janusza Pi- 

chlaka. 18.40-Gość Jedynki. 18.50- 

„Radio Romans" - serial prod. poi. 

19.15 - Dobranocka. 19.30 - Wiado

mości. 19.55 - Pogoda. 19.58 - Sport. 

20.00 - „Dziś w nocy umrze miasto" 

- film lab. prod. poi. 21.30 - „Myslo- 

vitz" - koncert. 22.30 - Panorama. 

22.50 - Sport -telegram. 22.55 - Ze 

sztuką na ty - reportaż. 23.25 Testa

ment - reportaż. 23.45 - Monitor 

Wiadomości.

POLSAT

6.00 - Disco Polo Live. 7.00 - 

Magazyn medyczny. 7.15 - S. obycz. 

„Wyst the Clouds"'. 17.45 - S. obycz. 

„Fiorelła". 18.35 - Super Express 

TV. 18.55 - Informacje. 19.00 - Pro

gnoza pogody. 19.05 - S. „Zbunto

wany Anioł". 20.00 - S. obycz. „Ro

dzina zastępcza". 20.30 - W obliczu 

śmierci. 20.50 - Losowanie LOTTO 

i Szczęśliwego Numerka. 22.55 - S. 
komed. „Świat według Kiepskich". 

23.25 - Wyniki losowania LOTTO. 

23.30 - Informacje i biznes informa

cje. 23.45 - Prognoza pogody. 23.55 

- Polityczne graffiti. 0.10 - Różowa 

landrynka. 0.40 - Super Ezpress TV. 

1.00 - Magazyn Teatru Otwartego. 

2.10 - Muzyka na bis.

Cksazr,
6.10 - Teledyski. 7.0Ó - Odjazdo

we kreskówki. 10.45 - S. lantast na- 

uk. „SeaQuest". 11.35 - „Tajemn" - 

telenowela. 15.15 - Odjazdowe kre

skówki. 16.25 - S. fantast.nauk. „Nie 

z tego świata". 16.50 - S. lantasl.na

uk. „Zagubiony w czasie". 17.40 - S. 

przygód. „Słoneczny patrol". 18.30 - 

Gra w przeboje - teleturniej muz. 

19.00 Zoom - magazyn sensac. 

19.30 - S. komed. „W obcym mie

ście". 20.00 - „Kuloodporne serce" - 

thriller, USA. 21.45 - „Cudza krew" - 

miniserial sensac., USA. 22.35 - 
Śmiechoteka - program rozryw. 

23.10 - „Żegnaj Emmanuelle" - film. 

0.50 - Sexplozja - magazyn tylko dla 

dorosłych. 1.05 Zoom - magazyn 

sensac. 1.30 - „Kuloodporne serce" 
- thriller, USA. 3.05 - „Żegnaj Emma

nuelle" - film. 4.40 - Teleshopping.

TV4

07:00 - Kinomaniak, mag. film. 

07:30 - V max, mag. moto. 08:00 - 

Sekrety Indii S. dok. 08:30 - Zaginio

ne cywilizacje S. dok. 9:30 - The In- 

credible Hulk S. anim. 10:00 - Be- 

etleborgs S. dla dzieci. 10:30 - Me

nażeria S. obycz. 11:30 - Zaginione 

cywilizacje : Antarktyka, S. dok. 

12:30 - Sekrety Indii S. dok. 13:00 - 

A kuku, próg, rozryw. 13:30 - Gilette 

sporL Magazyn. 14:00 - V1P. wyda

rzenia i plotki,.14:10 - Gang Olsena 
9 komedia. 16:05 - Żandarm i żan- 

darmetki komedia. 17:50 - Dzien

nik, próg. inf. 18:05 - Aniołek z pie

kła rodem S. komed. 19:05 - Dusza 

człowiek S. komed. 19:35 - Wesoły 

babiniec S. komed. 20:00 - Maga

zyn sportowy. 21:00 Super VIP. 

23:00 - Kochanka.
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Alrt
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Te- 

letubbies". 17.50 Wiadomości

(ros.). 18.00-Sydney 2000.18.10-Te- 

lekatalog. 18.15 - Wiadomości. 18.30 

- S. dok. „Podróże". 19.15 - Europej

ski zegar. 19.30 - Z całej Litwy. 20.00 

- Jeszcze nie śpij. 20.30 - Panorama.

21.00 - Film fab. „Historia miłości" - 

Polska, 1997 r. 22.30 - Okres twórczy.

23.00 - Dziennik wieczorny.

- K

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. 

„Bez domu jest źle". 8.25 - Notatki 

gospodyni. 8.35 - S. „Piękna i upar

ta". 9.20 - S. „Barwy miłości". 10.10 - 

S. „Przygody Robina Hooda". 11.00 - 

Od... do. 11.45 - Salon Białego Kota. 

12.15 - Notatki gospodyni. 12.25 - 

Film anim. 15.30 - S. „Przygody kie

szonkowych smoków". 15.55 - Film 

fab. „Nostromo". 16.45 - S. „Bez do

mu jest źle". 17.10 - Notatki gospody

ni. 17.20 - S. „Barwy miłości". 18.10 - 

S. „Piękna i uparta". 19.00 - Wiado

mości. 19.25 - S. „Pretendent". 20.20 

- S. „Sąsiedzi". 20.50 - S. „Kochaj 

i chroń". 21.45 - Wiadomości. 21.55 - 

Film fab. „Pośmiewisko" - Francja, 

1996 r.

$BTV

7.30 - Załoga. 8.00 - S. „Cygan

ka". 8.45 - S. „Buntownicza dusza". 

9.30 - S. „Dziki anioł". 10.15 - S. „Ko

biety mojego życia". 11.00 - S. „Sta

tek miłości". 12.30 - Liga kucharzy. 

13.05 - Na jednym końcu haczyk.

13.30 - Dramat krym. „Max i zbiera

cze złomu" - Francja. Wiochy, 1971 r. 

15.20 - Koncert 16.15 - Wiadomości.

16.25 - S. „Cyganka". 17.10 - S. „Bun

townicza dusza". 17.55 - S. „Dziki 

anioł". 18.45 - Wiadomości. 19.00 - 

Krwawa fala. 19.10 - S. „Kobiety mo

jego życia". 19.55 - Loteria. 20.00 - 

Film fab. „Zbudzona, aby się bać" - 

USA, 1995 r. 21.30 - Spojrzenie. 21.50 

- Bushido. 23.25 - Komedia „Aparta

ment Michelle" - Kanada, 1994 r. 

1.00-7.20-DW.

6.55 - S. „Brzydkie kaczątko". 
7.35 - S. „Żonaty i z dziećmi". 8.00 - 

S. „Perła". 8.45 - S. „Dotknięci przez 

anioła". 9.30 - S. „Uroczy i dzielni". 

10.00 - Teleshop. 10.15 - S. „Zawsze 

będę kochać". 11.00-Teleshop. 11.15 

- Film fant „W skórze ojca". 12.50 - 

S. ‘Niebo Afryki". 13.15 - Teleshop. 

13.45 - Film krym. „Absolutne bez

pieczeństwo". 14.30 - S. „Telefon po

mocy 911". 15.15 - S. „Brzydkie ka

czątko". 16.00 - S. „Uroczy i dzielni". 

16.30 - S. „Dotknięci przez anioła". 

17.20 - S. „Perła". 18.10 - S. „Zawsze 

będę kochać". 19.00 - Wiadomości. 

19.20 - Sport TV 3. 19.25 - Bez tabu. 

19.55 - S. „Melrose Place". 20.55 - S. 

„Lepiej nie bywa". 21.45 - Wiadomo

ści. 22.00 - Film fab. „Ulica Nadziei 

413". 22.55 - S. „Szpital połowy". 

23.20 - S. „Telefon pomocy 911". 0.05 

- S. „Detektyw Magnum".

9.00 - Czynnik X. 9.30 - Wszy

scy do sadu. 10.00 - Z Moskwy. 

10.05 - Katastrofy tygodnia. 11.00 - 

Z Moskwy. 11.05 - Dzień po dniu. 

13.00 - Z Moskwy. 13.25 - S. ‘Bogaci 

też płaczą". 14.20 - Odpocznijmy. 

14.30 - Kanał muz. 15.05 - O miłości. 

15.35 - Podoba się - oglądaj. 16.00 - 

Film anim. 16.15 - Patrol drogowy. 

16.35 - Show humor. 17.05 - Filmy 

anim. 17.30 - Dla dzieci. 18.00 - 

Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - 

Show humor. 19.15 - Rozmowy. 

19.45 - Jesteś świadkiem. 20.40 - Pa

trol drogowy. 20.55 - Z Moskwy. 

21.15 - Czynnik sukcesu. 21.45 - Od

pocznijmy. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. 

„Bogaci też plączą". 23.10 - Podoba 

się - oglądaj. 23.25 - Patrol drogowy. 

23.45 - Kanał muz.

10.45 - Przegląd sportowy. 10.

50 - Dla dzieci. 14.35 - Wypoczynek 

na wsi. 15.05 - Film anim. 15.15 - 

Film fab. „Nowy boss". 16.40 - Mo

zaika muz. 17.00 - S. „Alondra". 

17.30 - Republika Jabłka. 18.00 - 

Twój wychowanek. 18.30- Puls Wil

na. 18.50-Wiadomości (pal.). 19.00 

- Poglądy. 19.30 - Problemy bezro

bocia. 20.15 - Koszedary. 21.00 - 

Puls Wilna. 21.20 -Wiadomości 

(poi.). 21.30 - Poglądy. 21.45 - Film 

fab. „Grabieżcy". 23.25 - Koszedary. 

24.00 - Przegląd sportowy.

OPT

12.25 - Razem. 13, 16, 21.25 - 

Wiadomości. 13.20 - S. „Polowanie 

na duchy". 13.45 - Godzina gwiazd. 

14.05 - Do lat 16 i więcej. 14.40 - 
Smakowite historie. 14.55 - S. „Wie

ża Babel". 16.30 - Skrzynka komik

sów. 17.05 - Film fab. „Biały kruk". 
19.00 - Czas. 19.45 - S. „Millenium". 

20.35 - „Zagadki Stalina". 21.40 - S. 

„Mikę Hammer". 22.35 - Niezwykle 
zjawiska.

»]
6.00, 7.00, 9.00, 15.00, 18.00, 

21.00 - Wiadomości. 6.30 - Nowości 

rodzinne. 6.40, 7.20 - Witaj, Rosjo. 

7.15 - Czarne na białym. 7.35 - S. „Ar

ka Noego". 8.00 - S. „Manuela". 9.30 

- S. „Santa Barbara". 12.30 - S. „Czar

na perlą". 13.25 - S. „Bogaci i znani". 

14.20 - S. „Zwyczajne prawdy". 15.30 

- Sam sobie reżyserem. 16.00 - S.

.Hrabina de Monsoreau“. 17.00 - S.

„Historia miłości". 18.30 - Szczegóły. 
18.55, 21.40 - S. „Śledztwo prowadzą 

znawcy". 20.25 - Film dok. 21.30 - Po 

wiadomościach. 23.15 - Oddział dy

żurny.

TVPOLONIA
7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - 

Katolicki magazyn informacyjny. 

7.35 - Otwarte Mistrzostwa Polski 

w tańcu towarzyskim - Sopot 2000. 

8.10 -Testament- reportaż. 8.30 - Wia- 

domości. S.ŚS .Konik polny

i mrówka", „Ciuchcia" - program dla 

dzieci. 9.25 - „Mocne uderzenie" - 

film komed. prod. poi. 10.45 - Jak ten 

czas leci... - program o^crzym Haral

dzie. 11.10 - Muzyczny Festiwal Lań- 

cut'97.12.00 - Wiadomości. 12.15 - Gi

nące tradycje - zielarki. 12.50 - Tele

dyski. 13.00 - „Radio Romans" - serial 

prod. poi. 13.30 - „Trwanie" - film 

dok. 14.10 - „Spółka rodzinna" - serial 

komed. prod. poi. 14.40 - Sensacje 

XX wieku. 15.10 - Ojczyzna-polszczy- 

zna. 15.25 - Wiadomości. 15.35 - Roz

mowa dnia. 16.00 - Panorama. 16.15 - 

Dziecięce festiwale - XXVII Harcer

ski Festiwal Kultury Młodzieży Szkol

nej. 16.40 - Gulowianki - reportaż. 

17.00 - Teleezpress. 17.15 - „Spółka ro

dzinna" - serial komed. prod. poi. 

17.45 - Polskie Podium - program Ja

nusza Pichłaka. 18.40 - Gość Jedyn

ki. 18.50 -"Radio Romans" - serial 

prod. poi. 19.15 - Dobranocka. 19.30 - 

Wiadomości. 19.55 - Pogoda. 19.58 - 

Sport. 20.00 - „Dziś w nocy umrze 

miasto" - film fab. prod. pot. 21.30 - 

„Myslovilz“ - koncert. 22.30 - Panora

ma. 22.50 Sport-telegram. 22.55 - Ze 

sztuką na ty - reportaż. 23.25 - Testa

ment - reportaż. 23.45 - Monitor Wia

domości.

0 POLSAT
l-w

6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - S. anim. - dla dzieci. 7.50 - Poli

tyczne graffiti. 8.00 - S. komed. „Po

moc domowa". 8.30 - S. przygód. 

„Xena, wojownicza księżniczka". 
9.30 - S. komed. „Świat według Kiep

skich". 10.00 - S. komed. „Jej cały 

świat". 10.30- S. obycz. „Fiorella". 

11.30 - S. komed. „Bill Cosby i strasz

ne dzieciaki". 12.00 - S. komed. 

„Klub udana randka". 12.30 - Disco 

Relax. 13.30 - Sekrety rodzinne - pro

gram rozrywkowy. 14.00 - Dyżurny 

satyryk kraju. 14.30 - Magazyn me

dyczny. 14.45 - Wystarczy chcieć. 

15.00 - S. anim. „Batman" - dla dzieci. 

15.30 - Informacje. 10.15 - S. „Herku

les". 16.45 - S. obycz. „Z głową 

w chmurach"^ 17.45 - S. obycz. „Fio- 

rełła". 18.35 - Super Ezpress TV. 

18.55 - Informacje. 19.00 - Prognoza 

pogody. 19.05 - S. obycz. „Zbuntowa

ny Anioł". 20.00 - S. „Rodzina zastęp

cza". 20.30 - S. „W obliczu śmierci". 

20.50 - Losowanie LOTTO i Szczęśli

wego Numerka. 22.55 - S. komed. 
„Świat według Kiepskich".

6.00 Teledyski. 6.15 - S. „Sunset

Beach". 7.00 - „Katalina i Sebastian" 

- telenowela. 7.45 - Odjazdowe kre

skówki. 8.55 - S. fantasLnauk. „Nie 

z tego świata". 9.20 - Beczka śmie

chu - program rozryw. 9.45 - S. przy

gód. „Słoneczny patrol". 10.40 - S. 

komed. „W obcym mieście". 11.05 - 

„Więzy krwi" - dramat., USA. 12.40 - 

Teleshopping. 13.10 - Gra w przeboje 

- teleturniej muzyczny. 13.40 - „Katali

na i Sebastian" - telenowela. 14.25 - 

„Maria Emilia" - telenowela. 15.15 - 

Odjazdowe kreskówki. 16.25 - S. fan- 

tasL nauk. „Nie z tego świata". 16.50 

-S. fantasL nauk. „Zagubiony w cza

sie". 17.40 - S. przygód. „Słoneczny 

patrol". 18.30 - Gra w przeboje - tele

turniej muzyczny. 19.00 - Zoom - ma

gazyn sensac. 19.30 - S. komed. 

„W obcym mieście". 20.00 - „Kulo

odporne serce" - thriller, USA. 21.45 - 

„Cudza krew" - miniserial sensac., 
USA. 22.35 - Śmiechoteka - program 

rozryw.

TV4
06:00 nuta.pl. Muzyczne. 07.00

Rozwód po amerykańsku. 07:30 

Muzyczne listy, mag. muz.

08:30Garfiełd S. anim. 09:00 Pełzan- 

do, czyli ziemskie przygody Ko- 
smożuków S. anim. 09:30 Motomy- 

szy z Marsa S. anim. 10:00 Crime 

Story S. sensac. 11:00 Głowa rodzi

ny S. anim. 11:30 Real TV: Z życia 

wzięte S. dok. 12:00 Rajska plaża S. 

dla młodzieży. 13:00 nuta.pl, mag. 

muz. 14:10 Rozwód po amerykań

sku. 14:40 Muzyczne listy, mag. 

muz. 15:45 Garfield S. anim. 16:15 

Pelzando, czyli ziemskie -przygody 

Kosmożuków S. anim. 16:45 Ko- 

smokoty S. anim. 17:15 Głowa rodzi
ny S. anim. 17:45 Dziennik, próg, in- 

formac. 18:00 Crime Story S. krym. 
18:55 Rajska plaża S. dla młodzieży. 

19:55 VłP, wydarzenia i płotki. 20:05 

Dziennik, program informacyjny.

WTOREK
29 SIERPNIA

[Łlrt
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Te- 

letubbies". 17.45 - Telekatalog. 17.50 - 

Wiadomości (ros.). 18.00 - Milioner. 

18.15-Wiadomości. 18.30-S. „Podró

że". 19.15 - Horyzonty. 19.30 - Pro

gram ekonom. 20.00 - Jeszcze nie 

śpij. 20.30 - Panorama. 21.00 - Pro

gram kulturalny. 21.40 - S. „Sieroty 

z Duples". 22.35 - Przestrzeń. 23.00 - 

Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 8.00 - S. 

„Bez domu jest żłe". 8.25 - Notatki^ 

gospodyni. 8.35 - S. „Piękna i upar

ta". 9.20 - S. „Barwy miłości". 10.10 - 

S. „Przygody Robina Hooda". 10.55 - 

Film fab. „Pycha i przesądy". 11.45 - 

Portrety twórców. 12.15 - Notatki go

spodyni. 12.25 - Film anim. „Albert 

i czterej muszkieterowie". 15.30 - S. 

„Przygody kieszonkowych smo

ków". 15.55 - Film fab. „Nostromo". 

16.45 - S. „Bez domu jest żle". 17.10 - 

Notatki gospodyni. 17.20- S. „Barwy 

miłości". 18.10 - S. „Piękna i uparta". 

19.00 - Wiadomości. 19.25 - S. „Pre

tendent". 20.20 - S. „Sąsiedzi". 20.50 - 

S. „Kochaj i strzeż". 21.45 - Wiadomo

ści. 21.55 - Film krym. „Wydział za
bójstw. Życie na ulicy". 22.45 - S. „Za- 

infeld". 23.10-S. „Renegat".

^BTV

7.25 - Krwawa lala. 7.35 - Spoj

rzenie. 8.00 - S. „Cyganka". 8.35 - S. 

„Buntownicza dusza". 9.30 - S. „Dziki 

anioł". 10.15 - S. „Kobiety mojego ży

cia". 11.00-Bushido. 12.40-S. „Komi

sarz Rex", 13.30 - Film fab. „Wspo

mnienia o północy" - USA. 1991 r. 

15.10 - Karuzela. 16.15 - Wiadomości. 

16.25 - S. „Cyganka". 17.10 - S. „Bun

townicza dusza". 17.55 - S. „Dziki 

anioł". 18.45 - Wiadomości. 19.00 - 

Krwawa fala. 19.10 - S. „Kobiety mo

jego życia". 19.55 - Loteria. 20.00 - S. 

„Kobra-ir. 21.40 - Spojrzenie. 22.00 - 

Bushido. 23.25 - Film fab. „Pogrzeba

ny w niedzielę" - Kanada, 1992 r. 1.05 

-7.20-DW.

©
6.55 - Film fab. „Niebo Afryki". 

7.15 - S. „Różowa pantera". 7.35 - Bez 

tabu. 8.00 - S. „Perlą". 8.45 - S. „Do

tknięci przez anioła". 9.30 - S. „Uro

czy i dzielni". 10.00 - Teleshop. 10.15 

- S. „Zawsze będę kochać". 11.00 -Te

leshop. 11.15 - Wszystko. 11.40 - Prze

pisy Roberta. 12.05 - S. „Szpital poło

wy". 12.30-S. „Melrose Płace". 13.15 

- Teleshop. 13.45 - S. „Absolutne bez

pieczeństwo". 14.30 - S. „Telefon po

mocy 911". 15.15 - S. „Niebo Afryki". 

15.40-S. „Różowa pantera". 16.00-S. 

„Uroczy i dzielni". 16.30 - S. „Do

tknięci przez anioła". 17.20 - S. „Per

ła". 18.10 - S. „Zawsze będę kochać". 

19.00 - Wiadomości. 19.20 - Sport TV 

3. 19.25 - Bez tabu. 19.55 - S. „Ratow

nicy na Hawajach". 20.55 -TV „Lietu- 

vos rytas". 21.45 - Wiadomości. 22.00 

- S. „Biały parkan". 22.55 - S. „Szpital 

połowy". 23.20 - S. „Telefon pomocy 

911". 0.05 - S. „Detektyw Magnum".

8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. „Bogaci 

też plączą". 9.10 - Moje kino. 11.00 - 

Z Moskwy. 11.05 - Dzień po dniu. 

13.00 - Z Moskwy. 13.25 - S. „Bogaci 

też plączą". 14.20 - Odpocznijmy. 

14.40 - LE-GOGO. 15.15 - Własna gra. 

15.45 - Rozmowy. 16.15 - Patrol drogo

wy. 16.30 - Humor. 17.00 - Jesteś 

świadkiem. 18.00 - Z Moskwy. 18.30 - 

Z Wilna. 18.45 - Humor. 19.15 - Stoli

ca. 19.35 - SW show. 20.30 - Patrol 

drogowy. 20.55 - Z Moskwy. 21.15 - 

Odpocznijmy. 21.30 - Budownictwo. 

22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. „Bogaci też 

plączą". 23.10 - Patrol drogowy. 

23.25 - Kanał muz.

ter
8.00 - Mozaika muz. 8.15 - S. 

„Alondra". 8.45 - Gwóźdź. 9.00 - Film 

anim. 9.15 - Poglądy. 9.30 - Koszeda- 

ry. 10.00 - Film anim. 14.35 - Koszeda- 

ry. 15.05 - Film anim. 15.15 - Film lab. 

„Wyspa skarbów". 17.00 - S. „Alon

dra". 17.30 - Koszedary. 18.30 - Puls 

Wilna. 18.50 - Wiadomości (poi.). 

19.00 - Poglądy. 19.30 - Koszedary. 

20.00 - Elektrenai. 20.15 - Bądźmy 

zdrowi. 21.00 - Puls Wilna. 21.20 - 

Wiadomości (poi.). 21.30 - Poglądy. 
21.45 - Film fab. Żółta róża". 23.20 - 

Bądźmy zdrowi.

OPT

12.30-Razem. 13.00,16.00,21.25 

- Wiadomości. 13.20 - S. „Polowanie 

na duchy". 13.45 - Król wzgórza. 

14.10 - Do lat 16 i więcej. 14.40 - 

Smaczne historie. 14.55 - S. „Wieża 

Babel". 16.30 - Dramat „Nieproszony 

przyjaciel". 18.15 - Czekaj na mnie. 

19.00 - Czas. 19.45 - S. „Całkowite 

bezpieczeństwo". 20.40 - Zagadki 

Stalina. Sobowtór. 21.40 - Kolekcja 

błędów. 22.10 - S. „Ciemne niebo".

6.00, 7.00, 9.00, 15.00, 18.00,

21.00 - Wiadomości. 6.30 - Nowości 

rodzinne. 6.40, 7.20 - Witaj, Rosjo. 

7.15 - Czarne na białym. 7.35 - S. „Ar

ka Noego". 8.00 - S. „Manuela". 9.30 

- S. „Santa Barbara". 12.30 - S. „Czar

na perlą". 13.25 - S. „Bogaci i znani". 

14.20 - S. „Zwyczajne prawdy". 15.30 

- Sam sobie reżyserem. 16.00 - S. 

„Hrabina de Monsoro". 17.00 - S. „Hi

storia miłości". 18.30 - Drobnostki. 

18.55 - Film fab. „Jest o czym pomó

wić". 21.30 - Po wiadomościach. 

21.30 - Mężczyzna i kobieta. 22.30 - 

Film fab. „Aniołowie z nieba". 0.15 - 

Jubileusz. 0.45 - Oddział dyżurny.

TYPULUNIA
7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - 

Gość Jedynki. 7.30 - Bezludna wy

spa. 8.30 - Wiadomości. 8.45 - Mama 

i ja. 9.00 - „Zgrana Chata" - program 

dla dzieci. 9.30 - „Dziś w nocy umrze 

miasto" - film fab. prod. poi. 10.55 - 

„Myslovitz" - koncert 12.00 - Wiado

mości. 12.10 - Ze sztuką na ty - repor

taż. 12.35 - Bursztyn nad Narwią - re

portaż. 13.00 - „Radio Romans" - se

rial prod. poi. 13.25 - Polskie Po

dium. 14.15 - „Pożegnanie z wakacja

mi" - serial prod. poi. 14.45 - Madon

ny polskie - Matka Boża Kalwaryjska 

- reportaż. 15.15 - Teledyski na życze

nie. 15.25 - Wiadomości. 15.35 - Roz

mowa dnia. 16.00 - Panorama. 16.15 - 

„Sposób na kobiety" - serial prod. 

poi. 16.40 - Testament - reportaż. 

17.00 - Teleexpress. 17.15 - „Pożegna

nie z wakacjami" - serial prod. poi. 

17.45 - Magazyn olimpijski. 18.10 - 

Rejs 2000 - magazyn żeglarski. 18.25 

- Z Mielca do Abano - reportaż. 18.40 

- Gość Jedynki. 18.50 - „Radio Ro

mans" - serial prod. poi. 19.15 - Do

branocka. 19.30-Wiadomości. 19.55 

- Pogoda. 19.58 - Sport 20.00 - „Wol

ne miasto" - film fab. prod. poi. 21.35 

- S-jak Smoleń, T jak TEY na bis.

22.05 - Bursztyn nad Narwią - repor

taż. 22.30 - Panorama. 22.50 - Sport- 
telegram. 23.00 - Świat Rosińskiego - 

reportaż. 23.30 - Marzenia i kariery.

23.45 - Monitor Wiadomości.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - S. anim. - dla dzieci. 7.50 - Poli

tyczne graffiti. 8.00 - S. komed. „Po

moc domowa". 8.30 - S. przygód. 
„Herkules". 9.30 - S. komed. „Świat 

według Kiepskich". 10.00 - S. obycz.

„Rodzina zastępcza". 10.30 S.

obycz. „Fiorella". 11.30 - S. komed. 

„Bill Cosby i straszne dzieciaki". 

12.00 - S. komed. „Oni, Ona i pizze

ria". 12.30 - Disco Polo Live. 13.30 - 

Sekrety rodzinne - program rozryw

kowy. 14.00 - Dyżurny satyryk kraju - 

program rozrywkowy. 14.30 -4x4. 

15.00 - S. anim. „Batman" - dla dzieci. 

15.30-Informacje. 15.55-S. przygód. 

„Xena, wojownicza księżniczka". 

16.45 - S. obycz. „Z głową w chmu

rach". 17.45 - S. obycz. „Fiorella", 

18.35 - Super Express. 18.55 - Infor

macje. 19.00 - Prognoza pogody. 

19.05 - S. „Zbuntowany Anioł". 20.00 

- S. obycz. „Rodzina zastępcza". 

20.30 - Film tygodnia. 20.50 - Loso

wanie LOTTO i Szczęśliwego Nu
merka. 22.45 - S. komed. „Świat we

dług Kiepskich". 23.15 - Wyniki loso

wania LOTTO. 23.20 - Informacje 

i biznes informacje. 23.35 - Prognoza 

pogody. 23.45 - Polityczne graffiti. 

24.00 - Różowa landrynka - tylko dla 

dorosłych. 0.30 - Super Express TV.

6.00 - Teledyski. 6.15 - S. „Sunset 

Beach". 7.00 - „Katalina i Sebastian" - 

telenowela. 7.45 - Odjazdowe kre

skówki. 8.50 - S. fantasL-nauk. „Nie 

z tego świata". 9.15 - S. fantasLnauk. 

„Zagubiony w czasie". 10.05 - S. przy

gód. „Słoneczny patrol". 10.55-S. ko

med. „W obcym mieście". 11.20 - 

„Cudza krew" - miniserial sensac., 

USA. 12.10 - Zoom - magazyn sensac. 

12.40 - Teleshopping. 13.10 - Gra 

w przeboje - teleturniej muz. 13.40 - 

„Katalina i Sebastian" - telenowela. 

14.25 - „Maria Emilia" - telenowela. 

15.15 - Odjazdowe kreskówki. 16.25 - 

S. lantast.-nauk. „Nie z tego świata". 

16.50 - S. fantasL-nauk „Zagubiony 

w czasie". 17.40 - S. przygód. „Sło

neczny patrol". 18.30 - Gra w prze

boje - teleturniej muz. 19.00 - Zoom - 

magazyn sensac. 19.30 - S. komed. 

„W obcym mieście". 20.00 - „Amery

kańska dziewczyna" - film dramat 

21.40 - S. „Wzywam dr Brucknera". 

22.30 - S. sensac. „Prawo i bezpra

wie". 23.20 - S. sensac. „McCall".

TV4
06:00- nuta.pl. Muzyczne. 07:00 

- Rozwód po amerykańsku . 07:30 - 

Muzyczne listy, mag. muz. 08:30 
Garfield S. anim. 09:00 - Pelzando, 

czyli ziemskie przygody Kosmożu
ków S. anim. 09:30 - Kosmokoty S. 

anim. 10:00 - Crime Story S. krym. 

11:00 - Głowa rodziny S. anim. 11:30 - 

Real TV: Z życia wzięte S. dok. 12:00 

- Rajska plaża S. dla młodzieży. 13:00- 

nuta.pł, magazyn muzyczny. 14:10 - 
V max, mag. moto. 14:40 - Muzyczne 

listy, próg. muz. 15:45 - Piłka w grze 
S. anim. 16:15 - Pelzando, czyli ziem

skie przygody Kosmożuków S. 

anim. 16:45 - Kosmokoty S. anim. 

17:15 - Głowa rodziny S. anim. 18:55 

Rajska plaża S. dla młodzieży. 19:55 

V1P, wydarzenia i płotki,. 20:05 

Dziennik, próg. inf. 20:25 Reai TV: 

Z życia wzięte S. dok. 20:55 Z archi
wum S. sensac. 22:55 Drogówka, 

Magazyn.

nuta.pl
nuta.pl
nuta.pl
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ŚRODA
30 SIERPNIA

Alat
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Te- 

letubbies". 17.50 Wiadomości

(ros.). 18.00 - Film dok. „Adam". 

18.10 - Telekatalog. 18.15 - Wiadomo

ści. 18.30 - S. „Podróże. Katmandu".

19.15 - Chwile tysiąclecia. Tajemnice 

placu Katedralnego. 19.30 - Letni 

sport. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - 

Panorama. 21.00 - Klub prasowy.

21.45 - S. „Ptak bez skrzydeł". 22.40 - 

Jazz. 23.00 - Dziennik wieczorny.

K

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. 

„Bez domu jest źle". 8.25 - Notatki 

gospodyni. 8.35 - S. „Piękna i upar

ta". 9.20 - S. „Barwy miłości". 10.10 - 

S. „Przygody Robina Hooda". 10.55 - 

Film fab. „Pycha i przesądy". 11.45 - 

Portrety twórców. 12.15 - Notatki go

spodyni. 12.25 - S. „Czarodziejka". 

15.30 - S. „Przygody kieszonkowych 

smoków". 15.55 - Film fab. „Nostro

mo". 16.45 - S. „Bez domu jest źle". 

17.10 - Notatki gospodyni. 17.20 - S. 

„Barwy miłości". 18.10 - S. „Piękna 

i uparta". 19.00 - Wiadomości. 19.25 - 

S. „Pretendent". 20.20 - Nos. 20.50 - 

Film lab. „Przyjaciele". 21.45 - Wia

domości. 21.55 - Film lab. „Odwiecz

ny rycerz". 22.45 - S. „Murphy 

Brown". 23.10 - S. „Ziemia - ostatnie 

starcie".

^^BTV

7.25 - Krwawa lala. 7.35 - Spoj

rzenie. 8.00 - S. „Cyganka". 8.45 - S. 

„Buntownicza dusza". 9.30 - S. „Dziki 

anioł". 10.15 - S. „Kobiety mojego ży

cia". 11.00 - Bushido. 12.25 - S. „Wo

dospady Niagary". 13.10 - S. „Kobra- 

11". 14.50-S. „13 posterunek". 15.20- 

Koncerl 16.15 - Wiadomości. 16.25 - 

S. „Cyganka". 17.10 - S. „Buntownicza 

dusza". 17.55 - S. „Dziki anioł". 18.45 

- Wiadomości. 19.00 - Krwawa fala. 

19.10 - S. „Kobiety mojego życia". 

19.55 - Loteria. 20.00 - Film dok. 

„Znajomość z Kenią". 20.10 - Loteria. 

20.40 - S. „...a trzeci żółty". 21.30 - S. 

„13 posterunek". 22.00 - Spojrzenie. 

22.20 - Bushido. 24.00 - Film fab.

.Córki i ich mężowie" - USA, Kana

da, 1996 r. 1.30-7.20-DW.

6.55 - S. „Fizia Pończoszanka". 

7.15 - S. „Różowa pantera". 7.35 - Bez 

tabu. 8.00 - S. „Perta". 8.45 - S. „Do

tknięci przez anioła". 9.30 - S. „Uro

czy i dzielni". 10.00 - Teleshop. 10.15 

-S. „Zawsze będę kochać". ll.OO-Te- 

leshop. 11.15 - Przegląd WNBA. 11.40 

- Sport na świecie. 12.05 - S. „Szpital 

połowy". 12.30 - S. „Ratownicy na 

Hawajach". 13.15 - Teleshop. 13.45 - 

S. „Absolutne bezpieczeństwo". 

14.30-S. „Telefon pomocy911". 15.15 

- S. „Fizia Pończoszanka". 15.40 - S. 

„Różowa pantera". 16.00 - S. „Uroczy 

i dzielni". 16.30 - S. „Dotknięci przez 

anioła". 17.20 - S. „Perła". 18.10 - S. 

„Zawsze będę kochać". 19.00 - Wia

domości. 19.20 - Sport TV 3. 19.25 - 

Bez tabu. 19.55 - Film lab. „Wall Stre

et" - USA, 1987 r. 22.05 - Wiadomości. 

22.20 - S. „Ulica Nadziei 413". 22.55 - 

S. „Szpital połowy". 23.20 - S. „Tele

fon pomocy 911". 0.05 - S. „Detektyw 

Magnum".

8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. „Bogaci 

też plączą". 9.10 - Stolica. 9.30 - Film 

lab. „Wilcza krew". 11.05 - Dzień po ■ 

dniu. 13.00 - Z Moskwy. 13.15 - S. „Bo

gaci też plączą". 14.10 - Odpocznij

my. 14.20 - Kanał muz. 14.55 - Film 

dok. 15.45 - Film anim. 16.15 - Patrol 

drogowy. 16.30 - Nasze ukochane 

zwierzęta. 17.00 - SW show. 18.00 - 

Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - 

Bez kłopotu. 19.00-Czynnik X. 19.30 

- Nasze ukochane zwierzęta. 20.00 - 

Ja sama". 21.00 - Jak zostać gwiaz

dą? 21.30 - O miłości. 22.00 - Z Wiina. 

22.15 - S. „Bogaci też płaczą". 23.10 - 

Odpocznijmy. 23.20 - Patrol drogo

wy. 23.35 - Kanał muz.

8.00 - Mozaika muz. 8.15 - S. 

„Alondra". 8.45 - Turystyka. 9.00 - 

Film anim. 9.15 - Poglądy. 9.30 - Bądź

my zdrowi. 10.00 - Film dla dzieci 

„Fantastyczna ciocia". 14.35 - Mozai

ka muz. 15.05 - Film anim. „Przygody 

Reksa". 15.15 - Film fab. „Wyspa skar

bów". 17.00 - S. „Alondra". 17.30 - 

Mężczyźni. 18.00 - Koszedary. 18.30 - 

Puls Wilna. 18.50 - Wiadomości 

(poi.). 19.00 - Poglądy. 19.30 - Bądź

my zdrowi. 20.15 - Historia Litwy na 

znaczkach pocztowych. 21.00 - Puls 

Wilna. 21.20 - Wiadomości (poi.). 

21.30 - Poglądy. 21.45 - Film fab. 23.20 

- Historia Litwy na znaczkach pocz

towych.

'i
OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 21.30 - 

Wiadomości. 7.20, 14.55 - S. „Wieża 

Babel". 8.20 - Dopóki wszyscy w do

mu. 8.55 - Czekaj na mnie. 9.35 - 

Pieśń roku. 12.30 - Razem. 13.20 - S. 

„Polowanie na duchy". 13.45 - Zew 

dżungli. 14.10 - Do lat 16 i więcej. 

14.40 - Smaczne historie. 16.30 - 

Show masek. 17.10 - Film fab. „Cra- 

mer contra Cramer". 19.00 - Czas. 

19.45 - S. „Całkowite bezpieczeń

stwo". 20.40 - Zagadki Stalina. 
Śmierć zwycięzców. 21.45 - Cywiliza

cja. 22.15 - S. „Ciemne niebo".

sai

6.00, 7.00, 9.00, 15.00, 18.00, 

21.00 - Wiadomości. 6.30 - Nowości 

rodzinne. 6.40, 7.20 - Witaj, Rosjo. 

7.15 - Czarne na białym. 7.35 - S. „Ar

ka Noego". 8.00 - S. „Manuela". 9.30 

- S. „Santa Barbara". 12.30 - S. „Czar

na perlą". 13.25 - S. „Bogaci i znani". 

14.20 - S. „Zwyczajne prawdy". 15.30 

- Sam sobie reżyserem. 16.00 - S. 

„Hrabina de Monsoro". 17.00 -S. „Hi

storia miłości". 18.30 - Drobnostki. 

18.55 - Komedia. 21.30 - Po wiadomo

ściach. 21.40 - Film dok. W. Molcza- 

nowa „Długa jak stulecie...". 22.25 - 

Dramat krym. „Nieczyste sumienie". 

0.10 - Oddział dyżurny.

7VPOŁO/V/4
7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - 

Gość Jedynki. 7.30 - Dozwolone od 

lat 40 - program muzyczny. 8.30 - 

Wiadomości. 8.45 - „Sposób na ko- 

biety“ - serial prod. poi. 9.30 -

.Wolne miasto" - film fab. prod. pol

skiej. 11.05 - S-jak Smoleń, T jak TEY 

na bis. 11.35 - Gulowianki - reportaż. 
12.00 - Wiadomości. 12.15 - Świat Ro

sińskiego - reportaż. 12.45 - Marzenia 

i kariery - reportaż. 13.00 - .Radio Ro

mans" - serial prod. poi. 13.30 - Oto 

Polska - program Piotra Jażwińskie- 

go. 14.00 - Rejs 2000 - magazyn że

glarski. 14.15 - „Nowela filmowa" - 

prod. poi. 14.45 - Hulaj dusza. 15.25 - 

Wiadomości. 15.35 - Rozmowa dnia. 

16.00 - Panorama. 16.15 - Program 

dla dzieci. 17.00 - Teleezpress. 17.15 - 

.Nowela filmowa" - prod. polskiej. 
17.45 - Z Karolinką po Śląsku - pro

gram krajoznawczy. 18.05 - Śniła mi 

się Hana - reportaż. 18.40 - Gość Je

dynki. 18.50 - „Radio Romans" - se

rial prod. poi. 19.20 - Dobranocka. 

19.30 - Wiadomości. 19.55 - Pogoda. 

19.58 - SporL 20.00 - „Ekstradycja 2" 

- serial prod. poi. 21.00 - Lista przebo

jów. 21.20 - Skarbiec - magazyn histo

ryczno-kulturalny. 22.00 - Fizjologia 

małżeństwa - wojna domowa. 22.15 - 

Marzenia i kariery. Matka i syn. 22.30 

- Panorama. 22.50 - Sport-telegram. 

22.55 - Grand Prix Sopotu w LA 

im.J.Sidly.

POLSAT
06.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - S. anim. - dla dzieci. 7.50 - Poli

tyczne graffiti. 8.00 - S. komed."Po- 

moc domowa". 8.30 - S. przygód. 

„Xena, wojownicza księżniczka". 
9.30 - S. komed. „Świat według Kiep

skich". 10.00 - S. obycz. „Rodzina za

stępcza". 10.30 - S. obycz. „Fiorella". 

11.30 - S. komed. „Bill Cosby i strasz

ne dzieciaki". 12.00 - S. komed. 

„Klub udana randka". 12.30 - Talk 

Show. 13.30 - Sekrety rodzinne - pro

gram rozryw. 14.00 - Dyżurny satyryk 
kraju - program rozryw. 14.30 - Klub 

Stasia i Nel. 15.00 - S. anim. „Bat

man" - dla dzieci. 15.30 - Informacje. 
15.55 - S. sensac. „Legendy King Fu". 

16.45 - S. obycz. „Z głową w chmu

rach". 17.45 - S. obycz. „Fiorella". 
18.35 - Super Express TV. 18.55 - In

formacje. 19.00 - Prognoza pogody. 

19.05 - S. .^Zbuntowany Anioł". 20.00 

- S. obycz. „Rodzina zastępcza". 
20.30 - „Frankenstein w koledżu" - 

film. 20.50 - Losowanie LOTTO 

i Szczęśliwego Numerka. 22.15 - S. 
komed. „Świat według Kiepskich". 

22.50 - Wyniki losowania LOTTO. 

22.55 - Informacje.

6.00 - Teledyski. 6.15 - S. „Sunset

Beach". 7.00 - S. „Katalina i Seba

stian" - telenowela. 7.45 - Odjazdowe 

kreskówki. 8.50 - S. fantasL-nauk 

„Nie z tego świata". 9.15 - S. fantasL- 

nauk. .Zagubiony w czasie". 10.05 - 

S. S. przygód. „Słoneczny patrol". 

10.55 - S. komed. „W obcym mie

ście". 11.20 - S. „Wzywam dr Bruck

nera". 12.10 - Zoom - magazyn sen- 

sac. 12.40-Teleshopping. 13.10-Gra 

w przeboje - teleturniej muz. 13.40 - 

S. „Katalina i Sebastian" - telenowe

la. 14.25 - „Maria Emilia" - telenowe

la. 15.15 - Odjazdowe kreskówki. 

16.25 - S. fantasL-nauk. „Nie z tego 

świata". 16.50 - S. fantasL-nauk. „Za

gubiony w czasie". 17.40 - S. przy

gód. „Słoneczny patrol". 18.30 - Gra 

w przeboje - teleturniej muz. 19.00 - 

Zoom - magazyn sens. 19.30 - S. ko

med. „W obcym mieście". 20.00 - 

"Zakładnik" - thriller, USA. 21.35 - S. 

krym. „Mutder Cali". 22.25 - „Do

tknięcie Meduzy" - thriller.

TV4
06:00 nuta.pl. Muzyczne . 07:00 

V max, mag. moto. 07:30 Muzyczne 
listy, mag. muz. 08:30 Piłka w grze S. 
anim. 09:00 Pełzando, czyli ziemskie 
przygody Kosmożuków S. anim. 

09:30 Kosmokoty S. anim. 10:00 Co

bra S. sensac. 11:00 Głowa rodziny S. 

anim. 11:30 Real TV: Z życia wzięte S. 
dok. 12:00 Rajska plaża S. dla mło

dzieży. 13:00 nuta.pl, mag. muz. 

14:10 Rozwód po amerykańsku. 

14:40 Muzyczne listy, mag. muz. 
15:45 Garlield S. anim. 16:15 Pełzan

do, czyli ziemskie przygody Kosmo

żuków S. anim. 16:45 Kosmokoty S. 
anim. 17:15 Głowa rodziny S. anim. 

17:45 Dziennik, próg. inf. 18:00 Crime 

Story S. 18:55 Rajska plaża S. dla 

młodzieży. 19:55 V1P, wydarzenia 

i plotki. 20:05 Dziennik, próg, infor- 

mac. 20:25 Real TV: Z życia wzięte S. 
dok. 20:55 Z archiwum X S. 22:55 
Drogówka, Magazyn.

CZWARTEK
31 SIERPNIA

/^LRT
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Te- 

letubbies". 17.50 Wiadomości

(ros.). 18.00 - S. .Statek kosmiczny 

Ziemia". 18.10 - Telekatalog. 18.15 - 

Wiadomości. 18.30 - S. .Córki winia- 
rza". 19.20 - 125-lecie M.K. Ciurlioni- 

sa. 19.30 - Drogi. Samochody. Lu

dzie. 20.00 - Dobranocka. S. „Tele- 

tubbies". 20.30 - Panorama. 21.00 - 

Styl. 21.25 - S. .Powodzenia". 22.15 - 

Integral. 22.50 - Film anim. .Manipu

lacja". 23.00 - Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. 

„Bez domu jest źle". 8.25 - S. „Notat

ki gospodyni". 8.35 - S. „Piękna 

i uparta". 9.20 - S. „Barwy miłości". 

10.10 - S. „Przygody Robina Hooda". 

10.55 - S. „Pycha i przesądy". 11.45 - 

Portrety twórców. 12.15 - Notatki go

spodyni. 12.25 - S. „Czarodziejka". 

15.30 - Film anim. „Przygody kie

szonkowych smoków". 15.55 - Film 

fab. „Nostromo". 16.45 - S. „Bez do

mu jest źle". 17.10 - Notatki gospody

ni. 17.20-S. „Barwy miłości". 18.10 - 

S. „Piękna i uparta". 19.00 - Wiado

mości. 19.25 - S. „Pretendent". 20.20 

- Nos. 20.50 - Film fab. „Hornblouer". 

21.45 - Wiadomości. 21.55 - S. „Naj

okropniejsze morderstwo". 23.00- S. 
„Zainfeld". 23.25 - S. „Żołnierz sukce

su". 0.10 - Nowa komunikacja.

^BTV

7.25 - Krwawa fala. 7.35 - Spoj

rzenie. 8.00 - S. „Cyganka". 8.45 - S. 

„Buntownicza dusza". 9.30 - S. „Dziki 

anioł". 10.15 - S. „Kobiety mojego ży

cia". 11.00 - Bushido. 12.30 - S. 

„...a trzeci żółty". 13.15 - Film krym. 

„Morderstwo w ekspresie wschod

nim" - W. Brytania, USA, 1974 r. 15.20 

-Koncert 16.15-Wiadomości. 16.25- 

S. .Cyganka". 17.10-S. .Buntownicza 

dusza". 17.55 - S. .Dziki anioł". 18.45 

- Wiadomości. 19.00 - Krwawa fala. 

19.10 - S. .Kobiety mojego życia". 

19.55 - Loteria. 20.00 - Historia miło

ści. Film lab. .Maksi" - USA, 1985 r. 

21.40 - Spojrzenie. 22.00 - Film fab. 

.Uliczni szaleńcy" - USA, 1990 r. 

23.35 - Film fab. „Wyrąbane drzewa" 

-Kanada, 1998 r. 1.15 - 7.20 - DW.

6.55 - S. „Simpsonowie". 7.15 - S. 

„Alicja w krainie czarów". 7.35 - Bez 

tabu. 8.00 - S. „Perlą". 8.45 - S. „Do

tknięci przez anioła". 9.30 - S. „Uro

czy i dzielni". 10.00 - Teleshop. 10.15 

- S. „Zawsze będę kochać". 11.00 - 

Film lab. „Wall Street". 13.05 - S. 

„Szpital połowy". 13.30 - Teleshop. 

14.00 - S. Jessica Fletcher". 14.45 - 

Film fab. „Telefon pomocy 911". 

15.15 - S. „Simpsonowie". 15.40 - S. 

„Alicja w krainie czarów". 16.00 - S. 

„Uroczy i dzielni". 16.30 - S. „Do

tknięci przez anioła". 17.20 - S. „Per

lą". 18.10 - S. „Zawsze będę kochać". 

19.00 - Wiadomości. 19.20 - Sport TV 

3. 19.25 - Bez tabu. 19.55 - S. „Ratow

nicy na Hawajach". 20.55 - S. „Naj- 

dzieja Chicago". 21.45 - Wiadomości. 

22.00 - S. „Ulica Nadziei 413". 22.55 - 

S. „Szpital połowy".

8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. „Bogaci 

też plączą". 9.10 - Ja sama". 10.10 -

Kanał muz. 11.00 - Z Moskwy. 11.05 - 

Dzień po dniu. 13.00 - Z Moskwy. 

13.25 - S. „Bogaci też plączą". 14.20 - 

Odpocznijmy. 14.35 - Kanał muz. 

15.10 - Bez pytań. 15.40 - Film anim. 

16.00 - Podoba się - oglądaj. 16.15 - 

Patrol drogowy. 16.30 - Model. 17.00 - 

Muzyka. 18.00 - Z Moskwy. 18.30 - 

Z Wilna. 1845 - Model. 19.15 - Lekarz 

domowy. 19.45 - S. „I znów 33 

m kw.". 20.20 - O.S.P. - najlepsi. 20.55 

- Z Moskwy. 21.10 - Wileńska Jutrzen

ka. 21.25 - Bez pytań. 22.00 - Z Wilna. 

22.15 - S. „Bogaci też plączą". 23.10 - 

Odpocznijmy. 23.20 - Patrol drogo

wy. 23.35 - Kanał muz.

8.00 - Mozaika muz. 8.15 - S. 

„Alondra". 8.45 - Film anim. 9.10 - Po

glądy. 9.30 - Historia Litwy na znacz

kach pocztowych. 10.00 - Dla dzieci 

„Fantastyczna ciocia". 14.35 - Mozai

ka muz. 15.05 - S. „Przygody Reksa". 

15.15 - Film lab. „Wyspa skarbów". 

17.00 - S. „Alondra". 17.30 - Labirynt 

gier. 18.00 - Męskie gry. 18.30 - Puls 
Wilna. 18.50 - Wiadomości (poi.). 

19.00 - Poglądy. 19.30 - Historia Litwy 

na znaczkach pocztowych. 20.15 - Je

stem reżyserem. 21.00 - Puls Wilna. 

21.20 - Wiadomości (poi.). 21.30 - Po

glądy. 21.45 - Film fab. „Najemny gla

diator".

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 21.25 - 

Wiadomości. 7.20, 14.55 - S. „Wieża 

Babel". 8.20 - Historia kobieL 8.50 - 

Człowiek i prawo. 9.30 - Pieśń roku. 

12.30 - Razem. 13.20 - S. „Polowanie 

na duchy". 13.45 -100 %. 14.10 - Do lat 

16 i więcej. 14.40 - Smaczne historie. 

16.25 - Kalambur. 17.05 - Film fab.

„Wielka matnia, czyli solo dla kotki 

w noc księżycową". 19.00 - Czas. 

19.45 - S. „Całkowite bezpieczeń

stwo". 20.40 - Zagadki Stalina. 
Śmierć czy zabójstwo. 21.40 - Spójrz. 

22.10 - S. „Ciemne niebo".

6.00, 7.00, 9.00, 15.00, 18.00, 

21.00 - Wiadomości. 6.30 - Nowości 

rodzinne. 6.40, 7.20 - Witaj, Rosjo. 

7.15 - Czarne na białym. 7.35 - S. „Ar

ka Noego". 8.00 - S. „Manuela". 9.30 

- S. „Santa Barbara". 12.30 - S. „Czar

na perlą". 13.25 - S. „Bogaci i znani". 

14.20 - S. .Zwyczajne prawdy". 15.30 

- Sam sobie reżyserem. 16.00 - S. 

„Hrabina de Monsoro". 17.00 - S. „Hi

storia miłości". 18.30 - Drobnostki. 

18.55 - Godzina w klasie. 21.30 - Po 

wiadomościach. 21.40 - Film fab. 
„Śmierć na pieniądzach". 23.20 - Go

rąca dziesiątka. 0.15 - Oddział dyżur

ny

7VPOLONIA

7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - 

Gość Jedynki. 7.30 - Tyle słońca... - 

przeboje Anny Jantar. 8.30 - Wiado

mości. 8.45 - Dziecięce festiwale - 

XXVII Harcerski Festiwal Kultury 

Młodzieży Szkolnej. 9.10 - Bursztyn 

nad Narwią - reportaż. 9.30 - „Ekstra

dycja 2" - serial prod. poi. 10.30 - Li

sta przebojów. 10.50 - Skarbiec - ma

gazyn historyczno-kulturalny. 11.30 - 
Śniła mi się Hana - reportaż. 12.00 - 

Wiadomości. 12.15-Żołnierz genera

ła Maczka. 12.35 - Testament - repor

taż. 13.00 - , Złotopolscy" - serial 
prod. poi. 13.30 - Z Karolinką po Ślą

sku - program krajoznawczy. 13.50 - 

Organy Katedry Wrocławskiej - re

portaż. 14.05 - „Brzydkie kaczątko" - 

film anim. dla dzieci. 14.40 - Gości

niec przez Polskę. 15.10 - Wieści po

lonijne. 15.25 - Wiadomości. 15.35 - 

Rozmowa dnia. 16.00 - Panorama. 

16.15 - „Pokój 107" - serial prod. poi. 

16.40 - Kwadrans na kawę - program 

dla osób o ty łych. 17.00 - Teleezpress. 

17.15 - „Brzydkie kaczątko" - film 

anim. dla dzieci. 17.45 - Magazyn in

formacji turystycznej. 18.10 - Credo 

2000 - magazyn katolicki. 18.40 - 

Gość Jedynki. 18.50 - „Złotopolscy" - 

serial prod. poi. 19.15 - Dobranocka. 

19.30 - Wiadomości. 19.55 - Pogoda. 

19.58 - Sport 20.00 - Teatr Jednego 

Aktora. 20.55 - „Solidarność" - film 

dok. 21.50 - Pożegnanie olimpijczy

ków. 22.30 - Panorama. 22.50 - Sport- 

telegram. 23.00 - Siedemnaście dni - 

program publ. 23.45 - Monitor Wia

domości.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - S. anim. - dla dzieci. 7.50 - Poli

tyczne graffiti. 8.00 - S. komed. „Po

moc domowa". 8.30 - S. sensac. „Le

gendy Kung Fu". 9.25 - S. komed. 
„Świat według Kiepskich". 10.00 - S. 

obycz. „Rodzina zastępcza". 10.30 - 

S. obycz. „Fiorella". 11.30-S. komed. 

„Bill Cosby i straszne dzieciaki". 

12.00 - S. komed. „Oni, Ona i pizze

ria". 12.30 - S. komed. „Graczyko

wie". 13.30 - Sekrety rodzinne - pro

gram rozryw. 14.00 - Dyżurny satyryk 

kraju - program rozryw. 14.30 - Ka

lambury dla dzieci - program roz

ryw. 15.00 - S. anim. „Batman" - dla 

dzieci. 15.30 - Informacje. 15.55 - S.

przygód. .Herkules". 16.45 S.

obycz. „Z głową w chmurach". 17.45 

- S. obycz. .Fiorella". 18.35 - Super 

Express TY. 18.55 - Informacje. 19.00 

- Prognoza pogody. 19.05 - S. .Zbun

towany Anioł". 20.00 - S. obycz. „Ro
dzina zastępcza". 20.30 - S. „Śmierć 

po zmroku". 20.50 - Losowanie LOT

TO i Szczęśliwego Numerka. 22.15 - 
S. komed. „Świat według Kiep

skich". 22.45 - Wyniki losowania 

LOTTO. 22.50 - Informacje i biznes 

informacje. 23.05 - Prognoza pogo

dy. 23.15 - Polityczne graffiti. 23.30 - 

Różowa landrynka - tylko dla doro

słych.

Esn^

6.00 - Teledyski. 6.20 - S. „Sunset 

Beach". 7.00 - S. „Katalina i Seba

stian" - telenowela. 7.45 - Odjazdowe 

kreskówki. 8.50 S. fantasL-na-

uk."Nie z tego świata". 9.15 - S. fan- 

tast-nauk. „Zagubiony w czasie". 

10.05 - S. „Słoneczny patrol". 10.55 - 

S. komed. „W obcym mieście". 11.20 

- Zwariowana kamera - program roz

ryw. 12.10 - Zoom - magazyn sensac. 

12.40 - Teleshopping. 13.10 - Gra 

w przeboje - teleturniej muz. 13.40 - 

S. „Katalina i Sebastian" - telenowe

la. 14.25 - „Maria Emilia" - telenowe

la. 15.10 - Odjazdowe kreskówki. 

16.25 - S. fantasL-nauk. „Nie z tego 

świata". 16.50 -S. fantasL-nauk. „Za

gubiony w czasie". 17.40 - S. przy

gód. „Słoneczny patrol". 18.30 - Gra 

w przeboje - teleturniej muz. 19.00 - 

Zoom - magazyn sensac. 19.30 - S. 

komed. „W obcym mieście". 20.00 - 

S. krym. „Columbo". 1.45 - S. „Cobra 

- oddział specjalny". 22.35 - S. „Obli

cza Nowego Jorku". 23.25 - S. sen

sac. „McCair. 0.15 - Sexplozja - ma

gazyn tylko dla dorosłych. 0.30 - 

Zoom - magazyn sensac. 0.55 - S. 

krym. „Columbo". 2.30 - S. „Oblicza 

Nowego Jorku". 3.10 - Zwariowana 

kamera - program rozryw. 3.55 - Tele

shopping.

iśii

nuta.pl
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Alrt
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Te- 

lelubbies". 17.45 - Telekalalog. 17.50 

-Wiadomości (ros.). 18.00- Koncert 

z okazji inauguracji roku szkolnego. 
19.20 - 125-lecie M.K. Ciurlionisa. 

19.30 - Ekologia. 20.00 - Dobranoc

ka. S. „Teletubbies". 20.30 - Panora

ma. 21.00 - Ostatnie skrzyżowanie. 

21.45 - Pytanko. 21.55 - Dziura. 22.40 

- „Kaukodromas". 23.00 - Dziennik 

wieczorny.

K

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. 

„Bez domu jest źle". 8.25-S. „Notat

ki gospodyni". 8.35 - S. „Piękna 

i uparta". 9.20 - S. „Barwy miłości". 

10.10-S. „Przygody Robina Hooda". 

10.55 - S. „Pycha i przesądy". 11.45 - 

Salon Białego Kota. 12.15 - Notatki 

gospodyni. 12.25 - S. „Czarodziej

ka". 15.30 - Film anim. „Przygody 

kieszonkowych smoków". 15.55 - 

Film fab. „Nostromo". 16.45 - S. 

„Bez domu jest źle". 17.10 - Notatki 

gospodyni. 17.20 - S. „Barwy miło

ści". 18.10 - S. „Piękna i uparta". 

19.00 - Wiadomości. 19.25 - Kome

dia „Tylko śmierć nas rozłączy" - 

USA, 1990 r. 21.15 - S. „Rodzinka 

Adamsów". 21.45 - Wiadomości. 

21.55 - Horror. „Ciało w walizce" - 

Francja, 1993 r. 23.15 - Eleganckie 

historie.

^BTV

7.25 - Krwawa lała. 7.35 - Spoj

rzenie. 8.00 - S. „Cyganka". 8.45 - S.

„Buntownicza dusza". 9.30 - S. „Dzi

ki anioł". 10.15 - S. „Kobiety mojego 

życia". 11.00 - Załoga. 11.30 - S. 

„Scherłock Holmes i doktor Wat- 

son". 12.50 - Liga kucharzy. 13.25 - 

Film krym. „Specjalista" - Francja, 

1981 r. 15.15 - Karuzela. 16.15 - Wia

domości. 16.25 - S. „Cyganka". 17.10 

- S. „Buntownicza dusza". 17.55 - S. 

„Dziki anioł". 18.45 - Wiadomości. 

19.00 - Krwawa fala. 19.10 - S. „Ko

biety mojego życia". 19.55 - Loteria. 

20.00 - Film krym. „Fotografia" - Ka

nada, Francja, 1991 r. 21.35 - Film 

fab. „Wąwozy Florydy" - USA, 1986 

r. 23.15 - S. „Niech krew się leje". 

23.40 - Film fab. „Dzień gwiazd" - 

Holandia, 1997 r. 1.35 - 7.55 - DW.

6.55 - S. „Ania z Zielonego 

Wzgórza". 7.15 - S. „Simpsonowie". 

7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. „Perła". 8.45 

- S. „Dotknięci przez anioła". 9.30 - 

S. „Uroczy i dzielni". 10.00 - Tele- 

shop. 10.15 - S. „Zawsze będę ko

chać". 11.00 - Tełeshop. 11.15 - TY 

„Detuvos rytas". 12.05 - S. „Szpital 

połowy". 12.30 - Tełeshop. 13.00 - 

Film lab. „Największe życzenie" - 

USA, 1996 r. 14.30 - S. „Nadzieje Chi

cago". 15.40 - S. „Simpsonowie". 

16.00 - S. „Uroczy i dzielni". 16.30 - S.

.Dotknięci przez anioła". 17.20 - S.

„Perlą". 18.10 - S. „Zawsze będę ko

chać". 19.00 - Wiadomości. 19.20 - 

Sport TY 3. 19.25 - Bez tabu. 19.55 - 
Film lab. „Żegnaj, Birdie" - USA, 

1995 r. 22.10 - Wiadomości. 22.20 - 

Film lab. „Oszustwo Coogana" - 

USA. 1968 r. 23.55 - S. „Sezorama".

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Lekarz do

mowy. 8.45 - Film fab. „Pierwszokła- 

sistka". 10.00 - S. „Bogaci też pła

czą". łł.OO - Z Moskwy. 11.05 - Dzień 

po dniu. 13.00 - Z Moskwy. 13.25 - S. 

„Bogaci też płaczą". 14.20 - Odpocz- 

nijmy. 14.40 - Kanał muz. 15.20 - 

Film dok. 15.50 - O.S.P. - najlepsi. 

16.25 - Patrol drogowy. 16.40 - Jak 

zostać gwiazdą. 17.10 - S. „1 znów 33 

m kw.". 17.45 - Podoba się - oglądaj. 

18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna. 

18.45-Odpocznijmy. 19.00- „Niedie- 

ła". 19.30-Telefon „Niedieli". 19.45- 

Aby Litwie było lepiej. 20.15 - Film 

fab. „Niczym w piekle" - USA, 1997 

r. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. „Bogaci 

też plączą". 23.10 - Film lab. „Zdraj- 

czynie" - Meksyk, 1996 r.

8.00 - Mozaika muz. 8.15 - S. 

„Alondra". 8.45 - Elektrenai. 9.15 - 

Poglądy. 9.30 - Jestem reżyserem. 

10.00 - Film dla dzieci „Elektronicz

na babcia". 14.35 - Mozaika muz. 

15.05 - S. „Przygody Reksa". 15.15 - 

Film lab. „Miłosne kolce". 17.00 - S. 

„Alondra". 17.30 - Bumerang. 18.00- 

Mężczyźni. 18.30 - Puls Wilna. 18.50 

- Wiadomości (poi.). 19.00 -1 wrze

śnia. 19.30 - Jestem reżyserem. 

20.00 - Bądźmy sobą. 20.20 - Lato 

dzieci. 21.00 - Puls Wilna. 21.20 - 

Wiadomości (poi.). 21.30 - 1 wrze

śnia. 22.00 - Film lab. „Miłość fran

cuska i rosyjska". 23.35 - Dziecięce 

łato.

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 22.25 - 

Wiadomości. 7.20, 14.55 - S. „Wieża 

• Babel". 8.20 - Panorama śmiechu.

8.50 - Srebrna kula. 9.30 - Pieśń ro

ku. 12.30 - Razem. 13.20 - Kraina cu

dów. Nowe przygody kota w bu

tach. 14.45 - Smaczne historie. 16.30 

- Show dżentelmenów. 17.05 - Czło

wiek i prawo. 17.50 - Pole cudów. 
19.00 - Czas. 19.45 - Film fab. „Że

gnaj policjancie". 21.25 - Melodie 

z ulubionych filmów. 22.40 - Film 

krym. „Mężczyzna w brązowym 

garniturze".

6.00, 7.00, 9.00, 15.00, 18.00, 

21.00 - Wiadomości. 6.30 - Nowości 

rodzinne. 6.40, 7.20 - Witaj, Rosjo. 

7.40 - Czarne na białym. 7.35 - Filmy 

anim. 8.00 - S. „Manuela". 9.30 - S. 

„Santa Barbara". 12.30 - S. „Czarna 

perlą". 13.25 - S. „Bogaci i znani". 

14.20 - S. „Zwyczajne prawdy". 

15.30 - Sam sobie reżyserem. 16.00 - 

Poczta Rosyjskiej TY. 16.10 - Męż-. 

czyzna i kobieta. 17.00 - S. „Historia 

miłości". 18.30 - Drobnostki. 18.55 - 

1 znów reklama szkolna. 19.55 - An- 

chlage i Co. 21.30 - Po wiadomo

ściach. 21.40 - Film fab. „Zaplata". 

23.20 - Oddział dyżurny.

TVPOLONIA

7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - 

Gość Jedynki. 7.30 - Kabaret z miło

ścią. 8.30 - Wiadomości. 8.45 - „Po

kój 107" - serial prod. poi. 9.15 - „Ro

śliny trujące" - film fab. prod. poi. 

10.20 - „Moja sztuka... moja miłość" 

- film dok. 11.15 - Muzyczny Festiwal 

Lańcut'97. 12.00 Wiadomości.

12.10 - Siedemnaście dni - progr. 

publ. 12.55 - „Złotopolscy" - serial 

prod. poi. 13.15 - Magazyn informa

cji turystycznej. 13.35 - Credo 2000 - 

magazyn katolicki. 14.00 - Marzenia 

i kariery - Matka i syn. 14.15 - Nowe

la filmowa - prod. poi. 14.45 - Pa

miątka z wojska - reportaż. 15.10 - 

Mój Kraków. 15.25 - Wiadomości. 

15.35 - Rozmowa dnia. 16.00 - Pano

rama. 16.15 - Zabawa w sklep - pro

gram dla dzieci. 16.30 - Przybysze 

z Matplanety - program edukacyj

ny. 17.00 - Reż. Jerzy Zarzycki, Tele- 

express. 17.15 - Nowela filmowa - 

prod. poi. 17.40 - Hity satelity. 17.55 

- „Mysz" - film fab. 18.40 - Gość Je

dynki. 18.50 - „Złotopolscy" - serial 

prod. poi. 19.15 - Dobranocka. 19.30 

-Wiadomości. 19.55 - Pogoda. 19.58 

- Sport. 20.00 - Teraz Polonia. 21.00 - 

„Ptaki ptakom" dramat wojenny 

prod. poi. 22.30 - Panorama. 22.50 - 

Sport-telegram. 23.00 - „Lwy We

sterplatte" - lilm dok. 23.45 - Moni

tor Wiadomości.

QPOLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - S. anim. - dla dzieci. 7.50 - 

Polityczne gralliti. 8.00 - S. komed. 

„Pomoc domowa". 8.30 - S. przy

gód. „Herkules". 9.30 - S. „Zbunto

wany Anioł". 10.30 - S. obycz. „Fio- 

rełla". 11.30 - S. komed. „Bill Cosby 

i straszne dzieciaki". 12.00 - S. ko

med. „Dharma i Greg". 12.30 - Se

krety rodzinne - program rozryw. 

13.00 - Macie co chcecie - program 
rozryw. 13.30 - S. komed. „Świat 

według Kiepskich". 14.00 - Dyżur

ny satyryk kraju - program rozryw. 

14.30 - Klub Stasia i Nel. 15.00 - S. 

anim. „Batman" - dla dzieci. 15.30 - 

Informacje. 15.55 - S. obycz. „Z gło

wą w chmurach". 16.45 - S. przy

gód. „Xena, wojownicza księżnicz

ka". 17.45 S. obycz. „Fiorełła". 18.35 

- Super Express TY. 18.55 - Informa

cje. 19.00 - Prognoza pogody. 19.05 

-S. „Zbuntowany Anioł". 20.00 - Pol

ski serial komed. 20.30 - S. komed.

„Graczykowie". 20.50 - Losowanie 

LOTTO i Szczęśliwego Numerka.

21.05 -S. „Policyjna opowieść".

22.55 - Ogłoszenie wyników LOT

TO. 23.00 - informacje i biznes in

formacje. 23.15 - Prognoza pogody. 

23.25 - Polityczne graffiti. 23.40 - Ró

żowa landrynka - tylko dla doro

słych. 0.10 - Super Ezpress TY. 0.30 

- „Noc stracha na wróble" - film.

2.00 - Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 6.15 - S. „River- 

dale". 7.00 - S. „Katalina i Seba

stian" - telenowela. 7.45 - Odjazdo

we kreskówki. 8.50 - S. fantasL-na- 

uk. „Nie z tego świata". 9.15 - S. fan- 

tast.-nauk. „Zagubiony w czasie". 

10.05 - S. przygód. „Słoneczny pa

trol". 10.55 - S. komed. „W obcym 

mieście". 11.20-S. „Cobra - oddział 

specjalny 111". 12.10 - Zoom - maga

zyn sensac. 12.40 - Teleshopplng. 

13.10 - Gra w przeboje - teleturniej 

muz. 13.40 - S. „Katalina i Seba

stian" - telenowela. 14.25 - „Maria 

Emilia" - telenowela. 15.15 - Odjaz

dowe kreskówki. 16.25 - S. fantasL- 

nauk. „Nie z tego świata". 16.50 - S. 

fastant.-nauk. „Zagubiony w cza

sie". 17.40 - S. przygód. „Słoneczny 

patrol". 18.30 - Gra w przeboje - te

leturniej muz. 19.00 - Zoom - maga

zyn sensac. 19.30 - S. komed. 

„W obcym mieście". 20.00 - „W po

trzasku" - thriller, USA. 21.40 - S. 

lantast.-nauk. „Nie do wiary". 22.35 

- „Akcja na Eigerze" - film sensac., 

USA. 0.45 - Sexplozja - magazyn tyl

ko dla dorosłych. 1.00 - Zoom - ma

gazyn sensac. 1.25 - „W potrzasku" 

- thriller, USA. 3.00 - „Akcja na Eige

rze"- film sensac., USA. 5.05 - Tele- 

shopping.

TVP 1

SOBOTA
26 SIERPNIA

7.00 - Wszystko o działce 
i ogrodzie. 7.25 — Agrołinia. 8.05 
— Kulisy wojska. 8.30 — Wiado
mości. 8.41 — Pogoda. 8.45 — 
Wakacje z Ziarnem. 9.05 — 5-10- 
15. 9.30 — Walt Disney przedsta
wia: Timon i Pumba, emisja z te- 
letekstem. 9.55 - S. Walt Disney 
przedstawia „Zorro”. 10.50 — S.
,Dr Quinn”. 11.40 — Kwadrans 

V

■d

na kawę. 11.50 — Zwierzęta świa
ta. 12.20 — Miliard w rozumie — 
teleturniej. 13.00 — Wiadomości. 
13.10 - S. „Zimna wojna”. 14.00 
- S. „Jan Serce”. 14.55 — Juliusz 
Słowacki — teleturniej. 15.10 — 
Magazyn turystyczny. 15.30 — So
pot na bis. 16.45 — Juliusz Sło
wacki — teleturniej. 17.00 — Tele- 
ezpress. 17.25 - S. TYP „Dom”. 
18.45 — Juliusz Słowacki — tele
turniej. 19.00 — Wieczorynka. 
19.30 — Wiadomości. 19.51 — 
SporL 19.56 — Prognoza pogody. 
20.05 — „Wichrowe wzgórza” — 
film fab. 21.55 — Program roz- 
ryw. 22.45 - Sportowa sobota.
23.00 - „Straceńcza misja' 
lilm (dla dorosłych). 0.35 — „Co 
usłyszał głuchy” — lilm lab. 
prod. USA. 2.15 - Motown Live. 
2.55 — „Angie, Angie” — lilm lab. 
prod. holen.

NIEDZIELA
27 SIERPNIA

I
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7.00 - Samo życie. 7.15 — Za 
czy przeciw. 8.00 — „Brzydkie 
kaczątko” — film anim. prod. 
hisz. 8.25 — Teleranek na tro

pie... 8.50 — S. TYP „Maszyna 
zmian”. 9.25 - MdM. 10.00 - 
.Gwiazdy, które nie gasną" - film 
lab. prod. USA. 12.00-Anioł Pań
ski - transmisja z Watykanu.
12.15-Czasy. 12.30-Dzień 111 Ty
siąclecia - Piosenki. 13.00 - Wia
domości. 13.10 - Tydzień. 13.50 - 
Rejs 2000 - magazyn żeglarski. 
14.15 - S. „Słoneczny patrol". 
15.00 - XXX1Y Festiwal Kapel 
i Śpiewaków Ludowych. 15.40 - 

Sierpień'8O w Stoczni Gdańskiej.
16.20 - Yll Championa! Jeździec
ki o Puchar TYP. 16.4,5 - Anegdo
ty prezydenckie Longina Pastu
siaka. 17.00 - Teleexpress. 17.20 - 
Randka w ciemno - zabawa qu- 
izowa. 18.05 - S. TYP „W buzi 
dołki, w oczach fiołki". 18.35 - 
Śmiechu warte. 19.00 - Wieczo

rynka. 19.30 - Wiadomości. 19.51 
- Sport. 19.56 - Pogoda. 20.05 - 
Love with Perfect Stranger. 21.40

Magazyn motoryzacyjny 
„MOC". 21.55 - Rozwiązanie kon
kursu. 22.00 - Sportowa niedzie
la. 22.35 - „Król Olch" - film lab. 
prod. niem-franc.-ang. 0.30 - 
Gwiazdy świecą nocą. 0.50- „Po
wrót do Oegstgeest" - film fab. 
prod. holend.

PONIEDZIAŁEK
28 SIERPNIA

7.30 - Ela - encyklopedia lata 
dla dzieci. 7.40 - Zjedz to sam. 
8.00 - S. „Lotta z ulicy awanturni
ków". 8.30 - Wiadomości. 8.41 - 
Pogoda. 8.45 - S. „Tajemnicza ko
bieta". 7.30 - Lato z Halabalą. 
7.55 - Mini-serial. 8.30 - Wiado
mości. 8.41 - Pogoda. 8.45 - S. 
„Tajemnicza kobieta". 9.30 - Wa

kacyjny telefon z pomysłami (0- 
800-120-120). 10.00 - S. „ Święty". 
11.00 - „Wyścigi na wózkach" - 
film dok. USA. 11.30 - „Spacer" - 
film dok. prod. ang. 11.40 - Sztu
ka podróżowania . 12.00 - Wia
domości. 12.10 - Agrobiznes. 
12.20 - „ Klan" - telenowela TYP. 
13.40 - „Być albo nie być" - film 
fab. prod. USA. 15.25 - Wiado
mości. 15.35 - S. „Moda na suk
ces". 16.00 - Klub poszukiwaczy 
przygód: Komandosi. 16.20 - Ku
lisy PRL-u: 16 miesięcy. 16.45 - 
Do Sydney z Jedynką - teletur-
niej olimpijski. 17.00 - Tele-
express. 17.25 - Jaka to melodia? 
- quiz muzyczny. 17.50 - Gość Je
dynki. 18.00 - S. TYP „Matki, żo
ny i kochanki". 19.00 - Wieczo
rynka. 19.30 - Wiadomości. 19.56 
- Sport. 20.01 - Pogoda. 20.10 - S. 
„Życie ptaków". 21.10- Teatr TY, 
„Głośna sprawa". 22.25 - Monitor 
Wiadomości. 22.55 - Sportowy 
llesz. 23.00 - „Miłość nie jedno 
ma imię: Narwana miłość"- lilm 
łab. prod. Iranc. 1.45 - Temu 
światu ja się nie poddam. 2.15 - 
Telezakupy.

WTOREK
29 SIERPNIA

7.05 - S. „Zwierzyniec braci 
Kratt". 7.30 - Wszystko gra. 7.45 - 
Teatrzyki Kulfona i Moniki. 8.00- 
S. „Lotta z ulicy awanturników". 
8.30 - Wiadomości. 8.41 - Pogo
da. 8.45 - „Tajemnicza kobieta" - 
telenowela. 9.30 - Cybermania. 
9.50 - Komputerowa magia kina. 
10.00 - S. „Święty". 10.50 - Taki 
jest świat. 11.05 - „Zwierzęta 
świata" -film dok. prod. austriac
kiej. 11.30 - „Obłóczyny" - film 
dok. prod. ang. 11.40-Sztuka po
dróżowania. 12.00 - Wiadomo

ści. 12.10 - Agrobiznes. 12.25 - 
„Klan" - telenowela TYP. 13.40 - 
„Piekło i niebo" - komed. prod. 
poi. 15.25 - Wiadomości. 15.35 - 
S. „Moda na sukces". 16.00 - Raj. 
16.20 - Stocznia - sierpień ‘80. 
16.45 - Do Sydney z Jedynką - te
leturniej olimpijski. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - Jaka to melodia? 
- quiz muzyczny. 17.50 - Gość Je
dynki. 18.00 - S. TYP „Matki, żo
ny i kochanki". 19.00 - Wieczo
rynka. 19.30 - Wiadomości. 19.56 
- Sport. 20.01 - Pogoda. 20.10 - 
Dziennik telewizyjny. 20.20 - S. 
„J.A.G Wojskowe Biuro Śled
cze". 21.10 - Z Jedynką bezpiecz
niej. 21.35 - S. dok. „Marzenie 
o krainie lodu". 22.30 - Monitor 
Wiadomości. 23.00 - Sportowy 
flesz. 23.10 - „Europa jest dale
ko" - film fab. prod. węg. 0.50 - 
Podróże małe i duże: Portugalia. 
1.10 - S. „Wędrówki śródziemno
morskie". 1.40 - W Perugii... 
i gdzie indziej. 1.55 - Telezakupy.

ŚRODA
30 SIERPNIA

7.00 - S. „Zwierzyniec braci 
Kratt". 7.30- Lato z Halabalą. 7.55 
- Mimmi - serial. 8.30 - Wiadomo
ści. 8.41 - Pogoda. 8.45 - S. „Ta
jemnicza kobieta". 9.30 - Waka
cyjny telefon z pomysłami (0- 
800-120-120). 10.00 - S. „Święty". 

11.00 - „Wyścigi na wózkach" - 
film dok. USA. 11.30 - „Spacer" - 
film dok. prod. ang. 11.40 - Sztu
ka podróżowania. 12.00-Wiado
mości. 12.10-Agrobiznes. 12.20- 
,Klan“ - telenowela TYP. 13.40 - 
„Być albo nie być" - film fab. 
prod. USA. 15.25 - Wiadomości. 
15.35 - S. „Moda na sukces". 
16.00 - Komandosi. 16.20 - Kulisy

PRL-u: 16 miesięcy. 16.45 - Do 
Sydney z Jedynką - teleturniej 
olimpijski. 17.(X) - Teleexpress. 
17.25 - Jaka lo melodia? - quiz 
muzyczny. 17.50 - Gość Jedynki. 
18.00 - S. TYP „Matki, żony i ko
chanki". 19.00 - Wieczorynka. 
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 20.01 - Pogoda. 20.10 - 
„Zbrodnie wyobraźni" - dramat 
prod.USA. 21.55 - Kronika krymi
nalna. 22.25 - Monitor Wiadomo
ści. 22.50 - Sportowy llesz. 22.55 
- Studio sport. 23.40 - „Moderni
ści" - komediodramat prod.USA. 
1.45 - Temu światu ja się nie pod
dam. 2.15 - Telezakupy.

CZWARTEK
31 SIERPNIA

7.00 - S. „Zwierzyniec braci 
Kratt". 7.25 - Żabie lato. 7.45 - 
Zielnik. 7.55 - Mimmi - serial. 8.30 
- Wiadomości. 8.41 - Pogoda. 
8.45 - S. „Tajemnicza kobieta". 
9.30 - Y Międzynarodowy Festi
wal Dziecięcego Folkloru Zielo
na Góra. 10.00-S. „Święty". 11.00 

- S. „Opowieści siostry Wendy 
o malarstwie". 11.30 - „Wnętrze 
holenderskie" - film dok. prod. 
ang. 11.40 - Sztuka gotowania. 
12.00-Wiadomości. 12.10-Agro
biznes. 12.20 - „Klan" - telenowe
la TYP. 13.40 - „Do widzenia, do 
jutra" - film fab. prod. poi. 15.00 - 
Bilans Sierpnia. 15.25 - Wiado
mości. 15.35 - S. „Moda na suk
ces". 16.20 - Credo 2000. 16.45 - 
Do Sydney z Jedynką - teletur
niej olimpijski. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - Jaka to melodia? 
- quiz muzyczny. 17.50 - Gość Je
dynki. 18.00 - S. TYP „Matki, żo
ny i kochanki". 19.00 - Wieczo
rynka. 19.15 - Jutro weekend.

19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 20.01 - Pogoda. 20.10 - S. 
„Yiper". 21.00 -17 dni - pr. publ.
21.50 - Pożegnanie Olimpijczy
ków. 22.25 - Monitor Wiadomo
ści. 22.50 - Sportowy flesz. 23.00 
- „Złote Lwy" - film fab. 0.30 - Ło
sosie z Drawy. 0.50 - S. „Kolejki".
1.05 - „Śladami starej kroniki" - 

film dok. 1.50 - Telezakupy.

PIĄTĘK 
WRZEŚNI1 WRZEŚNIA r

7.05 - S. „Zwierzyniec braci 
Kratt". 7.30 - „O Skrobku i kra
snoludkach" - program dla dzie
ci. 7.55 - Mimmi - serial. 8.30 - 
Wiadomości. 8.41 - Prognoza po
gody. 8.45 - S. „Tajemnicza ko
bieta". 9.30 - Jabłko i cytryna - re
portaż dla młodych widzów. 
10.00 - „Pokłosie wojny" - film 
lab. prod. USA. 11.35 - Pr. publi
cystyczny. 12.00 - Wiadomości. 
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - „Pipi 
śpieszy na ratunek" - film fab. 
prod. Szwed. 14.05 - „Mistrz" - 
film fab.prod. poi. 15.25 - Wiado
mości. 15.35 - S. „Moda na suk
ces". 16.00 - Twarzą w twarz 
z Europą. 16.20 - Kronika Filmo
wa. 16.45 - Rodzinny puchar. 
17.00 - Teleexpress. 17.20 - Lista 
przebojów. 17.50 - Gość Jedynki. 
18.00 - S. TYP „Matki, żony i ko
chanki". 19.00 - Wieczorynka. 
19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 20.01 -Prognoza pogody. 
20.10 - „Cudze szczęście" - lilm 
fab. 21.45 - Pr. rozryw. 22.25 - Mo
nitor Wiadomości. 22.50 - Spor
towy flesz. 23.00 - Studio sport. 
23.50 - „Cohen i Tatę" - lilm lab. 
1.10 - Noc internauty. 1.40 - „Wy
krywacz kłamstw" - lilm lab. 
prod. kanad.
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Podziel się tym, co Cię boli

Środa - czwartek, 
godz. 10.00 -12.00 

60 - 84 - 47
Do i od redakcji

Kiedy znów Lewicki?
Te piękne Imprezy, które ostat

nio się odbywają na dziedzińcu 
mickiewiczowskim, wnoszą w ży
cie kulturalne wilnian wiele atrak
cji. Dziękujemy organizatorom. 
A jednocześnie, chciałbym powie
dzieć, że szczególnie czekamy na 
występy Wileńskiej Orkiestry Ka
meralnej, której kierownikiem 
jest wprost niezrównany z nikim 
Zbigniew Lewicki.

Kiedy znów wystąpi? Niech to 
będzie też występ „Kapeli Wujka 
Mańka”.

Do każdego kolektywu, gdzie 
jest ten wybitny muzyk, wnoszony 
jest niepowtarzalny urok. Mamy 
zaszczyt, że wśród Polaków mamy 
tak wybitne osobowości. A „Ku
rier” prosimy o to, by informował 
o jego występie.

Emir Szabanowicz

domu niemałą sumę.
Sądzę, że nasze władze musia- 

łyby znów omówić ten temat.
Lepiej dwa razy do roku prze

stawić wskazówki zegarka i mieć 
czas, do którego już byliśmy przy
zwyczajeni. Czyni to przecież cala 
Europa.

Krystyna C. 
(nazwisko znane redakcji)

By usiąść 
w fotelu poselskim

Znów o zmianie czasu

Chciałabym wrócić do tematu 
zmiany czasu letniego. Dlaczego 
ludzie nie zechcieli, by został 
wprowadzony? Zapewne byli źle 
poinformowani.

Gdyby czas letni był wprowa
dzony, o godzinę byłoby jaśniej. 
Zaoszędzilibyśmy na elektryczno
ści, przecież w ciągu siedmiu mie
sięcy później zapalone światło po
zwoliłoby zaoszczędzić w każdym

Wstyd mi za naszych braci ro
daków. Czego tylko nie robią, aby 
usiąść w wygodnym fotelu posel
skim? Potrafią, mówiąc po wileń
sko, „przeżargać" nawet swych 
przyjaciół, kolegów z tej samej par
tii, nawet tych, którzy już sprawdzi
li się jako posłowie, których wy
borcy znają i niemało im zawdzię
czają.

Szkoda, że na zdobycie „cie
płego” miejsca tracą tak wiele sił, 
a poza tym kompromitują naszą 
społeczność polską.

Już widzę, jak prasa litewska 
„weźmie na język” te nasze walki 
o władzę. W okresie kampanii wy
borczej sami damy „pożywkę” do 
dowcipkowania.

Janina Stankiewicz

Pragnę korespondować——------—■— — --------—

Poszukuję przjaciół
„życzliwa mi osobo!” - takimi 

słowami zwrócił się do redakcji 
Pan Paweł Mielczarek z Częstocho
wy.

Pisze między innymi: „Poprosi
łem mojego kolegę, który jeździ 
na Litwę w celach służbowych, 
aby przywiózł mi jakąś gazetę pol
skojęzyczną z Wilna. Stąd mam ad
res dziennika „Kurier Wileński".

Za pośrednictwem jego chciał
bym nawiązać znajomość z ludź
mi, którzy chcieliby korespondo
wać z osobą mieszkająca w Pol
sce, w Częstochowie. Cel: chęć na-

wiązania przyjaźni, krajoznawczy, 
turystyczny.

Proszę więc zamieścić moją 
prośbę w gazecie lub wykorzystać 
prywatne kontakty.

Mam 34 lata, jestem żonaty, 
mam dwójkę dzieci. Jesteśmy ro
dziną katolicką.”

Mój adres: Paweł Mielczarek, 
ul. Zielonogórska 23, 42 — 210 Czę
stochowa, Polska

Email: dpmielczarek@poczta. 
onet. pl

Gościem redakcji - poetka rodem z Wileńszczyzny, mieszkająca w Polsce-------------------

Bezkresne umiłowanie Kresów
Pani Irena wstąpiła do redakcji 

na krótką chwilkę. Emanująca 
spokojem, życzliwością, jakimś 
niewymownym ciepłem. Jest poet
ką, z zawodu pedagog i tłumacz.

Urodziła się na dawnej Wi
leńszczyźnie, w województwie no
wogródzkim, w majątku swego oj
ca w Cierpiczach. Po wojnie rodzi
na zamieszkała w Wilnie, przy ul. 
Mildos, często przebywając w Po- 
łukni, gdzie dziadek Olsewicz wy
budował dom.

Spotkał ją los, podobny do wie
lu innych Polaków, chcących za
chować polskość. Ukończyła Semi
narium Pedagogiczne w Trokach, 
później studiowała język i literatu
rę polską w Instytucie Nauczyciel
skim w Nowej Wilejce. Jednak fala 
repatriacji ogarnęła też rodzinę 
państwa Rayskich. W Polsce, 
w Opolu ukończyła studia pedago
giczne.

Wciąż wraca do swych korze
ni - do majątków rodzicielskich, 
rozrzuconych po Nowogródczyź- 
nie.

Do Wilna przyjechała nie z pu
stymi rękoma - przywiozła cudow
ny tomik wierszy pt. tytułem „Ślad 
czasu". Jej marzeniem jest, aby ro
dacy, którzy tu zostali, przeczytali 
o tęsknocie tych, którzy opuścili tę 
ziemię, by odczuli wzruszenie od 
wędrówki po Kresach i niekłama
nej miłości do nich.

Tadeusz Sznerech, jeden z re
cenzentów tomiku, powiedział : 
„Lirykę Ireny Rayskiej należy trak
tować jako fenomen nie tyle este
tyczny, co psychologiczny, socjolo
giczny i kulturowy, jako próbę za
pisu wspomnień, emocji i trauma
tycznych doświadczeń".

Poezja pani Ireny potwierdza 
jeszcze raz znaną tezę, że tylko 
utracone ojczyzny stają się ojczy
znami literackimi.

Zapewne tak jest. Zamieszcza
my poniżej kilka wierszy pani Ray
skiej. Tym, kogo wzruszą, poleca
my ich nabycie w księgarni śtani- 
sława Korczyńskiego przy ul. 
Ostrobramskiej.
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Wygnana przez los, powraca do rodzinnych stron Fot. Marian Paluszkiewicz

Kresy

Ziemie... ziemie - 
węzeł magiczny 
skrzydeł orła 
w locie 
z dźwiękami spiżu 
z tonami dzwonnic 
wzrosłymi 
w dziką krainę 
pachnącą miętą 
i lipami...

z białymi kwiatami 
rumianków
z lebiodą łopuchami

(ponad dwa 
sąsiadujące narody)

po baniaste kopuły 
cerkiewne
po debry ruskie
po szumiące potoki 
krystalicznej wody

Szalone wakacje

Rok 1957... 
- to ułamek...
Róż czasu - 
gdyż gwarem szumi 
Wilejka...
Wyrastają skierowania 
bagaże
Przedsmak doznań 
zakrada się w sen

Na wileńskich torach 
pociąg „Zielona Góra“ 
wchłania

kwiecisty młody tłum 
Wybuchają 
zielenie brzóz 
Tańczy wzruszenie 
Szaleje muzyka
Za wieżą Gedymina... 
Za czerwonymi 
kamienicami 
zostaje w dali 
biały tum 
1 chwila przeżyć 
wsiąka w inny świat 
- gdzie ziemi... 
krajobrazów ruskich 
bez liku

W kolejnym festiwalu folklorystycznym wystąpiło 18 zespołów z różnych kontynentów---------------------------------------------------------------------------------------

Bardzo udany występ „Wilii" na Kaszubach
Zespoły artystyczne z Peru, 

USA, Słowenii, Węgier, Włoch, 
Ukrainy, Litwy oraz Polski wzięły 
udział w VI Międzynarodowym Fe
stiwalu Folklorystycznym. 18 ko
lektywów śpiewacze - tanecznych 
zaprezentowało program z kraju 
pochodzenia, co stanowiło dla wi
dzów i uczestników nie łada atrak
cję.

O konkurencji nie mogło być 
mowy, chociażby ze względu na 
ogromną różnorodność repertuaru. 
Jeżeli peruwiańscy Indianie zapre
zentowali tańce egzotyczne, to Gre
cy z Węgier - folklor grecki, Ukraina 
-pieśni Zachodniej Ukrainy, kapela 
„Torka" z Cieszyna, wyróżniająca 
się bardzo wysokim poziomem ar
tystycznym, przedstawiła region 
śląski.

O Kaszubach wiedzieliśmy nie
wiele. Jedynie tyle, że Kaszubi są

ludźmi serdecznymi i gościnnymi. 
Podczas tego festiwalu przekonali
śmy się o tym osobiście. Nasi opie
kunowie - zespół „Kościerzyna"- 
dwoili się i troili, by umilić nasz po
byt na Ziemi Kaszubskiej. Kierow
nicy zespołu Roman Szyc, Kinga 
Ledeke, Kazimierz Maszk sponso
rowali nas w wielu nietypowych 
sytuacjach, organizowali wycieczki 
do skansenu, muzeum, na zamek. 
Dyrektor Domu Kultury Roman 
Knitter przkażał w darze naszej ka
peli składane krzesła. W dowód 
wdzięczności zaprosiliśmy na Li
twę zespół „Kościerzyna", co nie
bawem zaowocuje występem jego 
w Wilnie. Będziemy zespolaków 
gościli w swoich domach, podob
nie, jak oni serdecznie podejmo
wali nas u siebie.

Festiwal kaszubski odbył się 
pod patronatem marszałka Sejmu

RP Macieja Płażyńskiego, fundato
rami byli marszałek woj. pomor
skiego, Fundacja im. Stefana Bato
rego, Ministerstwo Kultury i Dzie
dzictwa Narodowego, wicemarsza
łek Senatu RP,.

Wiele słów podziękowania 
chcemy złożyć dyrektorowi festi
walu, wiceburmistrzowi m. Brusy 
Władysławowi Czarnowskiemu 
oraz panu Markowi Czarnowskie
mu, którzy dołożyli wiele starań, 
aby festiwal odpowiadał wszystkim 
wymogom takiej imprezy między
narodowej.

Za pośrednictwem „Kuriera" 
pragnę podziękować wszystkim go
spodarzom, organizatorom tej pięk
nej imprezy na Ziemi Kaszubskiej. 
Dziękujemy też firmie przewozowej 
„Chotra" i jej kierownikowi Tade
uszowi Chotuży za wspaniałe wa
runki w czasie podróży, a także ZSA
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Po koncercie w skansenie zrobiliśmy zdjęcie na pamiątkę Fot. Anna Kretik

„Ardena“ i jej prezesowi Janowi Ro- szubach przejdzie do historii zespo-
maszewskiemu za sponsorowanie łu jako bardzo udany.
naszego wyjazdu. Roman Rotkiewicz

Udział „Wilii" w festiwalu na Ka- dyrektor PZAPT „Wilia'M
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Polska
Kandydat

.............................  Kazachstan broni się przed islamistami

Destabilizują sytuację
Aleksander Kwaśniewski 

uważa, że jako jedyny kandydat 
na prezydenta ma szansę wygrać 
wybory już w pierwszej turze.

„Chcę wygrać w pierwszej tu
rze i jestem przekonany, że je
stem jedynym kandydatem, któ
ry może sobie taki cel postawić' 
- powiedział Kwaśniewski wczo
raj dziennikarzom w Żyrardowie. 
Dodał, że nie myśli, z kim chciał- 
by się spotkać w ewentualnej 
drugiej turze. „Z kim trzeba bę
dzie walczyć, z tym będę się po
tykać" - powiedział.

Dwa razy do roku

Europejski Chór Studentów 
Medycyny (EMSC) spotka się 
w niedzielę Warszawie. Po tygo
dniu intensywnych prób zaśpie
wa dwa koncerty: 2 i 3 września, 
w Studiu im. Lutosławskiego 
i w Teatrze Roma.

Dochód z koncertu ma wes
przeć Centrum Zdrowia Dziecka. 
W Europejskim Chórze Studen
tów Medycyny (European Medi- 
cal Students’ Choir) śpiewa po
nad 200 młodych entuzjastów 
muzyki z kilkunastu krajów Euro
py. w tym ponad 20 Polaków.

Pośmiertne odznaczenie

Stanisław Sikora, zmarły 22 
sierpnia tego roku, wybitny rzeź
biarz, twórca pomników i meda
li, został pośmiertnie odznaczo
ny przez prezydenta Krzyżem 
Komandorskim Orderu Odrodze
nia Polski.

Sikora był autorem m.in. po-
mników Pomordowanych

Mauthausen, Światowidaw
V/ Kopenhadze i kompozycji 
„Polska" w Londynie, a także 
rzeźb Andrzeja Frycza Modrzew
skiego, Mikołaja Kopernika, Fry
deryka Chopina i Marii Curie- 
Skłodowskiej. W 1979 roku stwo
rzył pierwszy w Polsce medal po
święcony Janowi Pawłowi 11.

Kazachstan umacnia swą połu
dniową granicę w obawie przed 
atakami islamskich rebeliantów 
z sąsiedniego Uzbekistanu - poin
formowały wczoraj kazachskie 
władze.

Minister obrony Sat Tokpakba- 
jew powiedział, że batalion snajpe
rów i specjalne dywizje górskie 
przeszły w górach na południu Ka
zachstanu intensywne szkolenia 
w odpieraniu niespodziewanych 
ataków.

„Stworzono i wyszkolono nie
zbędne jednostki wojskowe. Nie
które zostały już rozlokowane' 
powiedział minister.

Rządy byłych środkowoazja- 
tyckich republik radzieckich mają 
problemy ze zbrojnymi grupami, 
które - jak się sądzi - należą do ra
dykalnych sił muzułmańskich wro
gich uzbeckiemu prezydentowi 
Islamowi Karimowi. Z baz w Ta
dżykistanie przenikają one do są
siednich krajów: Uzbekistanu, Kir- 
gistanu i dalej.

Starcia na granicy indyjsko-pakistańskiej

Niespokojny Kaszmir
Siły indyjskie poinformowały 

o zabiciu w czwartek 10 żołnierzy 
pakistańskich, którzy zaatakowali 
wysunięty posterunek w indyj
skim stanie Kaszmir i Dżammu.

Nieco później strona pakistań
ska poinformowała o odpieraniu 
w Kaszmirze ataku indyjskiego.

Rzecznik armii indyjskiej po
wiedział, że na terytorium Indii 
próbowało się przedrzeć łącznie 
30-40 żołnierzy pakistańskich.

Podczas wymiany ognia zginął 
także jeden żołnierz indyjski. Ucie
kający Pakistańczycy zabrali swo
ich poległych.

Pakistan twierdzi, że w czwar
tek nad ranem odparł atak żołnie
rzy indyjskich, którzy ponieśli 
„ciężkie straty".

Doniesienia z Islamabadu nie 
zawierają danych liczbowych.

W ubiegłym roku grupa kilku 
islamskich rebeliantów przeszła ze 
swych baz w Tadżykistanie do Kir- 
gistanu i wzięła do niewoli czte
rech japońskich geologów. Po 
pewnym czasie geologów uwol
niono, a porywacze zbiegli.

Uzbecką opozycję islamską 
posądza się o przeprowadzenie 
w lutym ubiegłego roku serii za
machów bombowych w stolicy 
Uzbekistanu - Taszkencie. Jedna 
z eksplozji omal nie zabiła uzbec
kiego prezydenta Isłama Kadmo
wa.

Rządy środkowozjatyckich re
publik, a także Rosja, ustawicznie 
oskarżają rządzących w Afganista
nie talibów (muzułmańskich eks
tremistów) o szkolenie terrory
stów, którzy później próbują zde
stabilizować sytuację w wielu kra
jach.

Moskwa np. oskarża talibów 
o wspieranie czeczeńskich bojow
ników i wysyłanie im przeszkolo
nych partyzantów.

Przyznano się jedynie do utraty 
jednego żołnierza. Poinformowa
no też, że wycofujący się żołnierze 
indyjscy pozostawili „znaczne ilo
ści amunicji, broni i materiałów 
wybuchowych".

W Kaszmirze, podzielonym 
między Indie a Pakistan, regular
nie dochodzi do starć i wymiany 
ognia artyleryjskiego wzdłuż tzw. 
Linii Kontroli, mającej 740 km dłu
gości.

Separatyści muzułmańscy od 
11 lat prowadzą walki z indyjskimi 
siłami bezpieczeństwa w Kaszmi
rze i Dżammu, jedynym stanie In
dii, w którym większość ludności 
stanowią muzułmanie.

Kaszmir był w minionych 52 la
tach niepodległości Indii i Pakista
nu przyczyną dwóch wojen mię
dzy tymi państwami.

Husajn zbroi się
Niemiecka Federalna Służba 

Informacyjna (BND) potwierdziła 
wczoraj doniesienia niemieckiego 
dziennika bulwarowego „Bild“, iż 
zlokalizowała na terenie Iraku taj
ną fabrykę wojskowych rakiet bali
stycznych.

Jak napisał wcześniej „Bild", 
zakłady o nazwie „Al Mamun Fac- 
tory" znajdują się na odludnym te
renie 40 kilometrów na południo
wy zachód od Bagdadu. 250 tech
ników realizuje tam tajny iracki 
program rakietowy. Według rzecz
niczki BND, informacje na ten te
mat zdobyto podczas aktualizowa-

—--------------------Walki w południowo-wschodniej Turcji

Należą do rzadkości
TYzech bojowników separaty

stycznej Partii Pracujących Kurdy
stanu (PKK) i jeden żołnierz turec
ki zginęli w walkach, do jakich do
szło w południowo-wschodniej tu
reckiej prowincji Sirnak (czyt. Syr- 
nak).

Poinformowała o tym wczoraj 
agencja AFP powołując się na ofi
cjalne źródła tureckie. Do starć 
między wojskiem a separatystami 
doszło w pobliżu miejscowości 
Beytussebab, około 50 km od gra
nicy z Irakiem. Starcia z PKK nale
żą obecnie do rzadkości, gdyż or
ganizacja ta w ubiegłym roku ogło
siła jednostronne zawieszenie bro-

Dalajlama nie weźmie udziału w spotkaniu

Uległa presji Chin
Sekretarz generalny ONZ Kofi 

Annan przyznał, że organizacja 
ugięła się pod presją Chin odmawia
jąc Dalajlamie, duchowemu przy
wódcy lybetu, udziału w spotkaniu 
ponad 1000 religijnych przywódców 
z całego świata.

„Jest to rzeczywiście miejsce 
dla państw członkowskich i ich 
wrażliwość musi być brana pod 
uwagę" - cytuje japońska agencja 
Kyodo wyjaśnienia złożone
w czwartek reporterom przez An-

Tajna fabryka rakiet wojskowych w Iraku

nia opublikowanego na początku 
tego roku raportu w sprawie roz
przestrzeniania broni masowej za
głady. Jak podał „Bild", w fabryce 
wytwarzane są rakiety ABABlL-100 
na paliwo stałe, o zasięgu 150 kilo
metrów. Według BND, jest to do
wód, iż Saddam Husajn jest zdecy
dowany kontynuować swe zbroje
nia rakietowe.

Jak ustaliła BND, gotowe są 
także techniczne projekty irackich 
pocisków balistycznych o zasięgu 
do 3 tysięcy kilometrów. Rakiety 
takie byłyby w stanie atakować ce
le w Europie Środkowej.

ni i wycofanie swoich oddziałów 
do irackiego Kurdystanu.

Stało się to po aresztowaniu 
przez siły tureckie w lutym 1999 ro
ku przywódcy PKK Abdullaha 
Ocalana (czyt. Edżalana). Został 
on skazany na karę śmierci, ale je
go adwokaci odwołali się do Euro
pejskiego Trybunału Praw Człowie
ka, a rząd turecki zapowiedział, że 
przed decyzją trybunału nie naka- 
że wykonania egzekucji. PKK od 
1984 roku walczyła o utworzenie 
w południowo-wschodniej Turcji 
wolnego państwa kurdyjskiego. 
Ofiarami wyniszczającej wojny pa- 
dło 36,5 tys. osób.

nana na temat zakazu uczestnic
twa Dalajlamy w szczycie, który 
rozpoczyna się w poniedziałek 
w nowojorskiej siedzibie ONZ.

Annan nie wymienił nazwy 
Chin, ale to Pekin postawił jasno 
sprawę, że nie życzy sobie udziału 
tybetańskiego przywódcy w spo
tkaniu organizowanym przez ONZ.

Od czasu upadku powstania 
Tybetańczyków przeciwko chiń
skim rządom w 1959 r.. Dalajlama 
przebywa stale na emigracji.

Teatr z Michałowic

Teatr Cinema z Michałowic 
został zaproszony do udziału 
w XII Międzynarodowym Festi
walu Teatrów Eksperymental
nych, który 1 września rozpocz- 
nie się w Kairze.

Weźmie w nim udział 30 ze
społów z całego świata. Teatr Ci
nema, założony w 1992 roku 
przez grupę zawodowych akto
rów, określany jest dziś jako jed
no z najciekawszych zjawisk te
atralnych na polskiej scenie dra
maturgicznej. Aktorzy z Michało
wic od początku tworzą autor
skie spektakle, a swoje działania 
nazywają „buntem wyobraźni 
wobec zrutynizowanej rzeczywi
stości".

Wystawa

Filatelistyczne zbiory, karty 
telefoniczne i medale poświęcone 
postaci Jana Pawła 11 oraz różnym 
wydarzeniom i motywom religij
nym można oglądać w Sanktu
arium Maryjnym w Licheniu k. 
Konina (Wielkopolskie).

Wczoraj, w podziemiach bu
dowanej tam bazyliki, otwarto 
Krajową Wystawę Filatelistyczną.

50 ofiar wypadku na Nilu 
-- --------- —■—— Błękitnym 

Przeciążona łódź
SO mieszkańców Sudanu, w 

tym wiele dzieci w wieku szkol
nym, zginęło w środę wskutek 
wywrócenia się przeciążonej 
łodzi na Nilu Błękitnym - podały 
wczoraj władze.

Do wypadku doszło koło 
miasta Sinja w stanie Sinnar, 700 
kilometrów na południe od 
Chartumu.

Poza pasażerami, łódź wiozła 
płody rolne z nilowej wyspy, która 
podczas przyboru rzeki na 
przełomie sierpnia i września 
pogrąża się w wodzie.

W łodzi było łącznie 67 osób, 
z których 17 dopłynęło do brzegu. 
Na razie nie zdołano wydobyć 
zwłok żadnej z ofiar - poinfor
mował gubernator stanu Sinnar, 
Younis el-Sharif el-Hassan.

Jak podała jeszcze w czwartek 
sudańska agencja prasowa SNA, 
ładunek łodzi stanowiło 30 wor
ków słodkich patatów i 10 wor
ków kukurydzy. Kataklizmy ostat
nio dosyć często nawiedzają po
szczególne kraje świata. Niektó
rzy astrolodzy powiązują to z prze
łomem tysiącleci.

„oiBwa^

st

If.

X.

?a.'
i 1' t te- ^.9 *

■' ;,v..

ł-

Ulewne deszcze^onsunowe, padające od czterech dni w poiudniowoindyjskim stanie Andhra Pradesz, 
ustały wczoraj, ale liczba śmiertelnych ofiar powodzi, którą wywołały, wzrosła do 125. Sto tysięcy osób 
straciło dach nad głową. W stolicy Andhra Pradesz, Hajderabadzie, ważnym ośrodku indyjskiego przemysłu 
komputerowego, odnotowano najobfitsze deszcze od ponad 40 lat. Przeszło 90 osiedli miasta znalazło się 
w utworzonym przez powódź jeziorze, głębokim na półtora do czterech i pół metrów. Śmigłowce ewakuują 
stamtąd setki ludzi, którzy schronili się na dachach domostw. Poszkodowanych wywozi się także łodziami.

Fot. EPA-ELTA
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13* MOTORYZACJA
KURliR

Katalizatory nie tylko oczyszczają spaliny, ale też poprawiają humor?

Filtr na rurę
Naukowcy już dawno temu udo

wodnili, że katalizatory są jednym 
z najskuteczniejszych rozwiązań 
zastosowanych w technice motory
zacyjnej, chociaż czasami dają 
o sobie znać niezbyt miłym zapa
chem siarkowodoru. Najnowsze 
"odkrycie" - katalizatory wydziela
ją gaz rozweselający!

Katalizatory są na tyle efektyw
ne, że nawet firmy takie, jak np. 
Ford myślały, że można pójść jesz
cze dalej i zastosować katalizatory 
w autach nie tylko do oczyszcza
nia spalin, ale także do .... odświe
żania powietrza na zewnątrz, 
w miastach.

Na Litwie takiego 
obowiązku nie ma

w samej tylko Europie wypro
dukowano i zastosowano w autach 
już ponad 100 milionów katalizato
rów. Są używane od kilkunastu lat. 
W Polśce obowiązek ich instalowa
nia przez producentów w nowych 
autach istnieje od 5 lat.

Na Litwie takiego obowiązku 
na razie nie ma.

Jak powiedział Kazimieras Ma- 
neikis, dyrektor generalny "Vil- 
niaus Vista", przedstawiciela Forda 
na Litwie, wszystkie nowe samo
chody tej firmy są wyposażone 
w katalizatory:

- Jeszcze przed sześcioma laty 
można było zamówić auto bez ka
talizatora, który kosztowa! około 
800 DM. Teraz samochód jest przy

jazny dla środowiska, czy klient te
go chce, czy nie.

Katalizatory, w zależności od 
intensywności eksploatacji, służą 
przez około 10 lat. Jak twierdzą 
pracownicy "Vilniaus Vista", jesz
cze nie zdarzył się przypadek, że
by klient, który przed 10 laty nabył 
auto z katalizatorem, przyjechał 
prosić o nowy.

Najpopularniejszym sposobem 
na zatkany katalizator jest ... jego 
usunięcie.

Obrazek z warsztatu obok sie
dziby Wileńskiej Policji Drogowej

- Jaki problem? Katalizator? Nie 
ma sprawy, zaraz go zdejmiemy 
i przebijemy. Wania, nieś łom!

Raz, dwa i metalowy tłumik jest 
pozbawiony kruchej konstrukcji 
ceramicznego "plastra miodu".- 30 
litów!

Ponieważ dopiero od niedaw
na do napędu samochodów za
częto także używać silników ben
zynowych, w których paliwo do 
silnika wtryskiwane jest bezpo
średnio, pojawiła się konieczność 
opracowania kolejnej wersji kata
litycznych dopalaczy spalin. Kata
lizatory współdziałają z tzw. sondą 
lambda, która analizuje spaliny 
i dostarcza danych potrzebnych 
do tworzenia optymalnego składu 
mieszanki paliwa z powietrzem. 
Dla nowej wersji urządzeń do 
oczyszczania spalin opracowane 
zostały nowe sondy, szerokopasmo
we, dzięki którym można unieszko
dliwiać spaliny w silnikach pracują

cych z tzw. ubogą mieszanką pali
wową.

Samochodowy 
odświeżacz powietrza

Katalizatory w pewnym sensie 
ratują motoryzację, zwłaszcza że 
nie spełniły się nadzieje na opraco
wanie czystych, elektrycznych aut, 
które mogłyby być produkowane 
w dużych seriach. Nie są jednak 
rozwiązaniem o nieograniczonych 
możliwościach i dlatego nie sły
chać, aby wspomniany Ford zasto
sował na szerszą skalę rozwiąza
nie, o którym kiedyś informował, 
a więc „samochodowy odświe
żacz” powietrza. W tym poddawa
nym próbom rozwiązaniu platyno
wa, katalityczna warstwa pokrywa
ła chłodnice samochodowe i kon
densatory w samochodowych 
urządzeniach klimatyzacyjnych. 
W trakcie ruchu auta tlenek węgla 
i smog ozonowy zawarte w miej
skim powietrzu — przepływając m. 
in. przez chłodnicę i stykając się 
z rozgrzaną katalityczną warstwą — 
zamieniały się w dwutlenek węgla 
i tlen.

Amerykańska firma Engelhard, 
która to rozwiązanie opracowała 
i zaoferowała m. in. Fordowi, była 
pełna nadziei. Jej szefowie twier
dzili, że gdyby np. 9 min pojazdów 
w Los Angeles zostało wyposażo
nych w system katalityczny o na
zwie PremAir, to jeżdżąc „codzien
nie czyściłyby one zarazem powie

trze w mieście, w warstwie sięgają
cej od ziemi do 4,5 metra w górę”.

Kolejna kwestia, która przema
wiać miała za wynalazkiem, to jego 
koszty — niższe niż te związane 
z wprowadzeniem aut elektrycz
nych lub rozwojem transportu 
zbiorowego.

Zastosowanie nowych kataliza
torów kosztowałoby poniżej 1 tys. 
doi. na każde auto - twierdzono — 
a przy tym nie wymagałoby istot
nych zmian w konstrukcji aut.

Skończyło się w tym przypad
ku na obietnicach.

Oczyszcza, rozwesela.....  
wspomaga potencję ?

Inną niecodzienną i dość gło
śną sprawą związaną ze stosowa
niem katalizatorów było stwierdze
nie, że spaliny samochodów z ka
talizatorami są wprawdzie czystsze 
niż aut bez katalizatorów, ale za
wierają więcej podtlenku azotu, 
czyli gazu rozweselającego.

Producentom i konstruktorom 
nie było jednak do śmiechu; stanę
li przed koniecznością opracowa
nia nowego rodzaju lub odmiany 
katalizatorów. Oto bowiem w USA 
przed dwoma laty w raporcie rzą
dowej agencji ochrony środowiska 
EPA zwrócono uwagę, że podtle
nek azotu wylatujący ze spalinami 
auta może wprawdzie rozweselić, 
ale szkodzi atmosferze.

Katalizatory redukują zawarte 
w dymie samochodowym niespa- 

lone węglowodory, tlenek węgla 
i tlenki azotu. W trakcie spalania 
powstają jednak trzy tlenki azotu 
— podtlenek (ten rozweselający, 
zwany tak, gdyż stosowany do 
znieczulenia przez dentystów wy
woływał u pacjentów stany eufo
ryczne), tlenek azotu (też ma inte
resującą właściwość, gdyż w orga
nizmie ludzkim wspomaga... erek
cję u mężczyzn) oraz dwutlenek 
azotu (przyczynia się do powsta
wania smogu, gdy wiąże się ze 
spalinami).

Auto z katalizatorem emituje 
pięciokrotnie więcej podtlenku 
azotu niż samochód bez tego ukła
du. W USA zostało to zbadane 
i oceniono, że samochody są tam 
odpowiedzialne za emisję prawie 
połowy podtlenku azotu, który do- 
staje się do powietrza (druga głów
na przyczyna jego emisji wiąże się 
ze stosowaniem nawozów azoto
wych).

Wprawdzie gaz ten ma stosun
kowo mały udział w procesie ocie
plania atmosfery, ale jego emisja 
rośnie, a co więcej, jego molekuły 
300 razy silniej przechwytują cie
pło niż drobiny dwutlenku węgla.

Te analizy zwróciły uwagę na 
potrzebę opracowania katalizato
rów,. które nie będą wytwarzać ga
zu rozweselającego.

Czy rzeczywiście katalizator 
w aucie nie tylko oczyszcza spali
ny, ale też poprawia humor — to już 
mogą ocenić korzystający z samo
chodów.

Najnowsze, najstarsze przeboje

Ford Prodigy, który po raz pierwszy został zaprezentowany na sałonie w Genewie, ma szansę słać się przebojem motoryzacji. Designe 
nadwozia - jest takie, jakie jest - ale najważniejsze kryje się pod maską. Otóż jest to samochód z napędem hybrydowym, tzn. 
wyposażono go w tradycyjny silnik benzynowy (lub dieslowy) oraz elektryczny. Aluminiowy silnik DIATA o pojemności 1,21 (121 KMIj, 
jest o 35 proc, oszczędniejszy od innych benzynowych silników i zużywa mniej niż 3 litry paliwa na 100 kilometrów. Samochód posiada 
automatyczną skrzynię biegów ASM, która jest o 20 proc, oszczędniejsza od dotychczas używanych w świecie. Szkoda, ale w

To warto wiedzieć, przypomnieć...“~~—---------

Słowniczek zmotoryzowanego (2)
ECS

Electronicaly Controlled Suspension — system elektronicznie kon
trolowanego zawieszenia. Jego działanie polega na aktywnym dos
tosowywaniu się zawieszenia do rodzaju nawierzchni. System cały 
czas monitoruje pracę zawieszenia, biorąc pod uwagę przyśpieszenia 
poprzeczne i pionowe, a także prędkość samochodu i pracę układu 
hamulcowego.

Mercedes Benz rocznik 1910. Antykwariatowy rarytas pochodzi z kolekcji słynnego amerykańskiego producenta broni Browninga i był 
jednym z najnowocześniejszych auł tamtego okresu. Samochód jest wyposażony w silnik o pojemności 9,3 litra (o mocy 90 koni 
mechanicznych) i czteroprzekladniową mechaniczną skrzynię biegów.
W ubiegłą niedzielę byt wystawiony na słynnej aukcji Christies w Kalifornii. Cena wywoławcza - 400.000 USD. Jak dotychczas nie wiado-

ESP
Układ stabilizacji toru jazdy, łączy cechy układów ABS i ASR lub 

TC. Informacji układowi ESP dostarczają: czujnikiprędkości obrotowej 
kół, czujnik kąta obrotu kierownicy, czujnik obrotu pojazdu wokół osi 
pionowej oraz czujnik przyspieszenia bocznego. Jeśli ESP zarejestruje 
odchylenie samochodu od zadanego toru, wtedy przez dohamowanie 
odpowiedniego kola wytwarza moment obrotowy, który koryguje ruch 
pojazdu. W tym samym czasie zostaje automatycznie zmniejszony 
moment przekćizywany na koła pojazdu.

GAŹNIK
Urządzenie w silniku spalinowym o zapłonie iskrowym, którego 

zadaniem jest wytwarzanie, regulowanie składu i dawkowanie 
odpowiedniej mieszanki paliwa z powietrzem w zależności od 
obciążenia i prędkości obrotowej silnika. Ze względu na kierunek 
przepływu powietrza rozróżnia się gaźniki:

1. opadowe (dolnossące) - najczęściej spotykane, przepływ 
powietrza odbywa się od góry ku dołowi,

2. górnossące — przepływ powietrza odbywa się od dołu ku górze,
3. poziome (bocznossące) przepływ powietrza następuje w 

poziomie.

GDI
Skrót określający silniki benzynowe wyposażone w bezpośredni 

wtrysk paliwa. Silniki benzynowe z tym systemem zasilania charak
teryzują się bardzo ekonomiczną eksploatacją.

ISOFIX
Norma dotycząca systemu mocowania fotelika dla dziecka do 

samochodu, pod nazwą lsofix. Foteliki samochodowe zostały 
wyposażone w zatrzaski przystosowane do wszystkich typów samo
chodów, a te w znormalizowane metalowe zaczepy.

Pocz. w nr. 158 Cdn.

mo czy znalazło nabywcę to motoryzacyjne cacko... FbfEPA-ELTA Stronę przygotował Aleksander Borowik
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---------—----------Litewskie kluby odpadły

Druzgocące porażki
ty eliminacjach o Puchar UEFA 

w czartkowym meczu rewanżo
wym wileński Źalgiris z wynikiem 
0:6 przegrał z „Ruchem" Chorzów. 
Mecz odbył się przy niemal pu
stych trybunach, ponieważ organi
zatorzy mogli sprzedać bilety tyl
ko na miejsca siedzące, a tych jest 
zaledwie 1300. W dodatku litewscy 
kibice wystraszyli się pogróżek 
polskich kibiców, którzy zapowia
dali porachunki za pobicie pod
czas pierwszego meczu w Wilnie.

Piłkarze Żalgirisu rozpoczęli 
mecz nie trzymając się kurczowej 
obrony, jednak udało im się zagro
zić bramce Ruchu tylko raz, kiedy 
w 27. minucie pozostawiony był 
bez opieki w polu karnym gospo
darzy, A. Stesko. Litwin „spudło
wał" w idealnej sytuacji. Gole zdo
bywali tylko gospodarze. Rozpo
czął w 14. minucie Paluch, który 
po otrzymaniu piłki od Bizackiego 
z II metrów posłał ją pod po
przeczkę litewskiej bramki.

Kolejne trafienia przed prze
rwą były autorstwa Bizackiego 
i dwukrotnie Dżikiji. Pierwszy gol 
Gruzina padł w dość kuriozalny 
sposób. Litewski bramkarz wy
szedł poza pole karne do dalekiej 
„wrzutki" Masternaka i odbił piłkę 
głową. Piłkę przejął ustawiony 25 
metrów od bramki Żalgirisu Dżijija 
i także głową ulokował ją w siatce.

—-------- - ------------ —-—..................  Transfery w NBA

Z „Czarodziejów" do „Niedźwiedzi"
Drużyna koszykarskiej ligi 

NBA Washington Wizards odstąpi
ła Isaaca Austina do Vancouver 
Grizzlies w zamian za czterech 
graczy zespołu kanadyjskiego.

Do waszyngtońskich „Czaro
dziejów" przeszli Dennis Scott, 
Cherokee Parks, Obinna Ekezie 
i Felipe Lopez. Najbardziej zna
nym z tej czwórki jest Scott, specja
lizujący się w rzutach za trzy punk
ty. Do niego należą dwa rekordy 
NBA: 267 trafień za 3 pkt w sezonie 
i 11 w meczu.

................ ................................... —.—     Pływający stadion

Koła ratunkowe kibicom
Ze względu na wysokie koszty 

gruntu w Stavanger, miejscowy 
klub piłkarski Yiking zamierza 
wybudować stadion unoszący się 
na pontonach.

Boisko piłkarskie wraz z trybu
nami powstanie na konstrukcji 
pontonowej o wymiarach 80 na 
120 metrów. Kadłuby pontonów 
będą miały sześć metrów wysoko
ści. Stadion będzie ogrodzony wy
soką siatką aby piłka nie wpadała 
do wody i wyposażony w dużą 
ilość tratw i kół ratunkowych dla 
kibiców. Obiekt będzie mógł być

i

w niedzielę, 3 września, w Kiwiszkach odbędą się 
międzynarodowe zawody w motokrosie o Puchar

w imprezie wezmą udział zawodnicy z Łotwy, 
Białorusi i Litwy.

Po przerwie kibice „Ruchu” 
domagali się dalszych bramek 
i doczekali się. Przed końcem spo
tkania najpierw Surma, a potem 
Mizia, doprowadzili do stanu 6:0.

Zdecydowanie smutni byli 
sympatycy Żalgirisu, którzy w sile 
ok. 20 przybyli do Chorzowa. Ich 
ulubieńcy w drugiej połowie nie 
zagrozili chorzowskiej bramce ani 
razu.

Trener Żalgirisu, Eugenijus Ria- 
bovas: „Po takim wyniku trudno 
cokolwiek powiedzieć. Życzę „Ru
chowi” wszystkiego najlepszego. 
Widać było dziś bardzo bojowe na
stawienie chorzowskich piłkarzy. 
Na usprawiedliwienie mogę tylko 
powiedzieć, że w bramce bronił 
drugi bramkarz naszej drużyny".

Pierwszy mecz w Wilnie wy
grali wilnianie 2:1 i w Chorzowie 
nieśmiało mówiło się o skromnym 
„jednobramkowym zwycięstwie" 
w rewanżu. Tymczasem „niebie
scy", prowadzeni przez nowego 
trenera - Jana Rudnowa, odnieśli 
najwyższe w historii swych gier 
w europejskich pucharach, zwy
cięstwo. Źalgiris zszedł z dystansu 
w walce o puchar UEFA. W dal
szych rozgrywkach nie weźmie 
również udziału poniewieski 
„Ekranas", który w spotkaniu re
wanżowym przegrał z belgijskim 
„Lierse SK“ 0:4.

„Ta transakcja jest dobrym in
teresem dla wszystkich zaintereso
wanych. Pozyskaliśmy trzech mło
dych i zdolnych graczy oraz jedne
go weterana, zaś Ike Austin będzie 
nową gwiazdą w Vancouver“ - po
wiedział koszykarz wszech czasów 
NBA, Michael Jordan.

Jordan dokonał pierwszej ta
kiej transakcji od czasu, gdy 
w styczniu został prezesem Wi
zards i właścicielem mniejszościo
wego pakietu akcji klubu.

przycumowany w różnych miej
scach miasta. Na ważniejsze me
cze będzie holowany do centrum 
portowego Stavanger. Budowa bę
dzie znacznie tańsza niż stadionu 
tradycyjnego ponieważ niepo
trzebne jest kupowanie działki, 
a Stavanger posiada najwyższe ce
ny gruntów w Norwegii. Nie trzeba 
będzie również budować kosztow
nych fundamentów. Jeżeli plany 
zostaną zatwierdzone przez wła
dze komunalne, pierwszy mecz na 
pływającym stadionie zostanie ro
zegrany w 2003 roku.

—    Sydney’ 2000

Trzecie uniwersalne igrzyska

Sydnej czeka na sportowców i kibiców. Zielony kontynent przyozdabia się atrybutyką olimpijską Fot. EPA-ELTA

Ruch olimpijski czekał hlisko czonych, ale ostatecznie nie do- 
sto lat na spełnienie się wizji uni- szło do bojkotu.
wersalnych igrzysk. Stało się to 
faktem w 1988 roku w Barcelonie 
i potwierdziło cztery łata później, 
w Atlancie, lyzecimi powszechny
mi igrzyskami będą te w Sydney.

Pierwsze przeszkody pojawiły 
się już podczas debiutu odrodzo
nych igrzysk olimpijskich, w 1896 
roku w Atenach. Związek francu
skich towarzystw gimnastycznych 
zagroził wycofaniem swych repre
zentantów jeśli w zawodach wezmą 
udział sportowcy niemieccy. Wojna 
francusko-pruska i wspomnienia 
krwawych bitew z 1870 roku były 
jeszcze zbyt świeże w pamięci 
Francuzów.

Co prawda, już od 1912 roku 
w olimpijskich zawodach repre
zentowane były wszystkie konty
nenty, ale niektóre kraje pozbawio- 

możliwości uczestnictwane 
w igrzyskach. Do Antwerpii.
w 1920 roku, dwa lata po zakoń
czeniu pierwszej wojny światowej, 
nie zaproszono Niemiec, Austrii 
i kilku innych krajów uczestniczą
cych w wojnie po stronie przegra
nych. Dojście do władzy nazistów 
w Niemczech sprowokowało dłu
gie, ale nie mające konkretnych 
następstw, dyskusje o celowości 
udziału w berlińskich Igrzyskach 
w 1936 roku. Wiele głosów krytyki 
odzywało się w Stanach Zjedno-

.............. -.... ...........Tony Adams zakłada klinikę dla sportowców-alkoholików

Miejsce dla nadziei, wiary i zaufania
Angielski piłkarz, Tony Adams 

zamierza założyć klinikę dla spor
towców uzależnionych od alkoholu 
- poinformowała BBC. 33-letni kapi
tan Arsenału wygrał walkę z wła
snym nałogiem i od czterech lat nie 
pije. Jego celem jest niesienie po
mocy piłkarzom przeżywającym 
osobiste problemy.

Adams wierzy w swój „pro
gram naprawczy". Uważa, że wie 
jak walczyć z alkoholem. Chce tak
że sprzedawać własną książkę po
święconą nałogowi.

Angielski Związek Piłki Nożnej 
(FA) entuzjastycznie przyjął wiado
mość o propozycji Adamsa i wyra
ził zainteresowanie poparciem jego 
inicjatywy. „Chcę zapewnić spor

Podczas pierwszych powojen
nych igrzysk, w 1948 roku w Lon
dynie, Niemcy były znów nieobec
ne, podobnie jak Japonia. Cztery 
lata później olimpiada w Helsin
kach zapisała się w historii sportu 
debiutem licznej ekipy radzieckiej.

Już cztery lata później, w au
stralijskim Melbourne jej obec
ność spowodowała bojkot igrzysk 
przez frankistowską Hiszpanię 
oraz Holandię i Szwajcarię potę
piające interwencję Armii Czerwo
nej na Węgrzech. Wojna izraelsko- 
arabska wywołana decyzją o na
cjonalizacji kanału Sueskiego 
przez EgipL spowodowała absen
cję Egiptu, Iraku i Libanu.

W latach 1961 - 1970 rodzina 
olimpijska powiększyła się o trzy
dzieści nowych narodowych komi
tetów olimpijskich, w tym 16 z od
zyskujących wolność w wyniku de- 
kolonizacji krajów afrykańskich.

Od tego momentu rozpoczął 
się długi okres olimpijskich bojko
tów.

- Igrzyska w Montrealu, w 1976 
roku, zostały zbojkotowane przez 
20 krajów afrykańskich, które w ten 
sposób odpowiedziały na tournee 
nowozelandzkich rugbistów
w RPA, kraju wykluczonym z ruchu 
olimpijskiego za stosowanie polity
ki apartheidu Igrzyska w Moskwie, 

towcom bezpieczne lokum, gdzie 
będzie miejsce dla nadziei, wiary 
i zaufania. Jest potrzeba stworzenia 
bezpiecznej „przystani”, gdzie wiel
kie gwiazdy mogłyby otrzymać 
specjalistyczną pomoc poza swoim 
domem i światłem publicznym" - 
powiedział Adams. Problemy piłka
rzy z Wysp Brytyjskich z alkoholem 
i związane z tym skandale i afery są 
znane światu od kilkudziesięciu 
lat.Ponad trzydzieści lat temu re
prezentacyjny piłkarz Anglii Jimmy 
Greaves, po wykluczeniu z kadry 
na MŚ w 1966 r. przez trenera Alfa 
Ramseya, szukał pocieszenia w al
koholu. Z tego powodu przedwcze
śnie, bo już w wieku 31 lat, zakoń
czył piłkarską karierę.

w 1980 roku, odbyły się bez udzia
łu Stanów Zjednoczonych i 64 in
nych krajów, które poszły za ich 
przykładem po wejściu wojsk ro
syjskich do Afganistanu.

Igrzyska w Los Angeles, w 1984 
roku, zostały zbojkotowane przez 
ZSRR i 16 krajów satelickich nale
żących do bloku socjalistycznego, 
w tym Polskę, w rewanżu za nie
obecność Amerykanów w Mo
skwie. Na olimpijskie areny powró
cili jednak, po 36-letniej nieobec
ności (od 1948 roku), reprezentan
ci Chińskiej Republiki Ludowej. 
Kością niezgody między władzami 
ChRL i MKOl była przez lata spra
wa udziału Tajwanu w igrzyskach.

W 1988 roku, spośród 167 naro
dowych komitetów olimpijskich, 
uznanych przez MKOl. siedem od
mówiło udziału w igrzyskach 
w Seulu solidaryzując się z Kore
ańską Republiką Ludowo-Demo
kratyczną, która wbrew jej dąże
niom, nie została współorganizato
rem zawodów.

Serię bojkotów na różną skalę 
przerwały igrzyska w Barcelonie. 
Spowodowane to było zarówno 
ówczesną sytuacją polityczną jak 
i rosnącą świadomością braku 
skuteczności tego typu demonstra
cji. Ich ofiarami padali w gruncie 
rzeczy tylko sportowcy pozbawie
ni możliwości udziału w zawodach 
olimpijskich.

Greaves w licznych wypowie
dziach wspominał: „Stałem się cho
dzącą rośliną. Sporo czasu minęło 
zanim zdałem sobie śprawę, że je
śli nie przestanę pić, zabiję siebie". 
Piłkarz poddał się leczeniu i reha
bilitacji, wyszedł z nałogu i został 
później cenionym komentatorem 
telewizyjnym. Greaves wygrał wal
kę z nałogiem.

Nie potrafił tego natomiast zro
bić słynny Irlandczyk, George Best. 
Rywalizujący o sławę z samym kró
lem futbolu - Pele, Best przegrał 
z alkoholem. W klinice odwykowej 
przebywał również Malcolm McDo
nald, zdobywca pięciu goli z me
czu Anglia - Cypr, rozegranego 
w 1975 r. na Wembley.
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Krzyżówka z kuponem H o R o S K o P

Przeziębienie i
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Lód An
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źródło ►

Góry w 
Ameryce 

Pd.

T

13
Wyjazdowa sesja 

sądowa

Tułaczka ►
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T

6
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15

KOZIOROŻEC. Przez cały tydzień będziesz się kręcić niczym 

wiewiórka w kole. Zapomnisz o wypoczynku i całą uwagę skupisz 

na partnerach, wierzycielach, urzędnikach inspekcji podatkowej 

oraz innych osobach, z którymi stale będziesz mieć do czynienia. 

Praca będzie wymagała godzin nadliczbowych. W zamian przyjdzie 

sukces i miły etap w życiu osobistym.

WODNIK. Podpiszesz ważną umowę z solidną kompanią zagra

niczną. Zadawniona sprawa sądowa rozstrzygnięta zostanie na two

ją korzyść. Młodych dziennikarzy z modnych czasopism czeka karie

ra. Politycy podziękują losowi za pomyślną realizację pewnego po

mysłu, do czego znacznie się przyczynią. Powinni jednak zachować 

ostrożność wobec jednego z pomocników, który zazdrości tobie 

sukcesów.

Wodnik 
20.01-18.02

©s?

3
Delega

tura

Jalów- 
cówka

T

Trunek

Obok ka
tionów

k

Kozłow
ska

Tasak ►
Pięrwias 
chemicz

21

26
Abba, polityk 

izraelski 
Drapieżny kot

T

17

Jasność ►

12
Gruby

sęk

5

28
Wójci
kowski

T

25

Ocena ►

Składnik 
stali 

żarood
pornej

T

21

Nad nią 
Piza

T

8

Ryby 
19.02-20.03

Lerska, 
aktorka

T

19

Śląski 
brydż 

“T“

22

Mong. 
poeta 

ludowy

r

9

Grzywna

T

Litery z pól ponumerowanych, od 1 do 28 utworzą rozwiązanie - aforyzm komediopisarza i satyryka Artura
Swinarskiego (1900- 65) Ułożył Kazimierz Wołodko

1 2 3 4 5 G 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1G 17 18 19 20 21 22 23 24 25 2B 27 28

Kupon z dn. 26 sierpnia 2000 r.

Na kupon z hasłem czekamy do końca miesiąca

Oryginalne zawody na południu Włoch —-----------------------

Męska konkurencja
Bułgaria------------------------

Sławne imiona

RYBY. Wywiążesz się z umowy i otrzymasz duże dywidendy. Po- 

I wstanie możliwość wznowienia umowy na podobnych korzystnych 
I dla ciebie warunkach. Astrolog zaleca kontynuowanie rozpoczętej 

pracy z zapewnieniem stałego dochodu. Najbliższy partner biznesu 

złoży nowe rzeczowe oferty. W ważnych sprawach nie polegaj na in

nych. Staraj się wszystko robić samodzietnie.

BARAN. Wygrasz konkurs na realizację ważnego projektu. Nie 

polegaj jednak wyłącznie na swych wcześniejszych zasługach i do

świadczeniu. Już masz niebezpiecznych konkurentów, gotowych do 

przejęcia inicjatywy w sferze biznesu. Musisz stoczyć z nimi walkę 

i obronić swe pozycje. W środę możliwy jest przekaz bankowy bądź 

pożyczka.

I

Baran 
zi.ua-zu.uę

Byk 
2ł.04-20.0S

BYK. Przyszły tydzień będzie udany pod każdym względem. 

Do realizacji swych planów mogą przystąpić ci, którzy myślą o wla- 

snym przedsiębiorstwie. Przedsiębiorcy z powodzeniem zrealizują 

ważny projekt. Na dywidendy będą jednak musieli nieco zaczekać. 

Nie trzeba tylko wpadać w panikę - pieniądze z pewnością przyj

dą.

BLIŹNIĘTA. Otrzymasz ofertę, która zaważy na twej dalszej ka

rierze. Upragniony cel osiągniesz tylko po potwierdzeniu swej do-

skonalej reputacji i wykazaniu umiejętności. Przedsiębiorcy będą

musieli poważnie rozpatrzeć rzeczową propozycję osoby odmiennej 

pici. Transakcje spekulacyjne obiecują dobre dywidendy. Z powodu 

nawału pracy należy odłożyć plany związane z wypoczynkiem.

Bliźnięta 
21.05-21.06

RAK. Staniesz się niezależny w swej twórczości, podpiszesz korzystną umowę 

i rozstrzygniesz swoje problemy osobiste. Przez cały tydzień dopi

sze dobry nastrój. Będziesz pracować z łatwością i swobodą, cie

szyć się z życia i przyjaciół. Przyszłość obiecuje wiele miłych chwil, 

miłych spotkań i wesołych świąt. Niektórzy z was staną się główny

mi bohaterami wiadomości i zjawią się na ekranach telewizorów.
Rak
22.06-22.07

LEW. Przyszły tydzień ma być pomyślny pod względem finansowym. Jeśli bę-

dziesz działać energicznie, to zwiększysz swe dochody. Szczęście 

dopisze osobom prowadzącym prace badawcze i naukowe. Możliwe Z 

są problemy rodzinne. Postaraj się rozwiązać spór i pójść na kom- a 
promis. Na kobiet czeka dodatkowa praca i nowe zobowiązania. Nie- C 

bawem rozpocznie się romans służbowy, który przerośnie w poważ- Lew

ne stosunki.

Panna 
23.08-22.09

23.07-22.0S

PANNA. Uwierzysz w siebie i swój sukces. Ta wiara doda ci sił 

i dodatkowej energii. Jesteś w dobrej formie i to ci pomoże pokonać 

wszystkie trudności. Tydzień będzie bardzo pomyślny dla przedsię

biorców. We czwartek rozstrzygną oni wszystkie problemy finanso

we i otrzymają dobry zysk. Znajdzie się sporo czasu dla rodziny. Nie

których czeka przyjęcie ważnego gościa pod koniec tygodnia.

WAGA. Wszystkie siły musisz włożyć w pracę i wykazać swe 

umiejętności, aby móc awansować. Możesz znaleźć ulubione zaję

cie i wykazać się w dowolnej sferze. Specjaliści mogą otrzymać za

proszenie do pracy za granicę, a studenci na staż. Młodzież zamiesz

kała z rodzicami znajdzie mieszkanie w tym samym domu. Wam 
23^9*22.10

Wieś Yalle Lomellina na półno
cy Włoch przygotowuje się do ogól
nokrajowych zawodów w zabijaniu 
komarów.

Drugiego września 25 zawodni
ków - na razie jest to konkurencja 
wyłącznie męska - pod bacznym 
okiem sędziów zacznie gołymi rę
kami mordować owady, stanowiące 
prawdziwe utrapienie. Pogromca 
komarów, który po pięciu minutach 
będzie się mógł poszczycić naj
większą liczbą trucheł, otrzyma za
szczytny złoty medal oraz złotą sta
tuetkę komara. Na zdobywców dru
giego i trzeciego miejsca czekają 
metale i statuetki ze srebra i brązu.

Organizatorzy przyznają, że po
czątkowo koncepcję zawodów 
uznali za żart. Zainteresowanie 
przeszło jednak wszelkie oczekiwa
nia. Wszyscy zawodnicy żywią 
ogromną niechęć do komarów. Je
den poprzysiągł im zemstę, kiedy - 
boleśnie ukąszony - straci! panowa
nie nad kierownicą i rozbił samo
chód. Od przyszłego roku w zawo
dach bicia komarów będą mogły 
startować także panie.

Valle Lomellina leży 80 kilome
trów na południe od Mediolanu. Ma 
dwa tysiące mieszkańców i sporą 
populację komarów, która niedługo 
z pewnością się zmniejszy.

Jeden Wałęsa i 274 Stalinów 
żyje w Bułgarii. Trzyletni Bułgar 
nazywa się Wałęsa - poinformo
wał w czwartek dziennik „Durna" 
w materiale o najdziwniejszych 
i najpopularniejszych imionach 
nadawanych dzieciom w Bułgarii.

W kraju żyje 274 Stalinów i 95 
Stalinek. Większość z nich ma po
wyżej 50 lat, jednak imię to otrzy
mują dzieci również w ostatnich 
latach.

Ostatni Stalin urodzi! się 
w 1997 r., a ostatnia Stalinka - rok 
temu. W Bułgarii jest ośmiu Adol
fów, prawdopodobnie nazwa
nych tak na cześć Hitlera.

Skorpion 
23.10*21.11

SKORPION. Musisz przyjąć służbową ofertę ze strony kompanii 

zagranicznej. Handlowcy zwrócą się do specjalistów i skorzystają 

z ich doświadczenia w rozstrzyganiu problemu finansowego. Przed 

podpisaniem ważnego dokumentu przedsiębiorcy odwiedzą praw

ników, aby poznać ich zdanie. Małżonkowie będą się wygrzewać 

przy domowym ognisku, a zakochani mają możliwość wspólnego 

spędzenia weekendu.

STRZELEC. Przyjdą nowe idee i projekty biznesu. Obecna praca może się cofnąć

na drugi plan, ale warto się poradzić ze specjalistą, czy można po
rzucić to, co się rozpoczęło. Będzie to rada pożyteczna i należy 

z niej skorzystać. Pracownicy niedużych spółek otrzymają propozy- f 
cje przejścia do bardziej prestiżowych instytucji. Swoje plany zreali- W 

zują osoby myślące o podróży zagranicznej. Młodzi Strzelcy osiągną y

sukcesy sportowe, a na młode małżeństwa czekają święta i mile po- strzelec
22.11-21.12

dróże. Zdrowie niektórych osób spod tego znaku może nieco 

szwankować, toteż wypoczynek byłby dla nich najlepszym lekiem.

.\
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GŁOSZENIA— :

Krótkotrwałe deszcze
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia

mi. Przelotne deszcze. Wiatr południowo - zachod
ni, 8-13 m/sek. Temperatura w nocy 10-15, w dzień 
16-21 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni przelotne deszcze. Temperatura 
w nocy 8-13, w dzień 16-21 stopnie ciepła.

-1?
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KLION 
I UAB g 1e

Kalendarium
Sohota (26.Vłłl) jest 239

Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30 ■ ■■■■
8.00-19.00 9.00-15.00

I

Komputerowe 
ustawienie kół 

z zastosowaniem 
lasera 

Sprawdzanie 
podwozi 

samochodowych 
na stanowisku 

diagnostycznym

dniem 2000 roku.
Do końca roku pozostało 127 

dni.
* 

*
Znak Zodiaku - Panna.
Imieniny: Ireneusza. Marii,

Wiktora, Zefiryny.
* Wschód Słońca - 5.15, zachód

UAB “KLION", Birbyniąd, Vilnius, tel. 62 75 85

do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 
orazFM-105,1 MHz 

audycji w Języku polskim 
Życzymy dobrego odbioru!

-19.25.
Długość dnia -14 godz. 10 min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra - od 

22 sierpnia.

drobne^B
Komputerowe przepisywa

nie oraz redagowanie tekstów 
polskich i litewskich.

Tel. 67-56-57, (8-289) 34927.

Sprzedam dom i 50 arów zie
mi we wsi Kuprianiszki.

Tel. 52-04-07. (od godz. 18.00).

* it

Nr 1493

2 < I D t n A $

Wyniki losowania z dnia 24 08 2000

05 0608091314181922 23
28 29 37 38 41 51 52 53 55 57

0304121421C

Do wynajęcia 1-pokojowe 
mieszkanie z telefonem przy ul. 
Stanevićiaus w dzielnicy Fabijo- 
niskes*

Tel. 79-34-70,(8-285) 18483.

----- Do wynajęcia 2-pokojowe 
mieszkanie w dzielnicy Pilaite 
(umeblowane z telefonem).

Tel. 72-66-66, (8-286) 64123.

* Niedziela (27.Vill) jest 240 
dniem 2000 roku.

Do końca roku pozostało 126 
dni.

*

*
Znak Zodiaku - Panna.
Imieniny: Cezarego, Domini-

ka, Kalasantego, Moniki.
* Wschód Słońca - 5.17, zachód

Nr 542

,5 liczb + litera - 117684 Lt. 5 liczb - 20 000 Lt, 
4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt, 

3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,
, 2 liczby + litera - 2 Lt

' ........ if'; ■ A

Vilniu8, Otandą 3, 
tel. 25 30 55

Sprzedam nasiona ozimin, 
pszenżyto odmiany "TEWO", 
jęczmień, pszenżyto na paszę. 
Zmielę na zamówienie, przy
wiozę na miejsce.

Tel. 32-55-83, 59-02-54, (8- 
289) 45051.

Fotografujemy i fiłmujemy 
weseła oraz inne uroczystości. 
Świadczymy różne usługi foto 
i wideo.

Tel. 61-35-82, 70-83-04.

Skupujemy złom metali ko
lorowych.

Yilnius, Śiaures miestelis, 
korp. 175, tel. 78-84-50.

KWY6YKAS • KSIĘGARMIA < I

Wszystkie lektury szkolne,
słowniki i wydania encyklopedyczne, 

bestsellery i poradniki, 
czasopisma polskie, 

a także książki w języku litewskim, rosyjskim, angielskim.

Leczymy bez bólu i protezu
jemy zęby. Niskie ceny. Jakość. 
Gwarancja. Emerytom- zniżka 
20%.

Yilnius, Kalvariju 200-4a, 
tel. 76-16-81.

Szybko i jakościowo leczymy 
i protezujemy zęby. Akredyto
wana klinika stomatologiczna.

Yilnius. tel. 42-99-59.

yVrRyVI<CYJ3Sri3 CEl

Firma handlowo-produkcyj
na poszukuje prawnika do ob
sługi prawnej w języku polskim 
i litewskim.

Yilnius, tel. 75-23-01, (8- 
287) 54852.

Centrum nauczania propo
nuje uzyskanie zawodu fryzjera 
i manicurzystki.

Yilnius, Sauletekio g. 35, 
tel. 76-66-92,31-76-48.

-19.23.
Długość dnia -14 godz. 06 min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra - od

22 sierpnia.
■tt -k ie

* Poniedziałek (28.VIłł) jest
241 dniem 2000 roku.

*

dni.
Do końca roku pozostało 125

*

*
Znak Zodiaku - Panna.
imieniny: Adeliny, Augusty-

na, Patrycji.
* Wschód Słońca - 5.19, zachód

19.20.
Długość -14 godz. 01 min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra - od

22 sierpnia.

Szkoła A.Sobolewa
zaprasza na poranne, dzienne i wieczorowe 
kursy kierowców kategorii "B".
Klasa komputerowa - nowy program. Cena - 450 Lt.

w śródmieściu: Pamćnkalnio 19-17
W Justyniszkach: Rygos 10 
tel.(8 22) 76 27 32

Skupujemy złom metali ko
lorowych.

Północne Miasteczko, blok 
244. ZSA "Lita West", licencja nr 
4S.

Yilnius, tel. 78-94-70.

Przyjmę dwóch chłopców do 
nauki zawodu zegarmistrza. 
Pracę gwarantuję.

Tel. (8-288) 84485.

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 25 sierpnia 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.
Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,6008
2,2880

Ol D R A U D I M O 
KOMPANIJA 

LINDRA
Joint Stock Insurance Company

Przedsiębiorstwo “Antarktis” 
naprawia lodówki w Wilnie, jego 
okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok. 
Vilnius,teł.75 24 79, 
46 71 78.8-299-90213.

Sprzedam ziemię (4 ha) nad 
jeziorem w rej. wileńskim obok 
wsi Gejsiszki.

Tel. 52-04-07 (od godz. 18.00).

Studio muzyczne przy Cen
trum Kultury i Sportu MSW za
prasza dzieci w wieku 5-13 lat do 
nauki gry na fortepianie, do pop 
chóru, w dobrze urządzonych 
klasach.

Yilnius, Źirmunu 1 E, 503 
gab., tel. 42-76-61,75-33-35.

1000 rubli białoruskich 3,9722
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1019
0,4828
5,9244
0.2302

100 jenów japońskich 3,7354

/■

N.ASZEUBEZPIECZENIE- 
{.WUtWCJA WASZE,) 
POMYŚLNOŚCI

stale kupujemy 
Me i siano

Od poniedziałku do piątku 
o godz. 19.00 i 21.00 tylko na

Gazeta

"Echo Litwy” 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego
agenta reklamy.

Yilnius, Jasinskio g.l6 
Tel.(22) 61-19-00, 
Fax.(22) 61-09-37'

Zwracać się: 
tel. 32 03 60 albo 8 299 92554 

codziennie

Tl t e ir I 2 I J H
z <*•

ZwracacSię pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

2SA "Julmeda"
GABINET STOIOTOLOGICZNY niedrogo, jakościowo i z gwarancją

w
obchodzi dnęą rocaiicę
pracy i z tego powodu od
1 września ogłasza zniżkę 10 % g? 

na leczenie i protezowanie. it.

8.00-17.(W
i

wszelkie rodzaje okien i drzwi
Proponuje drewno 

budulcowe oraz 

usługi stolarskie

TeL (8 -287) 37846, (8 - 286) 395^

Wiadomości 
w języku polskim 

i anons jutrzejszego 
“Kuriera Wileńskiego”.

Oprócz tego - . 
reportaże okolicznościowe

f

Bezplgtnig dobieramy "X 5 kontaktom.
Uczniom i studentom zniżka.

Soczęwki-żriiżka dó40%
pobieramy ękul on taktowe soczewki

/aiany^h fi mi. światowych i środki

Wiiiiis, fg^its 15-8i, uL 6" 3’ 10,87 6211
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zżycia Polaków ......
ich konserwacji.

- Wilna i Wileńszczyzny, 
. rozmowy z - -

Udzielamy konsultacji w sprawie, 

operacji oczu, Konsultacja lekarza-okulisty 5 

wszechstronne badanie oka.

ZSA “Figaro”, Vilnius, AntaKainio 59, gab.154,
tel. (8-22) 34 61 37

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6920 
6,5822 
0,9180 
0,4451
0,1444 
0,4302 
2,3217 
0,6164
0,7355

1,3792
10 tys. lei rumuńskich 1,7777

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0.7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej
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